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CONDITIONS OF BUSINESS 
The conditions of business, along with all other 1ern1s, conditions and notices 
set out in this auction catalogue. or announced by the auctioneer, fonn the 
terms on \\~uch Jeffrey Hoare Auctions, lnc. (JHA) contracts. as auctioneer, with 
actual and prospective sellers and buyers. TI1ese Conditions of Business apply 
to all aspects of the relationship of purchase and sale of property by auction. It 
is therefore very important tJmt you read these conditions carefully. By bidding 
or selling in tlus sale you agree to accept these conditions. and that tl1ese condi­
tions shall govern all future dealings tl1at may occur between you and JHA 

You should note that JHA generally acts as an agent for the seller. Any con­
cluded contract of sale is made directly between tl1e seller and tl1e buyer. You 
ackno\\~edge that JHA is dependent on tl1e seller for much of the relevant 
factual material pert·aining to tl1e items offered for sale. JHA can not and does 
not undertake full due diligence on every item sold. Buyers therefore have tl1e 
responsibility to carry out their 0\'"1 inspection and investigations to satisfy 
themselves as the nanrre of the items, which they are interested in buying. \Ne 
specifically draw your attention to Conditions 23 tluough 28, which linut tl1e 
e.,1ent to which tl1e seller and JHA may be liable. We also draw to tl1e attention 
of all sellers, their individual consigtm1ent receipt, incorporated herein, which 
sets out tl1e relationslup between tl1e ·'seller· and Jl-lA 

For the purposes of tl1ese conditions Jeffrey Hoare Auctions, lnc. is referred to 
as "]Hr'I'.', "auctioneer'', "us" or "we·• and actual prospective buyers and sellers 
are, as applicable, referred to as "you" and "your'', or "buyer" and "seller". 

Definitions ofTerms: 

TI1e following terms, placed in quotation marks, shall have the meaning set 
out belO\" 

(a) "buyer" means the person who makes the highest acceptable bid or 
that person's pre-authorized representative; 

(b)'buyer's prenuum" means tl,e conmussion on tl1e "hammer price" pay­
able to ]HA at the rates listed in the auction catalogue, together witl1 an 
amount in lieu of any taxes applicable to said comnussion; 

(c) "hammer price" means the price at which an item is knocked down by 
the auctioneer to the "buyer'' or, in tl1e case of postal auctions, the agreed 
price; in botJ1 cases e.xclucling the "buyer's premiun1"; 

(d) "seller" means the person or persons that have O\merslup of the mer­
chandise offered. In the case of multiple O\merslup, each of tl1e o\\01ers 
shall assume, jointly and severally, all obligations, liabilities, and repre­
sentations, warranties, and indemnities as set fortl1 in tl1ese Conditions 
ofBusiness; 

(e) "seller's commission·• means the amount payable to ]HA by the seller at 
tl1e rates applicable at the date of tl1e sale of tl1e property or tl1e elate of 
loss or damage to the propeny, if applicable; 

(I) "net sale proceeds" means the "hanuner price" of the lot sold, less tl1e 
"seller's comnussion" and "expenses"; 

(g) "expenses" as related to the sale of items at auction means, but not linutecl 
to, JHAs charges for insurance, collection, advertising, catalogue repro­
duction and photography, packing and shipping costs, research, taxes 
and or duties or charges for other services requested by the "seller'' in 
conjunction with the sale. 

General Conditions: 

I. for Canadian residents a 12.5% buyers comnussion, plus 5% GST or 13% 
HST, whe.re applicable, will be added to the hammer price of each lot pur­
chased. Residents of Ontario will be subject to an additional 8% provincial 
tax. For international buyers only an 12.5% buyer's comnussion will be 
added to the hammer price of each lot purchased. TI1ese amounts are pay­
able by the buyer as part of the total purchase price. Lots are not shipped 
until full payment is received. 

2. We reserve the right to withdraw or combine any lot at our discretion. 

3. ln conformity with Canadian Law, no coin or currency lots will be opened 
at less tl1an the face value. 

4. JHA reserves the right to reject any bids not made in good faith and further 
reserves the right 10 exclude any bidder from participating in its sales for 
an}' reason deemed appropriate and at our sole discretion_ 

5. All bidders in any ]HA auction expressly waive any claim or right to an 
accow1ting, clan1ages or compensation arisu1g out of JHAs failure to 
receive or execute any bid due to exclusion, clerical error or other causes. 
No bids will be accepted from any person who has not sigt1ed a registration 
forn1 or bidder sheeL 

6. No nunors may participate u1 our sales. 

7. lfyou make a bid at auction you do so as principal and will be held person­
ally and solely liable for tl1at bid unless we have previously agreed ,vit11 
you in writing that you do so on behalf of an identified tlurd party who is 
acceptable to us. ln circwnsta.nces where we have so agreed, both you and 
tl1c tlurd party will be jointly and severally liable for all obligations aris­
ing from the bid and tl1e tlurd party shall be bound by the Conditions of 
BusiJ1ess by your bidding as their agent in the same way as if tl1ey were bid­
ding personally. Agents should note that JHAs stated warranties apply only 
10 tl1e registered bidder to whom the lot is sold, and can not be ex1enclecl 
to any undisclosed tlurclparty. NI agents are therefore advised to register 
tl1eir agency and principal ,vith Jl-lA prior to tl1e sale. No exceptions will be 
granted. 

8. Title to all lots remaiJ1s ,vith )HA Lmtil pa}"nent in full is received. 

9. Sales tax will be collected wider tl1e law of tl1e Province of Ontario unless 
a valid vendor's permit number is presented, or lots are shipped out of 
Province. 

10. Due to Canadian Heritage laws, some of tl1e items in our auctions may 
require Export Licenses if the successful purchaser requires tl1e lot to be 
taken or shipped out of Canada. )HA will assist the buyer iJ1 obtairting such 
licenses and complying witl1 applicable Canadian Heritage laws. 

11. By placing a bid in tlus sale, you agree that tlus agreement is made in 
Ontario by the Auction House's entry of your bid, and tlrnt disputes con­
cerning the agreement shall be decided by the application of Ontario law. 
ln the event of a dispute or non-pa)onent, JHA may elect to proceed judi­
cially, in which case the bidder consents to jurisdiction and venue in the 
Cow1s of Ontario. lf an account is referred to an attorney for collection, the 
buyer agrees to hold ]HA harmless and indemnify for all costs of collection, 
including actual reasonable attorney's fees, ,vith iJ1terest at 1.5% per montl1 
(18% p.a) accruing on the entire am0tmt paid. The bidder also assw11es 
botl1 corporate and personal liability for unpaid auction bills. 

12. Successful bidders are required 10 pay the full invoice amount due before 
the lots are delivered Previous established lines of credit, at tl1e sole cliscre­
tion of the auctioneer, may not be honored unless arrangements for tlus 
sale have been specifically agreed to, in writing, by tl1e auctioneer. Please 
contact us in advance if you have any questions regardiJ1g your purchasing 
plans. First rate credit references or a 25% deposit are necessary to ensure 
entry of your bids. Any portion of such deposit not used will be promptly 
refunded after each sale. 

13. Lot descriptions contained within the catalogue are statements of opirtion 
only. All goods are offered witl1 all faults and imperfections and errors of 
description. illustrations in the catalogue are for identification only, and 
may be reduced or enlarged in size. To assist you, we may refer in a cata­
logue to particular faults or imperfections, but an}' such guidance, wluch 
we provide, does 1101 purport to be exhaustive. You will be deemed to have 
knowledge of all maners wluch you could be reasonably expected 10 find 
out given your particular expertise and the exercise by you of reasonable 
due diligence. TI1e failure of any third party to concur with any statement 
of opuuon shall not be grow1ds for tl1e return of any lot under Conditions 
24-26. 

14. Bids for-the auction will be accepted by Mail, or fax w1til tl1e closing date 
and time specified. All telephone bids must be confinned in writing on a 
bid sheeL 

15. No "buy'' or "unlimited" bids will be accepted. Mail bids will be _op:n~d 
at the ne.xt iJ11erval over tl1e second highest bid, except where tl1e mtrmsic 
or regttlar market wortl1 of tl1e item dictates an opening at its fair market 
value. Floor bidding intervals ,viii have an average increment of about 5% 
at tl1e discretion of the auctioneer. 



I 6. All bids must be in whole dollar amounts, this includes percentage 
increases. Lots will open at the next interval over the second highest bidder, 
or 50% of the estimate whether reserved or not Bids of less U1an 50% of 
estimate will not generally be accepted except at U1e sole discretion of the 
auctioneer.z 

17. In the case of a tie mail bid, the fust received will be given preference. ln the 
case of a tie between a mail bidder and the Door, the mail bidder takes pre­
cedence. Fax bidders will be considered as mail bidders for the purposes of 
this clause. 

18. Bidders are solely responsible for checking the accuracy of their bid sheets. 
TT-IA assumes no responsibility for errors in the amount bid or lot nun1bers 
listed on the bid sheet. Please be sure that your bid sheet is signed. 

19. Postage, insurance, shipping and handling fees are added to 
AUSHfPMEN1S, U1e minimum being $10.00. Bidders outside of Canada 
must supply detailed shipping instructions and agree to all terms as listed 
herein before shipment is made. 

20. J HA may reopen the bidding on a lot under the following circumstances: 
(a) JHA has failed to correctly execute a mail bid; 
(b) A parry purchasing the lot on the Door has done so in error; 
(c) \M1ere a protest is made after the hammer has fallen but before bidding 

has conunenced on the ne>.1 lot; 
(d) Where the auctioneer has determined tl1at he has overlooked a party 

still bidding on the lot, but before the calling of the next lot; 
(e) At the discredon of the auctioneer. 

21. ln the event of a dispute, the auctioneer's decision is final 

22. Persons placing bids are responsible for meeting the maximum amounts 
represented on their bid sheets. JHA reserves the right to reject frivolous 
complaints and to take appropriate action against such bidders as defined 
in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not return any Jots, including those purchased while 
acting as agents. Those persons bidding on the Door are deemed lo have 
inspected the lots and satisfied themselves as lo tl1e lot's autl1enticity, 
description and condition. No exceptions will be made. 

24. All claims for adjusonents by non-Door bidders, for reasons of non­
authenticity must be made within 5 days of receipt of the goods, but in 
no case later than 28 days after a sale, as JHA acts as an agent for various 
consignors. 

25. NO Cl.Al.MS OF Mrv KIND "@ be considered after settlements have 
beenmade. Failure of the bidder to execute this privilege ""thin the 28 day 
time period, eitl1er from a failure 10 pay promptly or any otl1er cause shall 
void the privilege. TI1is privilege applies solely 10 the original purchaser and 
does not extend or cransfer to any third party whatsoever. Any returned lot 
must be received in the condition ii was sent out. Numismatic items must 
be rerumed in the original holder \\sth the seal intact. Capricious returns 
will not be accepted. 

26. If we are notified prior to tl1e expiration of the 28 day period tl1at the 
autl1enticity of a 101 is in question, the matter will remain open until such 
tin1e Uiat the lot in question is proven 10 be non-authentic to our reason­
able opinion. Buyers shall be required to sub,nit generally accepted refer­
ences in suppon of their position. The buyer agrees that any claim shall be 
limited lo the "hammer price" and the "buyer's premium" actually paid to 
JI-IA with regard to that lot. ·n,e buyer fu.nher agrees 1ha1 U1e dispute may; 
at the sole discretion of the aucdoneer, be submi11ed 10 a third party expert 
of the auctioneers choosing, whose decision shall be final. 

27. No price adjusonents will be made to the han,mer price of a lot whether 
there is an authenticity question about the whole lot or anyone item within 
the lot. ·n,e entire lot must be returned if a refund is to be made. 

28. Third party graded coins including but not limited to ICCS, PCGS and 
NCG cannot be returned for grading disagreement. They are sold as is. Any 
discrepancies in the grade should be taken up with the appropriate grading 
company. 

29. Terms for this sale are strictiy cash and must be paid promptly in Canadian 
li.mds. Payments should be made immediately on receipt of the invoice. 
Payments from foreign accounts must be made in the form of a Canadian 
Dollar Bank Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged to Visa and MasterCard 
accotmlS. Please supply account number, signature and expiration date at 
the bonom of your bid sheet. Please note that there ,viii be an additional 
service charge of2% for using a rnarge card. 

31. A monthly interest charge of 1.5% is charged on all accounts 30 days past 
due, calct~ated from the date of the sale. Late payers should not expect to 
receive future caralogues. 

32. TI1e same protection applicable to Jeffrey Hoare Auctions, lnc., applies and 
extends to each and every one of their officers, employees and consullallts, 
unless they shall be convicted of knowingly selling false or stolen goods in 
connection ,vith lots offered at auction. 

33. ln the event of unsuccessful litigation the plaintiff shall pay all JHAs legal 
costs, and all other costs incurred by )HA in defense against such suit 

34. )}IA assumes no liability for merchandise lost, stolen or damaged while 
in the possession of a party to whom merchandise has been shipped. The 
purchaser is solely responsible for the safekeeping and insurance of any 
items in their possession. 

35. BIDDrNG fNTHJSAUCTION SALE CONSTITUTES FULLACCEPTANCE BY 
THE BfDDER OF ALL THE FOREGOING CONDmONS OF BUSINESS. 

© Copyright 2009 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
All Rights Reserved. No pan of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or cransmined, in any form or by any means, 

electronic, mechanical, photocopying, recording or otherwise, without the prior permission of Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
ISSN 1208-1337 

11,e Charlton Catalogue Numbers and tl1c Charlton Numbering Systems do not form pan of the Auction Catalogue copyright. 
They are used with the permission of Charlton Press (Charlton International Inc.) who is the copyright owner. 



TABLE OF CONTENTS 

Numismatic Sale 99 
Saturday, 12 September at 5:00 pm 

GEORGE C. E. GRAY COLLECTION 

Ancient Coins 1-6 
World Coins 7-64 
United Stares 65-113 
World Gold Coins 114-185 
British North America 186-209 
Canada 210-317 
Mixed and Bulk Lots 318-344 
Tokens 345-359 
Communion Tokens 360-371 
Canadia11 Historical a11d 

Commemorative Medals 372-392 
World Historical and 

Commemorative Medals 393-409 
Books 410-414 

OTHER PROPERTIES 

Ancient Coins 415 
World Coins 416-434 
United Stares 435-451 
World Gold Coins 452-459 
British North America 

Newfoundland 460-465 
NolJOScotia 466-467 
New Brunswick 468-478 
Maritime Mixed and Bulk 479-485 

Canada 
Large Cents 486-494 
Smal/Cems 495-497 
Five Cents 498-506 
Ten Cents 507-510 
Twenty Cents 511 
Twenty Five Ce11ts 512-515 
Fifty Cents 516-527 
Dollars 528-535 
Errors 536-538 
Year Set 539 
Prooflike Items 540-546 
Proof and Specimen 547-551 
Mixed and Bulk 552-641 

Tokens 
Pre-Confederation 642-653 
Fur Trade 

Northwest Company 654-655 
Hudson's Bay Company 656-659 
Post Confederation 660 

Miscellaneous 661-662 
Coin Jewellery 663 
Canadian Historical and 

Commemorative Medals 664-669 
World Historical and 

Commemorative Medals 670-681 
Canadian Paper Money 

Dominion of Canada 682-685 
Bank of Canada 686-782 
Chartered Banks 783-795 

World Paper Money 796-807 

1 
1-4 
4-6 
6-8 
8 
8-11 
11 
11-12 
12 

12-14 

15-16 
16 

17 
17 
17-18 
18 

18 
18 
18 
18-19 

19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
20 
20 
20 
20 
20-22 

23 

23 
23 
23 
23 
23 

23-24 

24-25 

26 
26-29 
29-30 
30 

Military Sale 99 
Sunday, 13 September at 11 :00 am 

Si11gles 
Flying Officer Richard Jack Meek 

DFC, CGM, RCAF Group 
Pte. R. H. Meek - QSA 
Groups 
Miscellaneous Items 
Miniature Medals 
Foreign Medals 
Cavalry 
Canadian Corps Cap Badges 1850-1950 
Ca11adian Infantry Cap Badges 1850-1950 
CEF Corps Badges 
CEF N11mbered Battalion Badges 
Cloth 
Buttons 
COTC 
King's and Q11een's Crown Badges 
British 
Police 
Air Force 
Navy 
Foreign 
Miscellaneo11s 
Unifom1s and Hats 
Prints and Photographs 
Edge Weapo11S 
A Selection of Military Books 

Endo/Sale 
Thank You 

2000-2052 31-33 

2053 34-37 
2054 38 
2055-2097 38-44 
2098-211 l 45-46 
2112-2114 46 
2115-2116 46 
2500 47 
2501-2502 47 
2503-2525 47-49 
2526-2529 49-50 
2530-2538 50 
2539-2546 50-51 
2547-2551 99 
2552 51 
2553-2560 51-52 
2561-2605 52-56 
2606-2611 56 
2612-2615 56 
2616-2617 56 
2618-2619 56 
2620-2635 56-57 
2636-2640D 58-59 
2641-2643 59 
2644-2647 59-60 
2648-2659 60 
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GEORGE C. E. GRAY 
NUMISMATIST 

1914-2001 

Pagel 

As a young lad growing up in a small southern Ontario town (Millbrook) during the depression years George sought out odd jobs and chores after 
school and on weekends in order to assist his family and save for his future education. One of his regular clients did not often have funds to pay 
George for his assistance so he paid "in coin". He was a numismatist who had travelled to many places collecting coins as he visited foreign lands. 
He sparked in George a lifelong interest in coins and the history of countries attached to them. 

After completing his Grade 13, George attended Peterborough Normal School earning his first class teaching certificate and began reaching in 
1935 for the princely sum of$500.00 per annum!! In spite of the small salary, George continued to purchase, trade coins as opportunity presented 
itself. Initially he acquired only Canadian coins. He eventually completed his B.A., extramurally from the University of Western Ontario. He 
married and was teaching in Windsor, Ontario when the 1939-1945 War broke out and like many others of his generation he joined the Armed 
Forces in the RCNVR as a Sub.-Lieutenant. The war years were spent in Ontario, the east coast in Halifax and Cornwallis, Nova Scotia and service 
in the minesweeper, Mahone Bay. Along the way he met many people including a few who shared his interest in numismatics. During these 
years he added to the Canadian content of his collection. In 1946, he transferred to the RCN and for the next 21 years he experienced a varied 
and interesting career. Serving on both the east and west coasts and in England, George continued to add to his coin collection. His children 
attest to the fact that no one could put change in their pockets without first checking the date on the coins to see if they were on Dad's "wish to 
own" list! Wherever he lived he was a familiar face at the local banks often doing a Friday night run after work to pick up any old or specified 
coins that George wished to add to his collection that the tellers had set aside for him during the week. He was most interested in Canadian 
and Newfoundland coins trying over the years to complete a full collection showing each piece. He also collected medals, tokens - especially 
the church communion tokens of the 1\'laritimes. Evemually his collection became more world wide as he picked up coins in many ports of 
call during his navy career and in his travels after his second retirement as a high school teacher in Victoria. BC. He corresponded with his 
numismatic contacts in Great Britain, the US, and Europe and all over Canada and visited with many during his travels. 
George was an early member of the Canadian I umismatic Association eventually attaining his 50 year membership certificate. He was an 
attendee at many numismatic conventions including the 1968 Calgary show in which he entered his Maritime communion token display. He was 
also a very active and early member of the local numismatic society in Victoria, BC. As chairman of the Medal Committee for the Centenary of the 
Union of the Colonies - 1866-1966 medal George wrote "The Victoria Numismatic Society, being not unmindful of the need to record for future 
generations the history of our own civilization has in the past 8 years struck three medals to commemorate significant events in BC history, viz:­
the Centenary of the Colony of BC 1858-1958, the Centenary of the City of Victoria 1862-1962 and the Union of the Colonies 1866-1966." He was 
still much involved in the organization when the Centenary of BC into Confederation Medal 1871-1971 was struck. George was very proud of the 
contributions of the club. 

George loved to expound passionately on the topic of coin collecting and presented many education sessions to service clubs, schools and other 
groups. George enjoyed spending time with his collection during his lifetime and appreciated "the story of the coins that show how nations 
multiply and grow" (A. Heaton) and how the world and its' currencies change over time. 
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lot purr:liased Please read conditions of business. 

COINS FROM Tiff GEORGE C. E. GJU Y 

COLLECT/ON 

Ancient Coins 

Greek 

I Argolis, Argos, 400-390 BC, AR Triobol, 
2.6gms, Obv:- forepart of wolf left; Rev:- large 
A with crescent below, all in incuse square. VF. 
A few light scratches. S80 

Roman Republic 

2 Denarii, all AR and with head of Roma 
right; a) C. Porcius Cato, 123 BC, Rev:- Biga 
right, C. CATO below ROMA in exergue, S-149, 
RSC Porcia-1; b) M. Calidius, Q. Caecilius 
Mellellus and Cn. Fulvius, 117116, Rev:- Biga 
right, M. GAUD below, Q MET CNFL in 
exergue. S-160, RSC Calidia-1; c) Q. Curtius 
and M. Junis Silanus, 116/15 BC, Obv:- Q. 
CVRT before; Rev:- Quadriga right, M. SILA 
below, ROMA in exergue, S-162. RSC Curtia-2, 
porous surfaces. Fine+ 10 VF. 3pcs. SlO0 

Roman Imperial 

3 Tiberius, 14-37 AD, AR Denarius, after 16, 
3.8gms, Obv:- Head right etc.; Rev:- Female 
seated right on chair with ornate legs and feet 
on foot stool, PONTIF MAXIM around, S-1763, 
RSC-16a, RIC-28. Abt. EF. Dark grey toning 
with a touch of underlying lustre. A very nice 
example of the "Tribute Penn)'°". S600 

4 Nero, 54-69, AE Sestertius, 64, 25.5gm; 
Obv:- Head right etc., Rev:- Nero and second 
horseman prancing right etc., S C in fields, 
DECVRISO below. S-1957 variety, RIC-167. 
Fine. $300 

5 Trajan, 98-117, AR Denarius, Obv:- Bust 
right, etc.; Rev:- Spes advancing left, etc., 
S-3127; Hadrian, 117-138 AR Denarius, Obv:­
Bust right, etc.; Rev:- Salus seated left, etc., 
S-3539 variety, both Fine. Also various AE 
coins, Roman Imperial (6) includes a copy 
Sestertius of Trajan, S-3202; Byzantine (3); 
Ptolemaic AE30, Poor to Fine, many with 
corrosion; a modern copy of a Tetradrachm 
from Judea, Bar Cochba War 132-35. 13pcs. 

S100 

6 Commodus, 177-192, AE Sestertius, 
181, Obv:- Bust right, etc.; Rev:- Providencia 
standing left, etc., S-5794, Fine; Crispina, Wife 
of Commodus, AE Dupondius/AS, 180-82, 
Obv:- Bust right, etc.; Rev;- Juno standing left, 
etc., IVNO LVCINA SC, around, S-6018. VF, 
some old cleaning marks. 2pcs. $100 

World Coins 

Angola 

7 1\vo Macutas, 1796, holed; Four Macutas, 
1763; Six Macutas, 1796; Eight Macutas, 1796; 
Ten Maculas, 1783, deposits. Fine to Fine+. 
5pcs. $200 

8 1\velve Macutas, 1770, KM-18. Fine+. 
$200 

Bolivia 

9 1\vo Reales, 1790 PR, KM-62, VG; Eight 
Reales, 1780 PR, KM-55, VF. 2pcs. $100 

Brazil 

10 Nine Hundred & Sixty Reis, 1818R, 
VF+; Forty Reis, Shield countermark (1809). 
on a 1\venty Reis of 1729; 1824R; Ten Reis, 
coumermark (1835) on a Twenty Reis, of 1821; 
Five Hundred Reis, 1860; One Thousand Reis, 
1860; 1876; Two Thousand Reis, 1855, rim 
bumps, Fine+ 10 VF+; Two Hundred Reis, 1938, 
UNC. 9pcs. $100 

East Africa 

11 Florin, 1920H, KM-17. AU. Lightly toned 
with underlying lustre. S120 

Great Britain 

12 Half Farthing, 1844; Halfpennies, 1901 
(2); Pennies, 1896; 1897 (2); 1899; 1900; 1938. 
AU, Trace Lustre to Reel & Brown UNG, some 
with spotting. 9pcs. S160 

13 Halfpenny, 1753, S-3719, KM-579.2. EF. 
Once lightly cleaned, now toning back, still a 
nice example. $200 

14 Halfpenny, 1865/3, VF+. harshly cleaned; 
Pennies, 1854, VF; 1865/3, Fine; 1904, EF; 
1\vopence. 1797. Fine+. 5pcs. S160 

15 1\vopence, 1797, VF. Some tiny edge nicks 
and a small spot of corrosion. S100 

16 Penny, Edward II, London issue, VF+; 
Halfpenny, 1775, Fine+, nice contemporary 
counterfeit; Threepence, 1877, EF, cleaned; 
Sixpence, 1700, Fine; shillings, 1703 VIGO, 
Fine, cleaned; 1889, Sm. Jubilee Head, VF+; 
1949, UNG; Halfcrowns, 1820, VG; 1826, Fine. 
9pcs. S160 

17 Crown, 1819 LIX, S-3787, KM-675. AU. 
Medium to dark grey toning with underlying 
lustre. A nice example. $600 
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Ireland 

18 Penny, 1805, KM-148.1. Proof. Medium 
brown toning with a bit of remaining lustre, 
some small marks and tiny spots of corrosion. 

$200 

Martinique 

19 Three Escalins, ND (1798). KM-26, cut 
from a Caralous III Mexican Eight Reales, 
Moneyer FM, light weight 5.5gms, crenated 
edges, probably a contemporary forgery· 
Mexico, Eight Reales, 1804 TH, 22.8gm, ~ 
cont~mporary counterfeit; Spain, a straight 
cut piece, l.8gms, cut from a 1723 Two Reales. 
3pcs. $100 

Mexico 

20 Eight Rcales, 1754 MF, KM-104.1; 1803 FT, 
KM-109; 1812 HJ. KM-I I I. Fine to Fine+. 3pcs. 

$120 

21 Eight Reales, 1820 JJ, KIVI-I I I. AU. 
Multicolour toning with some underlying 
lustre, softly struck in areas, struck from ruscy 
reverse die. S100 

22 Peso, 1903 CN JQ. KM-409. UNC. Medium 
multicolour toning with underlying lustre, 
softly scruck at centres. SI00 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

23 Peso, 191 I, with short lower left ray 
on reverse, KM-453. AU. Lighcly toned wich 
underlying luscre. A nice example. $300 

Mozambique 

24 1\venty Centavos, 1936, EF+, once lightly 
cleaned now toning back; Escudo, 1936, AU, 
tiny spot of corrosion; 1950, VF 1\vo and One 
Half Escudos, 1935, AU, lustrous; 1\-venty 
Escudos, 1952, UNC, lustrous. 5pcs. S180 

Portugal 

25 Ten Centavos, 1953 (2); 1\vency Centavos, 
1953 (3), all red UNC, somewich spocting; Fifty 
Centavos, 1953 (2), both BU; Two and One 
Half Escudos, 1951 (2), UNC, lustrous; Five 
Escudos, 1947. UNC, lightly toned. !Opcs.$I20 

South Africa 

26 Penny, 1893, KM-2. EF. A bit glossy, softly 
scruck in areas, better date. S90 

27 Penny, 1898; Threepence, 1897; 1927; 
1939; 1940; Sixpence, 1894 (2); 1895; 1896; 
1897; Shilling, 1894; 1895; 1896 (2); 1897 (2); 
1\vo Shillings, 1892, error, a small piece, 2 
x 9mm of another coin was scruck into this 
coin on the edge of the obverse and has since 
fallen out; Two and One Half Shillings 1896; 
lmicacion Sovereign/Pond, 1896, VG co EF, 
some cleaned. etc. I9pcs. $120 

28 Threepence, 1893, KM-3. UNC. Darkish 
mulcicolour coning wich underlying luscre. 

SIIO 

Spain 

29 Reale, 1770 PJ; 1\vo Reales, 1719 J; 1721 
F; 1721 J, holed; 1777 PJ; 1814 GS; 1849 CL; 
Filler to VG; Four Reales, 1844 PS, Fine; 1849 
CL, VG; DeVellon Coinage, Four Reales, 1813 
R, , Good; Decimal Coinage, Forty Centimes, 
1866. Fine+; Five Pesetas, 1891. KM-689, VF+; 
1892, KM-700, Fine; 1898, KM-707. EF cleaned. 
14pcL $120 

Switzerland 

30 Franc, 1860 B, KM-9a. VF. Lightly cleaned, 
now toning back. $110 
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Mixed and Bulk 

31 Angola (5); Azores (I); Cape Verde (1); 
Mozambique (4); Portugal (48); Saint Thomes 
& Prince (I). A good mix from the I700s to 
I900s of which about 30% are silver. Good to 
UNC, some cleaned, etc. 60pcs. $110 

32 Argentina (23); Bolivia (3); Brazil (43); 
Chile (23); Columbia (7); Cuba (7); Dominican 
Republic (8); Ecuador (I); Guatemala (I); Haiti 
(24); Nicaragua (2); Puerto Rico (I); Uruguay 
(9); Venezuela (2). A good mix from the I800s 
& 1900s of which about 20% are silver. Good to 
UNC, some cleaned, etc. 149pcs. $180 

33 Australia (56); British Guiana (3); Fiji 
(25); Ireland (24); Jamaica (13); Jersey 
(9); New Zealand (7); various other British 
Commonwealth (19). A good mix mainly from 
the 1900s, with a few earlier of which about 
25% are silver. Good 10 UNC, some cleaned. 
etc. I56pcs. s 120 

34 Australia, Halfpenny, 1951, without 
Dot, Red & Brown UNC; Penny, 1938, AU; 
Threepence, l944S (2), AU to UNC; Sixpence, 
1922, VG+; 1927, VF+; Crown, 1937, VF; British 
Honduras. One Cent, 1889. VF, scratches; 1918. 
Fine; Ten Cents, 1936, EF; Twenty Five Cents. 
1894, VF+, bright; Guernsey, Double, 1868/30, 
Fine+; I889H, R&B UNC; Eight Doubles 1864, 
AU, spocs of corrosion; Ireland, Shilling. 1928; 
Florin, 1930; 1937, Fine to VF. I7pcs. $120 

35 Austria, Six Kreuzer I849A. VF+; Two 
Schilling, 1929, UNC; Maria Theresa Thaler, 
1780 restrike, VF; Belgium 1\vo Francs, 1924, 
VF, rim nicks; Five Francs. 1870 (2), VF and 
VF+; Danzig. Gulden, 1932 (4), Fine+ to VF; 
Netherlands, Two and One Half Gulden, 
1932; 1938, Fine+ and EF; Philippines, Half 
Centavo, 1903; One Centavo, 1903. both UNC 
Trace Lustre; Fifty Centavos, I944S, UNC; 
Unidentified AR Groschen, VG. 16pcs. $120 

36 Austria (49); Belgium (82); Finland 
(23); Greece (7); Hungary (6); Iceland (16); 
Indones!a (6); Netherlands (19); Philippines 
(6); Spam (58); other European (52). A good 
mix except for Spain, from the I800s to 1900s 
of which about 5% are silver. Good to UNC: 
some cleaned, etc. 324pcs. $180 

37 Belgium, One Centime ··Des" 1912 (10); 
Denmark, One Ore, 1913 VBP (5): France, One 
Centime, 1913 (10): Germany, One Pfennig 
19I3A (4). KM-10; Norway, One Ore, 1913 (5); 
Russia, Half Kopek, 1912 (3); 1913 (2); One 
Koi:iek, 1913 (5); Sweden. One Ore, 1913 (5); 
Swuzerland, One Rappen, 19138 (5). UNC 10 

BU. Many have spotting. 54pcs. $200 

38 Bolivia, Fifty Centavos, 1873 FE, VF, 
c,ieaned; Chile, Twenty Centavos, 1891, 
KM-138.2a, VF; Peso, 1883, EF, cleaned; 
D_ominican Republic, One Franco, 1891 A. 
Fme+; Five Centimes, 1944, AU; Ecuador, 
1\vo Decimos, 1892/89 TF, AU; Guatemala, 
Peso. 189-1 countermark on a Peso of Chile, 
1889, VF+, cleaned; Honduras, Peso. 1890, VF; 
Puerto Rico, Five Centavos, 1896 PGV, VG+; 
Ten Centavos. 1896 PGV, VF. IOpcs. $200 
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39 British West Africa ()OJ; East Africa (29); 
Mombasa (6); Sou1hern Rhodesia (]). A good 
mix from the 1800s and 1900s, of which about 
35% are silver. VG 10 VF, some cleaned, elc. 
46pcs. SIO0 

40 Ceylon (18); Hong Kong (35); India (31); 
Malaya (2); S1rai1s Senlements (25). A good 
mix of da1es and denominations from 1he 
1800s and 1900s, aboul which 45% are silver. 
VG 10 UNC, some cleaned etc. 11 lpcs. S120 

41 China (102), includes Dollars, 1921, 
Y-329.6; 1927, Y-318a.2; 1934. Y-345: Japan (46). 
From the 1700s to 1900s, of which abou1 15% 
are silver. Good to UNC. 148pcs. S140 

42 Danish West Indies (11), all from 1he 
1800s; Denmark (37) includes, Three Rigsbank 
Skilling, 1842 KFF, VF+. porous surfaces; One 
Ore, 1874 CS, VF; 1887 CS, VF, cleaned: l\vo 
Ore, 1875 CS, Fine+; Ten Order, 1889 CS. VF: 
Twenty Five Ore, 1874 CS (2), VG+ and Fine; 
Two Kroner, 1923 HCN GJ. commemorative, 
EF+. A good mix from 1he 1700s 10 mid 1900s, 
of which abou1 25% are silver. Filler ro UNC. 
48pcs. S200 

43 Egypt (39), includes, three, Five Para, AH 
1223 Yr-13 (1819), KM-165, poorly s1ruck; Iran 
(8): Iraq (2): Turkey (24): others (3). from the 
1800s and 1900s, of which about 45% are silver. 
Good IO UNC. 68pcs. $JOO 

44 France, base metals. A good mix from the 
1790s 10 mid 1900s plus a few Colonial. Filler to 
U NC. 207pcs. SI 00 

45 France, a good mix from 1he 1770s IO mid 
1950s. of which about 40% are silver. VG to 
UNC, some cleaned, etc. 50pcs. S200 

46 Germany, States, Aachen, l\vo Marek 
1753, Fine+; Bremen. Twelve Grole 1859, VF; 
Hesse-Darmstadt, One Kreuzer 1835, EF+; 
1836. UNC; Prussia (13); others (7). A good mix 
from the 1700s and late 1800s, of which about 
60% are silver. Good 10 UNC, some cleaned 
etc. 23pcs. S120 

47 Germany, Empire, Pfennig (18) includes 
1885 J, Fine+: 1913A (4), UNC; Two Pfennig 
(10) including 1874D, VG+, 18751. VF; 1912A, R 
& B UNC; Five Pfennig (27); Ten Pfennig (22); 
Twenty Pfennig, 1888A; 1888G; 1892A, Fine to 
VF, all with staining or light corrosion: Fifty 
Pfennig (2); Half Mark (2); Mark (3): Third 
Reich (6); others (5). A good mix from the 1870s 
to 1940s, of which about 10% are silver. Good 
to UNC, some cleaned, etc. 98pcs. $140 

48 Great Britain, Farthing 1841; Halfpenny, 
1919; Penny 1860, bead boarder; Twopence, 
1743: Threepence, 1686; 1893, Jubilee head (3); 
Sixpence, 1787. hearts; 1855; 1890; 1953, Proof; 
Shillings, 1697: 1698: 1787 (2), with and wi1hou1 
hearts: 1834: 1902; 1907: 1918: Florins, 1909; 
1936:Trade Dollar 1930. VG IO VF. 22pcs. S160 

49 Great Britain, Farthings (45); Halfpennies 
(78); Pennies (71); Twopence, 1797 (6); 
Threepence. nickel-brass (13); various bronze 
(22); various copper-nickel (42); Decimal (18). 
A good mix from the 1700s 10 1900s. Filler 
ro UNC. Some cleaned. have corrosion, etc. 
295pcs. S200 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

50 Great Britain, One and One Halfpence 
(3J;Twopence (3): Threepence (27); Fourpence 
(3): Sixpence (26): Shillings (26); Florins (6); 
Halfcrowns (4); Crowns (2). All silver, a good 
mix from 1he late 1600s to mid 1900s, some 
cleaned, etc. l00pcs. $260 

51 Great Britain, Tokens, 1600s [I); 1700s 
(28); 1800s (13); Gaming Tokens, etc. (8); 
Model Money (9); others (2); Contemporary 
Counterfeits, Halfpennies 1700s (8). Filler to 
EF, many have been cleaned, have corrosion, 
etc. 69pcs. $80 

52 India, States, Kashmir, Rupees 1860s to 
1890s (2): British, Madras, Five Fanams, D 
(1808), KM-351, Fine to VF; Malaya, British, 
One Cent, 1941 I, KM-2; Borneo, Five Cents 
1953, KM-I; Ten Cents 1953, KM-2, AU to UNC; 
S1rai1s Settlements, One Cents 1845, KM-3; 
Five Cents, 1899 KM-JO; Ten Cents, 1876H; 
1896, KM-11, Fine to VF. IOpcs. $120 

53 Italy, S1a1es {7); includes l\vo Sicilies, 
0110 Tornesi; 1817, VF, marks; One Hundred 
and Twenty Grana, 1836, Fine; Sardinia, Fifty 
Centesimi 1860M, Fine+; Republic (76). A good 
mix from the 1860s 10 the 1940s, of which 
about 20% are silver. Good to EF, some cleaned 
or damaged, etc. 83pcs. $120 

54 Mexico, Colonial (l3); First Republic, 
States (3); Federal (6); Second Republic (16); 
United States (31). A good mix from the 1700s 
to the mid 1900s, of which about 35% are 
silver. Filler to UNC. 69pcs. $160 

55 Mexico, First Republic, Eight Reales, 1886 
CA MM; 1887 GA JS; 1881 MO MH; 1892 MO 
AM; 1834 ZS OM; Second Republic, 1\venty 
Five Centavos, 1881 HO A; 1887 MOM; 1877 ZS 
S; Fifty Centavos, 1877 CN G; 1881 CN D; 1878/7 
ZS S; United States, l\venty Centavos, 1919; 
Pesos, 1920; 1924; 1948. VF to EF+. 15pcs. $160 

56 New Zealand, Halfpennies 1940, EF+; 
1956; 1963; Pennies, 1940, EF; 1956 SF (2); 1963; 
Threepence, 1953; 1955 (2); 1956 SF; Sixpence, 
1934, VF+; 1955; 1963; Shillings, 1951 (2); 1963; 
Florins, 1951 (2): 1963; Halfcrowns, 1953 [2); 
1963. All UNC except for three mentioned, 
some with spo11ing or 1iny spots of corrosion. 
23pcs. $140 

57 Norway, Ten Ore 1874, VG+; 1876; 1892; 
1894; Twenty Five Ore 1876; 1899 scratches, 
Fine to VF; One Ore 1913 (4). UNC, spotting; 
others (12). A good mix from the 1840s to the 
1940s. Good to UNC. 22pcs. $110 

58 Panama, One Half Centesimo, 1907; 
One Centesimo, 1935 (2); Two and One Half 
Centesimos. 1907 (5): 1929; Five Centesimos, 
1904 (6); Ten Centesimos 1904; One Tenth 
Balboa, 1930 (3); 1931 (2); 1932; 1947; 1953 
(3); Twenty Five Centesimos, 1904; Quarter 
Balboa, 1930; 1933; 1947 (4); 1966. Fine to EF. 
34pcs. $100 

SaleNo.99 

59 Peru, Colonial Quarter Real, 1814 L; Two 
Reales, 1781 Ml; 1800 I); others (3) all holed; 
Republic, 1\vo Reales, 1848 MB; Real 1860 YB; 
Decimal, Base Metals (32) includes Centavo 
1935 (2); 1936; 1937, AU to UNC Trace Lustre; 
silver (15) includes Half Dinero 1890 TH, UNC; 
Sol, 1870 YJ; 1885 TD; 1885 RD, VF-VF+. A good 
mix of dates and denominations to rhe mid 
1900s, of which about 40% are silver. Filler to 
UNC. 55pcs. $160 

60 Russia, Kopek, 1799 EM; Five Kopek, 
1758; 1800s (21) includes Rouble 1897, 2 stars; 
1900s (24) includes, eight, One Kopek, 1913, 
UNC, most Trace Lustre to Red & Brown with 
spotting. A good mix of the others of which 
about 20% are silver. Good to UNC. 52pcs. 

$110 

61 Sweden, One Ore, 1744; 1763, VG to Pine; 
l\vo Skilling 1854, VF, harshly cleaned, flan 
flaw; 1\venty Five Ore 1865 ST, Fine+; One Ore, 
1880, Long Legend, Fine+; Five Ore, 1874; 1875, 
both Fine+; Ten Ore, 1881 EB, Pine+; Twenty 
Five Ore, 1875 ST, VF, cleaned; others from 
the 1800s (13). 1900s (14). a good mix of which 
about 40% are silver, VG to UNC. 37pcs. Sl80 

62 Switzerland, Bern, Twenty Kreuzer 
1759, KM-119, "G" C/M on bear, Fine+; 
Confederation, Rappen, 1868 B. Fine+; 1891 B, 
VF+, both with a spot of corrosion: Franc 1906 
B, VF+; other various denominations from the 
1800s (17) and 1900s (23). a good mix of which 
about 20% are silver, Good to UNC, some 
cleaned, etc.: Shooting Thaler, Basel, 1879, VF, 
polished. 46pcs. $100 

63 World Wide, silver from the 1700s IO 

1900s, most are damaged, worn down, bullion 
related, etc. Approximately 18.5gms ASW. 

S300 

Modern Issue 

64 Great Britain, Proof Set 1953, Farthing 
to Crown, in original case, all have some light 
toning, KM-PS25; Mint Sets, 1953, KM-MS-lOl; 
1968/71, MS-102; 1983, MS-104. All in original 
holders. 4 Sets. Sl 10 

United States 

Post Colonial Coppers 

65 Nova Constellatio, 1783, pointed rays, 
large US; Connecticut, 1787, draped bust 
facing left (2). one damaged; New Jersey, 1786, 
wide shield: 1787, outlined shield. Good to VG, 
first and last two have pined surfaces. 5pcs. 

$140 

66 Massachusetts, Cent, 1787, arrows in left 
talon. VG. A few digs on obverse near edge. 

$120 
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81 1869, VG, corroded reverse; 1872, Good, Quarter Dollars 

67 New Jersey, 1787, outlined shield. Fine. 
Struck on a somewhat poorly prepared flan, 
some light pilting. $160 

Half Cents 

68 1803, VG-8; 1806, Lg. 6, Fine-15. 2pcs. 
$120 

69 1806, Lg. 6, VG-8, weak areas; 1828, 
thirteen stars (2). Good-6 andFine-12, cleaned, 
pitted; 1851 (2), VF-20, corrosion and EF-40, 
cleaned. Spcs. $140 

70 1808, Fine-15, once cleaned now toning 
back. $100 

71 1826; 1829; 1832. VF-30 to EF-40. All have 
marks, last has been cleaned and now toning 
back. 3pcs. $120 

72 1828, thirteen stars (2), VG-10 and Fine-
15; 1851, EF-40, marks. 3pcs. $140 

73 1851. AU-50. 

Large Cents 

$100 

cleaned; 1879, VF; 1886, VF; 1891; 1905; 1907, 
VF+ to EF; 1909, AU, tiny spot of corrosion. 
8pcs. SlOO 

1lvo Cents 

82 1864, Lg. Motto (5) includes an EF with 
flan flaw; 1865 (2); 1866; 1867; 1868. VG to EF, 
most VG to Fine, a few cleaned, etc. lOpcs. 

Sl20 

Three Cents 

83 1851; 1852; 1853 (4). Good to VG; nickel, 
1865 (2); 1867; 1868; 1881, VG to Fine+. 11 pcs. 

$140 

84 1853, VG; nickel, 1865 (2); 1866; 1867 (2); 
1868; 1869, 1870; 1872; 1873; 1881. Fine to VF+. 
12pcs. $150 

Five Cents 

85 Half Dimes, 1840, no drapery; 1851; 1853, 
Arrows (2); 1854; 1861; 1872; 1872S, MM below, 
Good to Fine, most VG; Nickels, 1869, 1883, 
without Cents; 1913, Buffalo (2). both varieties, 
Fine+ to VF+. llpcs. S120 

86 Half Dimes, 1853, Arrows, VF, marks, rim 
bump; 1857; 1858, both Fine; 1867 S; 1870, both 
VG; 1872, VF; 1872 S, MM below, EF. 7pcs. 

Sl20 

•• 87 Nickel, 1867, No Rays. MS-60. Light grey 
toning with some underlying Lustre. S100 

74 1818; 1832, Lg. Lt.; 1838; 1839, Booby 88 Nickels, 1868; 1869; 1883, without Cents 
Head; 1840; 1846, Sm. Dt.; 1848; 1849; 1854. (11); 1899; 1911; 1913 Buffalo, Variety 1 (2) and 
Good-6 Fine-12. 9pcs. $120 Variety 2. VG to EF, most Fine to VF. S130 

75 1835; 1837; 1848; 1851 (2); 1853. Fine-15 to 
VF-30. 6pcs. Sl20 

76 1837; 1842, Lg. Ot.; 1843, Petite Head, Sm. 
Lts.; 1847; 1848; rim bumps; 1851. VF-20 to 
EF-40. 6pcs. S 140 

Small Cents 

77 1857, Fine-12; 1859, VF-20; 1863 (2), Fine­
JS andAU-55. 4pcs. SI 10 

78 1857 (3); 1858, Sm. Lts. (2); 1860, piued; 
1862; 1863 (3); 1864, marks.Abt. Good to Fine+. 
llpcs. S100 

79 1864, bronze with no L, MS-60 and MS-62 
Red & Brown, both have some small spots. 
2pcs. $120 

80 1864, bronze with no L; 1881; 1883; 1897; 
1898; 1901. AU to UNC, most with Trace Lustre, 
all have small spots of corrosion. 6pcs. S100 

Dimes 

89 1827; 1834, polished; 18420; 1848; 1850; 
1853, Arrows (2); 1854; 1856; 1864S; 1871, 
scratch; 1876CC; 1903, 1908S; 1916, Mercury. 
Good to VF, most VG to Fine. 15pcs. $180 

90 1873, No Arrows, Open 3, VF+, some 
corrosion; 1890, EF, softly struck, some light 
marks; 1892, AU+, nice multicolour toning; 
1896S, Good, a nice example. 4pcs. Sl60 

91 1891S. MS-63. Light grey and gold toning 
wirh underlying lustre, a little softlv struck in 
areas, a nice example. ' $220 

1lve11ty Cents 

92 1875S. Good-4; Quarter Dollar, 1839, 
VF-20, a few heavier marks. 2pcs. $110 

93 1806. Good-6. $180 

94 1878CC. MS-60. $500 

95 1917, variety J; 1917S, variety 2, both 
VF-30; 1920, Fine-12. 3pcs. $120 

Half Dollars 

96 1820, Sq. Ba. Kn.2, Lg. Ot., Good-6; 1827 /6, 
Fine-12; 1830, Sm. 0, rim bump; 1835, both 
Fine-JS. 4pcs. S160 

97 1836, Fine-12; 1858, VF-20; 18600, VG-10; 
1867S, VF-20, cleaned; 1892 Columbian Expo. 
EF, cleaned. Spcs. $120 

98 1945; 19480; 1951S; 1965, MS-60 or bener; 
Commemoratives, 1892, Columbian Expo; 
1946, Booker T. Washington, cleaned, 1952, 
Carver/Washington, AU to UNC. 7pcs. SlOO 

99 1925, FortVancouverCentennial. MS-60+. 
Lustrous with some toning. $300 

100 1936, San Francisco-Oakland Bay Bridge. 
MS-60,very light hairlines. $100 

1901.AU
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Dollars 
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109 Large Cent, 1817 with G. WRIGI-IT, 
countermarked twice in the form of a cross, on 
the obverse, Good; Civil War Token, Not One 
Cent/Apoth. Weight One Dram 1863, Fuld-
286/382; Encased 1906 Cents, in the shape 
of a jug; SOUVENIR NIAGARA FALLS, etc., 
Fine+; The First American Coin Collector, 
Obv:- Spanish Soldier & native Americans, 
etc.: Rev:- Eagle, text, etc., The Private Token of 

SaleNo.99 

EDGAR J. VICKERY (2), both AE. 38.5mm, AU: 120 1912. ICCS AU-58. 
Brothel Tokens(2); various other items (24). 

$700 

$580 Fine to UNC.3lpcs. $120 121 1914. VF-20. 

Hawaii 

110 Dime, 1883 (2) Fine and VF+ cleaned; 
Quarter Dollar 1883, Fine+, harshly cleaned 
3pcs. $JOO 

Ill Dime, 1883, VF; Quarter Dollar, 1883, 
VF+. Both nicely toned. 2pcs. $130 

101 Trade Dollar, 1877S. EF-45. Cleaned.Sl50 112 Dime, 1883, VF-20, lightly polished, 
marks; Half Dollar, 1883, lCCS VF-30, lightly 

Bulk and Mixed polished. 2pcs. SI60 

I02 Large Cents, 1798: 1800; 18IO; 1828: 1836; 
1838 (4): 1843: 1847; 1848; 1849 (2); 1850; 1851 
(2); 1853 (4); 1854: 1855; date worn off (2). 
Culls to VF, all have corrosion, scratches, are 
damaged, have been cleaned, etc. 25pcs. Sl60 

I03 Small Cents, Indian Head, bronze, all 
but a few from the 1880s to 1908. Filler to VF, 
some with corrosion, have been cleaned, etc. 
I23pcs. Sl40 

I04 Small Cents, Lincoln Wheat Ears (21 I), 
most pre 1940, inc.ludes 1909 VDB (6); l914S; 
19155: Memorial (52). Good to UNC. 263pcs. 

S120 
113 Half Dollar, 1883. VF. Cleaned, a few 
scratches. $ JOO 

I05 Two Cents, 1864 Lg. Motto (6); 1865 (BJ; World Gold 
1866 (2); 1867: 1868. Filler to VG. Many have 
corrosion. scratches, etc. IBpcs. S100 Australia 

I06 Three Cents, silver (5); nickel (3); Half 
Dimes (11); Five Cents nickel, shield (6); 
Liberry Head (11); Buffalo (8); Dimes, Liberty 
seated (3); Liberty Head (6); Mercury (2); 
Roosevelt (17); Quarters (3): Half Dollar (I). 
Some damaged, have corrosion. have been 
cleaned, etc. Culls to VF. 76pcs. S120 

Tokens a11d Medals 

I 14 Sovereign, 1896M. VF-30. marks. 

Canada 

Five Dollars 

ll5 1912. ICCS AU-50. 

ll6 1913. VF-20. 

I07 Feuchtwanger One Cent 1837. Fine+. ll7 1913. JCCS MS-60. 
SIO0 

108 Encased Postage Stamp, A pink Three 
Cents with bust of Washington left, on the 
back is BURNETTS STANDARD COOKING 
EXTRACTS OF LEMON VANILLA ALMOND 

Ten Dollars 

ll8 1912. Fine-12. 

ROSE & C&C. PAT. AUG. 12, 1862. J. GAULT. 119 1912. lCCS EF-40. 
The mica is cracked but intact, some tiny spots 
of corrosion. Fine+. $220 

$240 

$300 

$250 

$340 

$540 

$560 

Twenty Dollars 

122 1967 Centennial Set. One Cent to 1\venty 
Dollars. Specimen in case of issue. Coins have 
some toning. $560 

123 1967 Centennial Set. One Cent to 1\venty 
Dollars. Specimen in case of issue. Coins have 
some toning. $560 

One H1111.dred Dollars 

124 1977. Proof. in case of issue. $520 

125 1977. Proof, in case of issue. $520 

126 1978. Proof, in case of issue. $520 

127 1978. Proof, in case of issue. $520 

128 1979. Proof, in case of issue. $520 

129 1979. Proof, in case of issue. $520 

130 1980. Proof, in case of issue. $520 

131 1980. Proof, in case of issue. $520 

Columbia 

132 Peso, 1825 JF and 1826 JF, heavy marks, 
KM-84; Spain, Half Escudo, 1744 S PJ, holed, 
KM-361.2. All VF. 3pcs. $170 

Egypt 

133 Quarter Mahbub, Al-11223 Yr. 15, KM-191. 
$80 

Great Britain 

134 Half Sovereign, 1908. VF+. Scratches. 
$130 

135 Half Sovereign, 1912, EF. 

136 Sovereign, 1872. VF. 

137 Sovereign, 1888. Fine. 

Newfoundland 

Two Dollars 

$140 

$240 

$240 

138 1865. VF-30. Polished, mount mark. $150 

139 1870, Obv. 2. Fine-12. 

140 1872. ICCS AU-50. 

$200 

$780 
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141 1880. ICCS EF-40. A nice example of this 
key date. $1800 

142 1881. ICCS EF-40. $320 

143 18821-1. ICCS AU-50. $280 

144 18821-1. ICCS AU-58. Softly struck. $460 

145 1885. ICCS MS-63. Hairlines. 
$3000 

146 1888. Obv. 3. ICCS MS-62. Some light 
marks. $1200 

Peru 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

156 1856, slanted 5. EF-40. 

157 1861.AU-50. 

158 1862.AU-55. Hairlines. 

159 1874. MS-63. Tiny carbon spot. 

160 1883. AU-55. 

Tiuo and One Half Dollars 

161 1834, Classic Head. VF-20. 

162 1853. AU-55. 

163 1861, New Reverse. VF-20, cleaned. 

164 191 l. MS-62. 

165 1913. AU-50. Cleaned. 

147 Fifty Soles, 1959. UNC. A nice example. 166 1913. AU-55 
S740 

167 1915. EF-45. 
Russia 

168 1915. AU-50. 
148 Pollina (Halfnouble), 1756, C-21. VF. Tiny 
piece missing from top edge, probably from an Three Dollars 
old mounting. $80 

South Africa 

149 Half Pond, 1897. VF. Cleaned. $130 

150 Pond, 1898. VF+. 

United States 

One Dollar 

151 1853. AU-50, cleaned. 

152 1853. AU-55. 

$260 

$180 

$220 

169 1874. AU-50. Cleaned. 

S160 

S200 

$200 

$900 

$380 

$300 

$260 

$130 

$600 

$160 

S200 

S160 

S180 

173 1909. EF-40. 

174 1914D. EF-40. 

175 1916S. EF-40. 

Ten Dollars 

176 1892. MS-62. 

Twenty Dollars 

177 1908D, No Motto. AU-55. 

178 1913D. AU-50. 

Fractional Gold 

Page7 

$240 

$260 

$260 

$620 

S980 

$960 

179 British Columbia, Fifty Cents Nominal. 
1918, incorrect BC Shield, EF; two Fifty Cents, 
Nominal, 1912, made into a cufflink, mounted 
on the reverse and joined together with a filled 
chain.3pcs. S150 

180 California, Quarter Dollar, 1878 8/6, 
round type 2, no "CAL". Breen-Gillio-883, Lee-

$1200 518. MS-62. Reflective surfaces. $200 

181 California, Quarter Dollar, 1881, round, 
no "CAL", BG-887, Lee-53A. AU. Rarity 3. $200 

182 California, Half Dollar, 1868G, round, 
BG-1019, Lee-32A. EF. Usual weaklv struck 
reverse, some light scratches on obverse. 
b~S. $~ 

170 1882. AU-55. Some remaining lustre. 
$2000 183 California, One Dollar, 1870G, round, 

BG-1203, Lee-SA. The reverse has been 
smoothed and ornately engraved Myrtle, Feb 
261h, 1883. EF. Low rarity 5. $100 153 1854, Indian Princess. EF-40. 

154 1855. VF-20. 

155 1856, slanted 5. EF-40. Dents. 

$380 Five Dollars 

$300 171 1899S. EF-40. 

$100 172 1905S. VF-20. 

$260 184 California gold charm, Quarter Dollar, 
1872, octagonal with Washington Head left 

$240 and Dot after 2. MS-63. Very scarce this nice. 
$240 
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185 California gold charm, Half Dollar, 1872, 
octagonal with Washington Head lefl and No 
Dot after date. MS-63. Very scarce this nice. 

$240 

British North America 

Newfo11ndla11d 

Cents 

186 1876H. AU-50. Some tiny spots of 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

New Brunswick 

l-lalf Ce11t 

196 1861. Fine-12. Corroded and AU-50, Trace 
Lustre, numerous heavy obverse digs and 
scratches. 2pcs. $200 

197 1861. ICCS. EF-40. $380 

Ten Cents 

corrosion on obverse. SI 20 198 1864, VG-JO; l\venty Cents, 1864 (2), Fine-

Five Cents 
12 cuts and Fine-15, scratches. 3pcs. $140 

187 1865; 1870; 1882H; 1888; 1890; 1896; 1908 
nventy Cents 

(4); 1912 (4); 1919C (4), Good 6 to VG-10; 1917C 199 1864. VF-20+. $120 
(10). Fine-12 to Fine-IS. 28pcs. S160 

188 1940 (3); 194 IC (15); 1942C (4); 1943C (3); 
1945C (6); EF to UNC most EF; 1947C (8). All 
VF. 39pcs. S 180 

--189 1946C. ICCS VF-30. Key date. $700 

190 1946C. EF-40, light obverse scratches. 
Key date. $700 

nventy Cents 

191 1865 to 1912, one of each date issued 
except 1876H, plus 1896 Lg. 6; Twenty Five 
Cents, 1917C; 1919C. VG-8 to VF-20. A few with 
scratches. 19pcs. $300 

Fifty Cents 

Maritimes Mixed and Bulk 

200 Newfoundland, Edward VII Type set, 
Large Cent, 1904H; Five and Ten Cents; 1903; 
Twenty and Fifty Cents 19041-1. Fine-15 to 
VF-20. Spcs. $JOO 

201 Newfoundland, Large Cents, Victoria 
(27), includes 1880 oval 0, heavily corroded; 
1888, corroded; Edward VII (3); George V (9); 
Small Cents George VI (16); Five Cents, Victoria 
[18); Edward VII (35); George V (74); Twenty 
Cents, Victoria (6); 1912 (4); 1\venty Five Cents 
[6); Nova Scotia, Half Cents, 1861 (6); 1864 (7); 
Large Cents (5); New Brunswick, Large Cents 
(3); Five Cents, 1862; PEI Large Cents 1871 (4). 
Culls to VF. Many have been cleaned, have 
corrosion, scratches, etc. 224pcs. $160 

202 Newfoundland, Five Cents, 1929 (29); 
1938 (25); 1940 (25); 1941C (26); 1942C (25); 
1943 (25); 1944C (11); 1945C (26). Fine-12 to 
VF-20. 192pcs. $200 

192 1870, Fine-IS; 1872H, VF-20. 2pcs. $160 203 Newfoundland, Five Cents, 1983 (9); 1940 
(17); 1941C (79); 1942C (15); 1943C (40); 1944C 

193 1870; 1874; 1876H; 1882H; 1888; 1894; (JO); 1945C (73). VF to EF. 243pcs. $320 
1904H. VG-8 Fine-IS. 7pcs. $160 

204 Newfoundland, Five Cents, 1940 (16); 
194 1870; 1885, both Fine-12; 1900; 1908, both J941C (100); 1942C (10); 1943C (40); l945C (73). 
VF-20. 4pcs. Sl40 Fine to VF. 239pcs. $220 

Nova Scotia 

Cents 

195 1861, LB. MS-60+. Trace Lustre. $120 

205 Newfoundland, Ten Cents, 1882H; 1890; 
1896 (6); 1903; 1904H (3); 1912 (4); 19!7C (7); 
1919C (3); 1938 (7); 1940 (4); 194 IC (12); 1942C 
(Ill; 1943C (8); 1944C (3); 1945C (6); 1946C 
(5); l947C (4). Filler to VF, most Good to Fine. 
86pcs. $140 

206 1\venty Cents, 1870; 1872H; 1894 (2); 1899 
(3), Abt. Good to VG; 19041-1 (3); 1912 (28), 
Good-6 to VG-10. 38pcs. $110 

207 Newfoundland, Fifty Cents, 1871; 1874; 
1880; 1881 (2); 1888; 1899 W9; 1900 (4); 1907 
(2); 1909; 1911 (3); 1917C (2); 1918C (2); 1919C 
(2). Filler to VG. 23pcs. $120 

SaleNo.99 

208 Newfoundland, Fifty Cents, 18821-1; 1894; 
1896 Sm. W; 1898 Sm. W (2); 1899 N9 (2); 1899 
W9; 1900; 1904H (2); 1907 (2); 1909; 1911; 
1917C; 1918C; 1919C. VG-8 to Fine-JS. 18pcs. 

$160 

209 Nova Scotia, Half Cents, 1861 (9); 1864 
(3); Large Cents, 1861 (6); 1862 (3). one has 
scratches and another is damaged; 1864; New 
Brunswick, Large Cents, 1861 (4); 1864; PEI 
Large Cents 1871 (13). Good to EF, most VG to 
Fine, some cleaned, etc. 40pcs. $180 

Canada 

Large Cents 

2!0 1858 (2), both VG-8 with heavier marks; 
18901-1, Fine-15; 1891 LO LL, Fine-IS; 1900, 
Fine-12; 19071-1 (9). Good to Fine, most VG, a 
few cleaned, etc. 14pcs. Sl80 

211 1859, Nar. 9 (2), AU-50 and MS-62 Brown; 
18981-1 AU-55; 1918, MS-62 Red & Brown. 
4pcs. ' $150 

212 1859, W9/8, VF-30, small spot of corrosion 
on obverse; 1891 SOLL, Obv. 3, VG-10, marks. 
2pcs. $120 

213 18811-1, Obv. la, MS-63. Trace lustre, some 
spotting. $160 

214 18821-1, Obv. la. MS-62. Trace lustre. S 120 

215 1888; 19001-1; 1901. All MS-62. Trace lustre 
or better. 3pcs. S 140 

216 1891 LOLL. Obv. 2. ICCS MS-64 Red. 
' $HOO 

217 1892, Obv. 4. !CCS MS-65 Red. $1800 

218 1902; 1904; 1906; 1909; 1910; 1917; 1918 
(4). MS-62 Brown to Red & Brown or better, 
most with Trace lustre, the 1904 and 1906 have 
a tiny spot of corrosion at edge. JOpcs. $200 

219 1905. MS-63. Trace lustre. $100 

220 1911; 1912; 1913; 1914; 1916; 1917; 1918; 
1919; 1920. MS-60 or better, Brown to Red & 
Brown, most Trace lustre, some with a few 
spots. 9pcs. $180 
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S111.a/l Cents 

221 1922, EF-40; 1923; 1924; 1925, Fine-12 to 
Fine-IS; 1926, VF-30; 1927, EF-40; 1930, AU-55. 
7pcs. s120 

222 1934; 1935 (3); 1937 (5): 1940; 1943 (6); 
1945; 1948, A Between (3); 1949, A Between 
(3); 1950 (7); 1951; 1953 NSF. AU to MS-63 Red. 
36pcs. $120 

Five Cents 

223 1858, Sm. Dt.; 18721-1; 18741-1 P4; 18811-1; 
18821-1; 1888 (2); 1891 (2); 1897, Nar. 8; 1898; 
1899 (3); 1900, Nar. 0s; 1901; 19021-1, Lg. H; 
1903; 1908, Sm. 8 (2); 1909, Rd. Lvs; 1915. VG-8 
to Fine-15. Some with marks, etc. 22pcs. $140 

224 1858, Sm. Dt.; 18811-1; 18821-1; 1886, Lg. 6; 
1888; 1891; 1893; 1896; 1897, Nar. 8; 1897, Wd. 8; 
1898; 1899; 1901; 1903; 1903H, Lg. H; 1908, Sm. 
8; 1909, Rd. Lvs. VG-10 to Fine-12. Some with 
marks, etc. 17pcs. S180 

225 1858, Sm. Dt.; 1885, Lg. 5; 1887; 1891. Fine-
12 FinelS. 4pcs. $120 

226 1871; 18721-1; 18741-1, P4: 1874 C4; 1880H 
(4); 18811-1 (4); 18821-1; 1886, Sm.6 (3); 1888 (2); 
18901-J; 1893; 1894; 1896 (4); 1897; 1898; 1899 
(4); 1901 (4); 1915. Abt. Good to Good-6. 36pcs. 

S140 

227 I875H, Sm. Dt.; 18831-1; 1889; 1898; 1900 
Wd. 0s; 1909 Pt. Lvs. (3); 1910, Rd. Lvs (2). 
Good-4 to Good-6. I0pcs. $150 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

239 1858; 1870, Nar. 0 (2); 1871 (2); 1871H 
1880H; 1888; 1899, Sm. 99 (3); 1900 (4); 1901 (4) 
1902 (2); 19021-l; 1903; 19031-1 (2); 1904; 1905 (4) 
1906 (3); 1907 (2); 1908 (4); 1909 (4); 1910 (8) 
1915 (2). Abt. Good to Good-6, a few damaged, 
etc. 53pcs. $ 180 

240 1858; 1892, Sm. 9 Obv. 2; 1900; 1901; 1910 
(2); 1915. Fine-12 to Fine-IS. 7pcs. $150 

241 1871H. Fine-IS. $100 

242 1874H, VF-20 digs; 1894, Obv. 6, Fine-IS, 
digs; 1896, VF-20, scratches; 1901 (2), both 
Fine-12, one damaged and the other with 
many marks. Spcs. Sll0 

243 I8751-l. Abt. Good-3. Key date. $110 

244 1881H, Obv. 2; 1901, both VF-20; 1936, 
EF-45. 3pcs. $130 

245 1911; 1912; 1913 1915; 1916; 1917 (2); 1918 
(3) 1919 (2); 1920; 1921; 1928; 1929 (3); 1930; 
1931 (5); 1932 (7); 1933 (8); 1934 (3); 1935 (8); 
1936 (6). VG-8 to VF-30, most VG to Fine. 
56pcs. SI40 

246 1940; 1942; 1946; 1947 (3); 1947 ML (7); 
1948 (6); 1949 (2); 1950 (3); 1952; 1953 SF, VF 
to AU; 1949 (4); 1950; 1951; 1953 NSF, MS-60 or 
better. 33pcs. S 100 

247 1949; 1950 (2). MS-63 or better, all with 
some toning. 3pcs. S100 

Tlven.ty Cents 

228 1892, Obv. 2; 1898; 1899, scratches; VF-20 248 1858. VF-20. $110 
to VF-30; 1899, AU-50, scratches. 4pcs. $120 

255 I880H, Nar./Wide 0. Fine-IS. $300 

256 1885,Cr. Top 5, Good-4; 1889,Abt. Good-3. 
2pcs. $120 

257 1893. VG-8. $160 

258 1908, Fine-12; 1911; 1912; 1914; 1919 (2). 
Fine-IS to VF-20. 6pcs. $120 

259 1927, Fine-IS; 1936 Dot, Fine-12. 2pcs. 
$150 

260 1948. MS-60 or better, all with some 
toning. 3pcs. $120 

261 1948. MS-62 or beuer, both with toning. 
2pcs. $160 

Fifty Cents 

262 1870, LCW; 1872H; 1903. VG-8 to VG-10. 
3pcs. $150 

263 1870, LCW. Fine-12, obverse scratches; 
1900, VG-LO. 2pcs. $140 

264 1871; 1899; 1905, all Abt. Good-3; 1871; 
18721-1; 1898, Good-4 to Good-6. 6pcs. $160 

265 18721-l. Fine-15. Some scratches. $120 

249 1858; "l\venty Five Cents, I872H, Obv. 2; 
229 1893; 1899; I908,Sm. 8. EF-45 to AU-SO.All 18901-l; 1892. All VG-10. 4pcs. S160 266 18721-l. VF-20+. A bit bright, light obverse 
with some multicolour toning and remaining scratch. $200 
lustre. 3pcs. $150 Tlventy Five Cents 

230 1894; 1898. Both EF-45. Some light pitting, 250 1870, Obv. 1, scratch; 1888, Nar. 8s; 1900. 
more so on the obverse of the 1898, both have All Fine-IS. 3pcs. S140 
been cleaned. 2pcs. $120 

231 1902; 19031-1, Sm. 1-1; 1906 (2); 1907; 1909, 
Rd. Lvs.; 1910, Pt. Lvs. (7); 1914; 1917; 1918; 1919 
(2); 1920 (2). VF-20 to EF-40. A few with marks. 
2pcs. $LOO 

232 1925. VG-8. Most with scratches. 4pcs. 

233 1925. VG-8. 4pcs. 

234 1925. VG-8. 4pcs. 

S220 

S260 

$260 

235 1925 (2). Fine-12, reverse scracches and 
VF-20, light obverse scratch. 2pcs. $160 

251 18721-l, Obv. 2 (2); 1874H; 18811-l; 1886, 
Obv. 5 SBE; 1892; 1899; 1901; 19021-l; 1903; 
1906; 1907; 1910 (2). Good-4 to VG-8. 14pcs. 

$140 

252 18721-l, Obv. 2 (3); 1883H; 1888, Nar. 8s; 
1894; 1900; 1902; 1904; 1905 (2); 1909; 1915 (3); 
1921 (3). Abt. Good to Good-6. 18pcs. $150 

•• 

267 I872H, Inverted A over V or Cross Bar V. 
VG-8. Graffiti, lightly scratched LC on reverse 
and Won obverse. $240 

268 18721-l, Inverted A over V or Cross Bar V. 
Fine-I2. Strong reverse. A nice example. $660 

236 1925 (2). VG-I0 and Fine-I2; 1947 Doc. 253 J875H. VF-20, scratches. Key date. $2000 
VF-30. 3pcs. $180 269 1881H. Fine-15. $180 

$140 237 1926, Far 6. VG-8. A few light scratches. 
$120 

Ten Cents 

238 1858; 1870, Nar. 0; 18741·1; 18801-1; 1885; 
1899, Lg. 99, Good-4 to Good-6; 18811-1, Obv. 2; 
1896, Obv. 6; 1899, Sm. 99; 1901; 1906 (2); 1908: 
1910, Good-6 to VG-8. l4pcs. $160 

254 1880H, Wide 0. VG-8. $180 
270 1892. Fine-12. 

271 1901. Fine-IS. Once lightly polished, now 
toning back. $150 

272 1902. VF-20. $120 

273 1902. VF-30. Small dig at top or King's 
Crown. $180 
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274 1906; 1914. both Fine-12; 1917, VF-20. 293 1939 (3); 1949 (3); 1953 NSF; 1956. MS-60 
3pcs. S140 or better. 8pcs. S140 

275 1909; 1910, Ed. Lvs.; 1913; 1914; 1916 (2); 294 1945. ICCS EF-40. Lightly cleaned. S180 
1917: 1931; 1934; 1936. VG-8 to Fine-12. IOpcs. 

S120 295 1947, BI. 7. AU-55. A bit bright, hairlines. 
$110 

276 1911. Fine-IS. 

277 1914. VF-20+. A nice example. 

278 1932. VG-8. 

279 1932. VG-10. 

S120 

S280 

S160 

$180 

280 1936. VF-30. lightly polished, now toning 
back. S100 

281 1937; 1938 (7); 1939 (3); 1947, S7 (2); 1947 
C7; 1958 Dot (3). Fine to EF. 17pcs. $140 

282 1943; 1945; 1946 (2); 1949 (5): 1952 (3). EF 
to UNC. Some with hairlines. 12pcs. $120 

283 1946 (2); 1949, MS-60 or better, all with 
some toning. 3pcs. S150 

284 1946; 1950, DES (5); 1952 (3); 1953 LO SF, 
MS-60 or better, all with some toning. I0pcs. 

Sll0 

285 1947, MLS7. AU-50. Hairline, scratches on 
face. S100 

286 1947, ML S7; 1948. Both VF-30. Lightly 
cleaned. 2pcs. $140 

287 1948. VF-30. Lightly cleaned. $110 

288 1948. EF-40. Lightly cleaned. S120 

Dollars 

289 1935, EF to AU (3): MS-60 and MS-63. 
Spcs. S140 

290 1935 (3); 1936 (4); 1937; 1938; 1939. Fine+ 
to EF. All have been cleaned or polished. 
IOpcs. S120 

291 1935 (2); 1936 (4): 1937 (2); 1938; 1939 (2). 
Fine+ to EF. All have been cleaned or polished. 
llpcs. S120 

292 1938 (2); 1946; 1949. VF to EF. All have 
been cleaned or polished. 4pcs. SI00 

296 1947, ML, Doubled HP. ICCS MS-60. A bit 
bright. $360 

297 1948. ICCS MS-60. A bit bright. $1400 

298 1950,Arnprior, withoutdiebreaks,MS-63. 
Some very light toning. $110 

Year Sets 

299 1950 to 1961, One Cents to Dollars, in 
home made holders; 1970 in card holder. The 
1959 is Prooflike, the rest Fine to UNC. Also 
PL Dollars 1964 (2); Cased Silver Dollars 1971 
(9); 1973 (3), all in original pliofilm or cases. 13 
Sets and 14pcs. S280 

300 1951, One Cent to Dollar, _no 
commemorative Five Cents, the Twenty Five 
Cents is a Low Relief and the Dollar has short 
water lines, both are Prooflike; the Five Cems 
is EF and the rest are MS-60 or better. In a clear 
plastic holder. S600 

SaleNo.99 

301 1951 One Cent to Dollar, no beaver 
Five Cen~s but has two commemoratives, 
the 1\venty Five Cents is a Low Relief and 
the Dollar has short water lines, both are 
Prooflike; the rest are MS-60 or better. Comes 
with a small cardboard box. S600 

302 1952, One Cent to Dollar, with high relief 
1\venty Five Cents and waterlines Dollar, the 
Cent is Red and Brown, the Silver has some 
toning. In cut down card holder. MS-62 or 
better. $150 

303 1952, One Cent to Dollar, with high relief 
1\vent}' Five Cents and waterlines Dollar, the 
Cent is Red and Brown, the Silver has some 
toning. In card holder. MS-62 or better. $150 

304 1952, One Cent to Dollar, with low relief 
Twenty Five Cents and no waterline Dollar 
which is Prooflike, the rest are MS-60 or better 
with spots of corrosion on the Cent and the 
Five Cents is rusted. In hard plastic holder. 

$200 

305 1952, One Cent to Dollar, with low relief 
Twenty Five Cents and no waterlines Dollar 
which is Prooflike, the rest are MS-62 or better. 
In hard plastic holder. $250 

306 1953, One Cent to Dollar. The One, Five, 
Ten and Fifty Cents are No Shoulder Folds 
with the Fifty Cents having a large date, the 
others are Shoulder Folds, the Cent is Red, 
the Five Cents is rusted, otherwise MS-62 or 
belier. $160 

307 1952, As Last. $160 

308 1955, One Cem to Dollar, MS-62 or better; 
1957 Prooflike set in an unofficial pliofilm 
package. 2 Sets. $140 

Prooflike Items 

309 Set, 1954 with Shoulder Fold Cent which 
is Red, the Five Cents has some edge rust, the 
Silver has some light toning. In white card 
holder. $480 

310 Set, 1954 with Shoulder Fold Cent which 
is Red, the Silver has some light toning. In 
white card holder. $500 

31 l Set, 1956, the Cent is Red, the Five Cents 
has some spots of corrosion, the Silver has 
some toning. In white card holder. $180 

312 Set, 1956, As Last. $180 

313 Sets, 1958; 1959; 1960; the Cents are 
Red, the 1958 Five Cents has some spots of 
corrosion, the Silver has some toning. All in 
white card holders. 3 Sets. S160 

314 Sets, 1961 (2); 1962 (2); 1963 (3); 1964; 
1965 (2); 1967 (5); 1968. All in original pliofilm, 
most with envelopes, some starting to tone. 16 
Sets. $260 

315 Sets, 1963 (10); 1964 (5); 1965 (5); 1966 (5). 
All in original pliofilm and envelopes. 25 Sets. 

$400 

316 Sets, 1966. All in original pliofilm and 
envelopes. 25 Sets. $400 
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Specim.en Set 

317 1937 Matte Set, One Cent to Dollar, One 
Cent, ICCS SP-65 Red; Five Cent, ICCS SP-65; 
Ten and Twenty Five Cents, both ICCS SP-63; 
Fifty Cents, ICCS SP-64; Dollar, ICCS SP-63. 
All have been cleaned, mainly on the reverses. 
Comes with red original case which has some 
damage and tape repairs. S300 

Mixed 

318 Ten Cents, 1967 (53); Twenty Five Cents, 
1967 (73). VF to AU. 126pcs. $140 

319 Ten Cents, 1967 (100); 1\venty Five Cents, 
1964 (25): 1967 (15). MS-60 or better. 140pcs. 

$150 

320 Ten Cents, 1968 (52); Twenty Five Cents 
(177). VF to AU. 229pcs. $220 

321 Ten Cents, 1968 (50); 1\venty Five Cents 
(120). MS-60 or belier. 270pcs. $220 

Bulk 

322 Large Cents, Victoria (43); Edward VII 
(47); George V (148); Small Cents, George V 
(208); George VI (94); Elizabeth II (385). Culls 
to EF. many have been cleaned, have corrosion 
etc. 925pcs. $180 

323 Large Cents Set, 1858 to 1920. One of 
each date issued including 1900H; 19071-1 and 
three for obverses. VG to EF, some cleaned, etc. 
45pcs. $180 

324 Large and Small Cents Set, 1858 to 1955, 
one of each date issued plus, 1900H; 19071-1; 
1947ML; and six for obverses and nine others 
after 1957. Abt. Good to UNC, many have been 
cleaned, have corrosion. etc. 94pcs. $120 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

327 Five Cents Silver, Victoria (65); Edward 
VII (110); George V (173). A good mix of dates. 
All are either culls. damaged, have corrosion, 
etc. or Abt. Good to Good. 348pcs. $260 

328 Five Cents, 1902 (3); 19031-1, Sm. H (6); 
1904 (4): 1905 (5); 1906 (9); 1907 (7); 1908, Sm. 
8 (4); 1909, Rd. Lvs.; 1909 Pt. Lvs. (2); I 9JO, Pt. 
Lvs. (1 I); 1910, Rd. Lvs. (2). Good-6 to VG-10, 
most VG-8. 54pcs. $140 

329 Five Cents, 1902 (2); 19031-T, Sm. H (4); 
1904; 1906 (3); 1907; 1910, Pt. Lvs. (5); 1911 (3); 
1912 (3); 1913 (3); 1914 (2); 1916 (3); 1917 (2); 
1918 (9); 1919 (6); 1920 (3). VG-10 to Fine-IS, 
most Fine-12. 49pcs. $120 

330 Five Cents, 19ll (8); 1912 (8); 1913 (5); 
1914 (7); 1916 (6); 1917 (6); 1918 (15); 1919 (14); 
1920 (15). VG-8 to VG-10. 84pcs. $140 

331 Five Cents Nickel Set. 1922 to 1954, one of 
each date issued plus 1942 Tombac; 1947 ML; 
1951 Comm. VG to BU. 36pcs. $140 

332 Five Cents Nickel Set. 1922 to 1954, one 
of each date issued plus 1942 Tombac; 1947 
ML; 1951 Comm. And two for obverses. Also 
George V (64) includes 1925 pitted, eleven 
1926, Near 6; George VI (4). VG to BU. 105pcs. 
and I Set. $140 

333 Ten Cents, 1911-19 (49): 1920-36 (50); 
George VI (32); Elizabeth II, 1953-66 (49). Good 
to AU. 180pcs. $170 

334 1\ventyFiveCents, 1871 (2); 18711-1; 1872H 
(3); 18741-1; 1888; 1900; 1901; 19021-1 (2); 1903 
(4); 1904; 1909; 1910 (2); 1912; 1913 (2); 1914 (2); 
1916 (2); 1917 1918 (4); 1919; 1920; 1928; 1929; 
1930 (3); 1931 (2); 1932; 1934 (3); 1935 (3). Filler 
to Good-6. 48pcs. $120 

335 1\venty Five Cents, 1902H; 1907; 1910; 
1911 (2); 1916; 1917; 1918; 1919; 1928 (4); 1929 
(5); 1930 (3); 1931; 1932 (3); 1933 (3); 1934 (2). 
VG to Fine. 36pcs. $150 

336 1\venty Five Cents, 1937 (2); 1940; 1947 
ML (3); 1948 (2); 1949 (S); 1950 (3); 1951 HR (2); 
1952 LR (2); 1953 NSF. VF+ to MS-60+. 21 pcs. 

$120 

337 1\venty Five Cents, George VI (7); 
Elizabeth II, 1953-66 (77). VG to AU. 84pcs. 

$170 

338 Fifty Cents, 1908; 1910, Ed. Lvs. (2); 1912; 
1913; 1916 (3); 1918 (S); 1919 (4); 1920 (4); 1929 
(2); Abt. Good to VG; 1940; 1942; 1943 (4); 1944 
(2); 1945 (2); 1950 Des (4); 1951 (7). VG to VF+. 
44pcs. $200 

339 Fifty Cents Set, 1937 to 1962. one of each 
date issued plus 1947 C7; 1947 MLS7. The 1947 
ML S7 and 1948 are EF cleaned. the rest VF to 
UNC. 28pcs. S300 

340 Fifty Cents, 1953 to 1967. Fine to EF. 
325 Small Cents, 1922 (S); 1923 (S); 1924 (7); 88pcs. $360 
1925 (4); 1926 (4); 1927 (15); 1930 (3). Good to 
Fine, most VG. 43pcs. $200 

326 Small Cents, 1922 (5); 1923 (4); 1924 (6); 
1925 (5); 1926 (4); 1927 (15); 1930 (3). Good to 
Fine, most VG. 42pcs. $200 

341 Fifty Cents, 1958; 1962; 1964 (20); 1965; 
1966; 1967 (2). MS-60 or better. 26pcs. $120 
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342 Dollars, 1951; 1952 WL; 1953 NSF; 1953 
SF; 1958 (3); 1959; 1960; 1961 (9); 1962 (2); 1963 
(2); 1964 (3). VF+ to UNC. Some cleaned, etc. 
26pcs. $220 

343 Dollars, 1961 (4); 1963 (2); 1964 (7); 1965 
(10); 1966 (3); 1967. AU to UNC. 27pcs. $240 

344 Dollars, 1958. AU to UNC. All with some 
toning. 17pcs. $160 

Tokens 

Pre-Confederation 

345 Breton Listed Tokens, Br-520, LC-1; 
Br-528, PC-4; Br-533, LC-l4B; Br-565, LC-19; 
Br-715, LC-5A3 (2); Br-716, UC-2A2; Br-719. 
PC-60 (5); Br-720, PC-SB! (2) and 50; Br-730, 
UC-12B; Br-1010, UC-4Al; Br-1013, AM-SAi; 
Blacksmith, Wo-2, BL-2A. Good to VF+, some 
cleaned. have scratches, etc. 19pcs. $160 

346 Nova Scotia Thistle Tokens, Pennies. 
1824, Br-868, NS-2A2; 1832, Br-870, NS-2BI; 
1840, Br-873. NS-2Cl; 1843, Br-873, NS-2D2; 
Halfpenny, 1840, Br-874, NS-IE4; Mayflower 
Tokens, 1856, Penny, Br-875. NS-6Al; 
Halfpennies, Br-876, NS-SAJ (6). VG to VF+. 
Some have been cleaned but are now toning 
back. 12pcs. $140 

347 Nova Scotia, Halfpennies, Hosterman & 
Etter 1815, Br-883, NS-IObl; W.A & S Black 1816, 
Br-893, NS-15B, scratches; Trade & Navigation, 
1813, Br-963, NS-19B2; Penny, 1838, Br-967, 
NS-22; New Brunswick, Frigate Tokens. 1854. 
Penny, Br-911, NB-2BI; Halfpenny, Br-912, 
NB-1 B; Newfoundland, Rutterford, 1846, 
Br-953, NF-lC3, rim bumps. The 963 is a VF+ 
the rest VG+ to VF. 7pcs. S 130 

348 Prince Edward Island, Speed The Plough, 
Br-917, PE-SA and SB! (2); Self Government 
and Free Trade 1855, Br-918, PE-7Al and 7A2; 
8r-919, PE-7BI and 7C4 (2); One Cent 1855, 
Br-920, PE-6Al; A2 and A3. Fine to VF+, some 
cleaned. llpcs. $120 

349 Prince Edward Island, Self Government 
and Free Trade 1857, small quatrefoil and 
"AND", Br-919. PE-7C4. AU. Trace lustre. A nice 
example. $200 

350 Nova Scotia, Trade& Navigation Farthing, 
1813. Br-964, NS-18A. VF. Some pitting. $100 

351 Nova Scotia. Trade & Navigation Penny 
1838, Br-967, NS-22. EF+. Usual die rust, mainly 
on reverse. $110 

352 Wellington Tokens, Halfpennies, Marquis 
1813. Br-978, WE-7, Fine; Battles, Br-986, 
WE-11B1, EF+; Br-987, WE-IIA3, VF+; Penny, 
1813, Br-984, WE-12, VG. 4pcs. $120 
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353 Ships Colonies & Commerce, Br-997. 
PE-10, Lee's-7: 9; 12 (2); 23: 26 (3); 31; 32; 36(2}; 
37 and 45. VG to VF+, some cleaned, have 
spots. etc. l4pcs. SI 20 

354 Colonies & Commerce, Br-997, PE-10, 
Lee's 30 (2) and31 (2). EF+ to AU+. Trace lustre, 
some have been cleaned and have toned back 
or have small spots of verdigris on them. 4pcs. 

Sl60 

355 Colonies & Commerce, Br-997, PE-10, 
Lee·s-31. UNC. Trace lustre. A nice example. 

S140 

356 Breton Listed Tokens, many have 
corrosion. have been cleaned, are damaged or 
are lower grades. l04pcs. S100 

Post Co11federatio11 

357 Gagnon, St. Roch, Br-571, Gnaedinger. 
text, Br-574, both AE: V.R. 1893, Br-623, 
AL, holed; R. Purves, Br-897, AE: Gass Tea 
Cheque, Br-902, Brass; also College Currency, 
Maritirnes Business College Halifax NS. One 
Cent (2) and Five Cems, damage, all AL. Fine 
to EF. 8pcs. S140 

358 P. A. Theriault Montreal, One Centin 
1895, LR-1073n, WM?, die rust; F.X. Craig 
Donateur, LR-1235a; Association St Jean 
Baptiste, LR-1235c: Jos. Le Roux MD Donateur, 
LR-1235f, all AE: Montreal Witness-Tribute 
Penny, LR-153Ia, Br-609, AL, holed at top. VF 
10 U NC. 5pcs. S80 

359 Trade Dollars, Wood's, Souvenir Type 
items, etc, most from the 1960s and 1970s, 
British Columbia related (63), rest of Canada 
(26). Canadian Paper Money (12), includes 
a few Twenty Five Cents: CTC Money (32), 
others (2). Good 10 UNC. 135pcs. S100 

Comm1111ion Tokens 

365 Nova Scotia, River John, 1863, St. George's 
Church, NS-284, BOW-194. VF+. $100 

366 New Brunswick, Fredericton, St. Paul's, 
with reverse legend, NB-212A, BOW-222, VF: 
Hampton, NB-214, BOW-224, Fine, corroded; 
Harvey Settlement, NB-216, BOW-223, letters 
HS have been traced by scratching to better 
outline them; St. Andrews, NB-228A, BOW-
230, Filler, corroded,ANDREWS on the obverse 
and NEW on the reverse, can just be barely 
made out. 4pcs. $100 

367 Canada West, Blenheim, CW-222, BOW-
57 (2); Hamilton, Knox, CW-264, BOW-83; 
Stratford, CW-332, BOW-123 (2). VF to VF+. 
5pcs. $120 

368 Stock Tokens, Crail. WM. With flange 
around the middle, 9.6gms, ST-200A2, BOW-
261. VF. $100 

369 Stock Tokens, Free Church of Scotland, 
stars on obverse, ST-206A I, BOW-265; 
Presbyterian Church, left end of ribbon turns 
inward, ST-208AI, BOW-266 (7); Communion 
Table with two dots ST-212AI, BOW-270; with 
Maltese Cross, ST-212A2, 271, Fine+ 10 EF+. 
12pcs. Sl20 

370 Stock Token, Obv:- LET A MAN EXAMINE 
HIMSELF I COR. XI. 28; Rev:- THIS DO IN 
REMEMBRANCE OF ME I COR. Xl. 24, ST-218, 
BOW-276. Fine+. Some marks. $100 

360 Prince Edward Island, New London, 
PE-216, BOW-248: Nova Scotia, Earl ton, NS-214, 
BOW-146; New Brunswick, Fredericton-St. 
Paul's, with reverse legend, NB-212A, BOW-
222. VFto\/F+.3pcs. $140 371 StockToken,AsLast. VF. $120 

361 Prince Edward Island, New London, 
PE-216, BOW-248: Nova Scotia, Barney's 
River, NS-204, BOW-141; Onslow 1832, clipp.ed 
corners, NS-272A2, BOW-183: Yarmouth, 
NS-320, BOW-212. VF to VF+. 4pcs. S120 

362 Nova Scotia, Barney's River, NS-204, 
BOW-141; Londonderry 1844, NS-248B, BOW-
166; Onslow 1832, clipped corners, NS272A2, 
BOW-183: Picton Knox's Church, NS-274B, 
BOW-189; Yarmouth, NS-320, BOW-212. VF to 
VF+. 5pcs. S140 

363 Nova Scotia, Barney's River, NS-204, 
BOW-141: Londonderry 1844, NS-248B, BOW-
166; Onslow 1832, clipped corners, NS-272A2; 
BOW-183; Yarmouth, NS-320. BOW-212 (2). 
Fine 10 VF+. 5pcs. S120 

364 Ecomony, NS-218: BOW-148: Onslow 
1832, clipped corners. NS-272A2; BOW-183: 
Turo 1772, NS-304, BOW-203. Fine to VF. 3pcs. 

$100 

Canadian Historical and 
Commemorative Medals 

British Victories in North America 

372 Victories Medal 1759, Obv:- Bust left, 
GEORGIVS II REX, around, Rev:- A shield 
bearing an inverted lily within a garter 
inscribed PERFIDJA, etc., various victories 
listed around edge, AE, 43.2mm, Br-49, LR-861, 
Betts-418, Ml2-708/444. VF+. Once lightly 
cleaned now toned back. S120 

373 Victories Medal 1758 Mule, Obv:- Shield, 
etc. various victories listed around edge 
(reverse of Br-49), Rev:- Britannia in chariot 
etc. (reverse of Br-50). AE, 43.1mm, Br-49/50; 
LR-861/862, Betts-419. EF. Once lightly cleaned 
now toned back. $100 

SaleNo.99 

374 Upper Canada Preserved, (1812-14), 
Obv:- View of 1 iagara River with a lion and a 
beaver to left and an eagle to right, etc., Rev:­
Laurel wreath with legends, etc., number 6 on 
edge, AR, 51.2mm by T. Wyon, Br-57, LR-866. 
EF. Lightly polished, therefore bright, comes 
in filled brown case which is worn. $400 

Figures and Events 

375 Canada Confederation 1867, Obv:- Bust 
of Queen Victoria left, etc., Rev:- Britannia 
seated with a lion and four female figures 
before her, etc., AE, 76.3mm, by J.S. and A.B. 
Wyon, Br-90, Lr-1185. VF+. Many small marks, 
spots of verdigris on reverse, rim bump. $200 

376 Tercentennial of Quebec 1908, Obv:­
Jacques Cartier stepping from a small boat, 
etc., Ille CENTNAIRE DE FOUNDATION DE 
QVEBEC, around, Rev:- France and Britannia 
seated, tree in background, etc., AE, 76.3mm, 
by Henri Dubois. AU. $LOO 

Royalty 

377 Nova Scotia, Obv:- Bust of Queen Victoria 
left, VICTORIA QUEEN AND EMPRESS, 
around, 1837 1897 at sides, Rev:- SCHOOLS OF 
NEW GLASGOW NS. Around garter which has 
TOTIS VIRIBUS on it, AR and AE, 30.3mm, by 
Birks, Lr-1875b. Both AU. Some hairlines. $100 



SaleNo.99 

378 Queen Victoria, a) Obv:- Bust right, 
QUEENS JUBILEE VICTORIA REGINA, 
around, Rev:- Bouquet of flowers, etc., 1837 
1887 CANADA on ribbons, 34.9mm; loop, 
Lr-1871; b) Obv:- Bust left, VICTORIA 1837 
1897 DIAMOND JUBILEE, etc., Rev:- Royal 
Arms with seven provincial shields around, 
etc., 34.8mm, Lr-1875n (2), one holed for 
suspension; c) Obv:- Young and old bust of 
Queen facing, etc., VICTORIA REGINA, below; 
Rev:- Maple leaf, beaver, etc., CANADA'S 
TRIBUTE GOD SAVE THE QUEEN, 44.9mm, 
Lr-1870, all WM and by Ellis. VF to UNC. 4pcs. 

$80 

379 Canadian Related, Royalty Medals and 
Souvenir items from 1901 to 1939 (18) some 
duplication, VF or better, most EF to UNC; 
Confederation, 1927, AE, 26mm (5); 1939 Royal 
visit, 1939, AE, 25.6mm (3); 30.9mm (2); AR, 
30.9mm (3); Elizabeth II Coronation 1953, AE, 
33.2mm. AU to UNC. 32pcs. $160 

Patriotic Medals 

380 Halifaxl-lerald Patriotic Fund 1900, Obv:­
Soldier holding aloft a branch of maple leaves, 
CANADA SHARES THE GLORY, to upper right, 
SOUTH AFRICA 1900, in wreath to lower left, 
Rev:- Crowned Arms, etc., HALIFAX HERALD 
PATRIOTIC FUND, around, SUNNYSIDE to 
left, PAARDEBURG to right, AE, 33.4mm, by 
Ellis, UNC. A few small spots ofverdigris.$100 

381 Canada's Brave Boys, Obv:- Female with 
dogwelcom inghomeasoldier, Rev:-Sword with 
wreath, etc., CANADA'S BRAVE BOYS, around, 
SOUTH AFRICA 1900, around hilt; WELCOME 
HOME ON ribbon below, WM, 34.4mm; 
Strathcona 1900, Obv:- Four cavalrymen 
carrying standards, STRATHCONA. on front 
one, FOR SOUTH AFRICA 1900, in wreath to 
left; Rev:• Royal Arms with Seven Provincial 
Arms, etc., CANADA CONGRATULATES HER 
QUEEN, at centre, WM, 34.4mm. Both by Elis. 
VF+ to EF. 2pcs. $100 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Exhibitions, Fairs and Camivals 

382 NovaScotia,AnnualProvincialExhibition, 
Obv:- Crowned Arms within laurel wreath 
etc., ANNUAL PROVINCIAL EXHIBITION 
NOVA SCOTIA, around, AWARD FOR MERIT al 
sides, Rev:-Arms of City of Halifax, etc., ARTS 
AGRICULTURE HORTICULTURE FISHERIES 
MINES INDUSTRIES, around, AR, 56.6mm, 
reeded rim, CH-ENSA-9. UNC. $150 

383 Nova Scotia, Annual Provincial 
Exhibition, as previous lot but AE, 56.8mm, 
reeded rim, CH-ENSA-9, UNC, small spot 
of verdigris near edge on obverse; Summer 
Carnival, Obv:- Arms, NOVA HALIFAX 
SCOTIA, around, Rev:- Crossed oars and flag 
above sailing craft. SUMMER 1896 CARNIVAL, 
above, WM, 34.3mm, Lr-ll6Id, ENSC-3. EF+. 
hairlines. 2pcs. S80 

384 Nova Scotia, Agricultural Exhibition 
Obv:- Crowned shield with crossed spade, axe 
and anchor, NOVA SCOTIA AGRICULTURAL 
EXHIBITION INDUSTRIAL FAIR, around, 
Rev:- Oak wreath, around, FOR MERIT, at 
centre, INDUSTRIES EDUCATION FINE 
& APPLIED ARTS, around, rim stamped, 
HALIFAX EXHIBITION 1894 COMMISSION, 
AR, 50.8mm, CH-ENSA-15. EF. Light hairlines. 

Sl20 
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Associations and Societies 

385 Nova Scotia, Temperance Society, 
Obv:- Wreath with cross, NOVA SCOTIA 
UNION IS STRENGTH, above, Rev:- Wreath, 
TEMPERANCE SOCIETY TOKEN OF 
MEMBERSHIP, above, WM, 38.8mm, Lr-475. 
holed for suspension. VF. Die rust. S 100 

Numismatic Related Medals and Awards 

386 Civic Library Inaugurated by H.J. Tiffin 
1896, Obv:- Bust of Tiffin left, etc., Rev:- View 
of Chateau De Ramezay, etc., AE, 50.2mm, 
Br-168, Lr-16l2c; P. N. Breton Numismatist 
1891, Obv:- Chateau, etc., Rev:- Shield, text. 
etc., WM, 33.4mm, Br-169, Lr-15l7a; Societe 
Numismatique De Montreal, Twenty Fifrh 
Anniversary, 1887, Obv:- Text, etc., Rev:­
Beaver, wreath, text, W~I. 35.2mm, Br-170, 
Lr-1613; Numismatic and Antiquarian Society 
ofMontreal/Chateau De RamezayBicentenary 
1906, Obv:- Chateau, ere., Rev:- Text, AE, 
33.1mm, by Caron. Br-170 is VF the rest AU 10 

UNC, with Br-168 having spots of verdigris. 
4pcs. S100 

387 Jos. Le Roux, Crest/French Text, AE, 
Br-583: F.R.E. Campeau 1888, Lansdowne 
Park/Text, WM, Lr-1513, loop: P. 0. Tremblay 
1892, Crest/Sea Chariot, AE, Br-607; A.E. WAY 
NUMISMATIST BETHEL, ONT/RARE COINS 
TOKENS & MEDALS, Brass, 34.8mm; another 
of different design, Rev:- COLLECTOR OF 
COINS MEDALS TOKENS INDIAN CURIOS. 
Cu-Ni, 30.8mm. VF+ to UNC. 5pcs. S120 

388 Canadian Numismatic Association 
Medals, Ottawa 1955, Bz, CNA-2; Vancouver 
1963, Cu, CNA-10 (2); uniface award medal 
with white ribbon which has THIRD printed 
on it and TOKENS on the brooch suspender, 
CNA-lOD; Calgary 1968, BZ-CNA-15 (2); n.ic.kel­
Silver, CAN !SC, edge not engraved; Vancouver 
1971. BZ,CAN-18; Vancouver 1977, BZ-CNA-
24 (2); Calgary 1987, BZ, CNA-34; CNA white 
and Gold EXI-IIBITOR JULY 15, 16, 17 1968 
CALGARY ribbon; Three CNA Continuous 
Membership Certificates to George E. Gray, 
1\venty Five Years 1955-1980; Thirty-Five Years 
1955-1990 and Forty Five since 1950 #235, 
EF to U 'C. Also some hand written notes on 
various items, etc. ISpcs. plus notes. $140 

389 Centennial of British Columbia 
1858-1958, Obv:- Bust left, SIR JAMES 
DOUGLAS. f!RST GOVENOR OF BC, 
around, Rev:- Parliament buildings, 
PARLIAMENT BUILDINGS VICTORIA 
1858-1958 CENTENNIAL. below, VICTORIA 
NUMISMATIC SOCIETY BRITISH COLUMBIA, 
around. Silver (2) and Bronze, 38.8mm, the 
Silver weight 30.6gms Also City of Victoria 
Centennial, see following lot for description, 
Silver, 38.8mm, 30.Sgms; Canada Centennial 
Medal as found in 1967 sets, Silver, 36.4mm, 
24.Sgms. All UNC. Spcs. $80 
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390 City of Victoria Centenn.ial, 1862-1962, Obv:- Bust of Queen Victoria at centre with winged Victories either side, reclining male below, 
seascape behind, CITY OF VlCTORlA VANCOUVER ISLAND INCORPORATED A. D. 1862, around, Rev:- Dogwood flowers, VICTORIA 
NUMISMATIC SOCIETY, CITY OF VICTORIA CENTENNIAL 1862-1962 CAPITAL OF BRITISH COLUMBIA. Gold, Silver and Bronze, 38.8mm, 
the Gold has Royal Mint marks for 18K and J.HS. stamped on edge and it weighs 47.8gms, comes with fitted Royal Mint box, the Silver weigh 
30.Sgms each. All UNC. 3pcs. S1100 

391 Union Of The Colonies Centennial 1866-1966, Obv:- Queen Victoria seated etc., VICTORIA NUMISMATIC SOCIETY 1966, UNION 
OF THE COLONIES 1866, around an inner legend, THE SEAL OF THE COLONY OF BRITISH COLUMBIA, Rev:- Arms etc .. VICTORIA DEi 
GRATIA BRITANNIAR, REG. F.D. ISLAND OF VANCOUVER AND ITS DEPENDANCIES, around, Gold, Silver and Bronze, 38.8mm. The Gold 
has stamped on it's edge a C with symbol, 18K, PMP monogram, 4 and weights 37.9gms, the Silver weights, STERLING and PMP monogram 
and weights, 26.lgms, the Bronze is unmarked. All UNC. Comes with photo and line drawings with a correction to be made to the spelling 
ofBRITANNIAR and an approval signed by G. Gray 23 Feb 1966. 6pcs. $900 

392 British Columbia Union with Canada Centennial 1871-1971, Obv:- Busts of Sir J. A. Macdonald and Sir G. E. Cartier, map of BC below, 
1871 UNION WITH CANADA 1971, VICTORIA NUMISMATIC SOCIETY around an inner legend HON. SIR JOHN A MACDONALD, HON. 
SIR GEORGE E. CARTIER, Rev:- Three Busts facing right, BRITISH COLUMBIA, above, train locomotive below, HON. DR. W.W. CARRA.LL, 
HON. DR. J. S. HELMCKEN, HON. J. W. TRUTCH, around. Gold, Silver and Bronze, 39.2mm. The Gold has stamped on it's edge !SK, PMP 
monogram, 8 and weights 37.4gms, the Silver, STERLING, PMP monogram and weights 27gms, the Bronze is unmarked. All UNC. Cornes 
with small pamphlet about medals. 4pcs. $900 
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World Historical and 
Co11unemora.tive Meda.ls 

Great Britain 

393 William & Mary, Restorers of The 
Anglican Church 1689, Obv:- Conjoined busts 
right. legends around, Rev:- Statue of William 
in Roman dress standing on a pedestal, etc., 
AR, 52.3mm, with edge lettering, by G. Bower, 
Ml 1-658/18, Eimer-307, VF+. Darkish toning 
with some light marks and rim bumps, slight 
flan crack at bottom. S160 

394 Coronation of George II, 1727, Obv:- Bust 
of George I! left, legend around, Rev:- The King 
seated on a throne is crowned by Britannia, 
etc., legend around, AR, 34.6mm. by J. Croker. 
M12-479/4, Eimer-510. VF. A couple of rim 
bumps. The official coronation issue. $140 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

395 Coronation of Caroline 1727, Obv:- Bust of 
Caroline left, legend around, Rev:- The Queen 
standing between Religion and Britannia, 
etc., AR, 34.9mm, by J. Croker. Ml2-480/8, 
Eimer-512. VF. Once cleaned now toning back, 
reverse dig. The official coronation issue.S100 

396 Jernegan's Lottery, 1736, Obv:- Minerva 
standing between military trophies etc., legend 
around, Rev:- Caroline standing watering 
palm trees, legend around. AR, 38.8mm, by J. 
S. Tanner, Ml2-517/72, Eimer-537, Fine, many 
rim bumps; Battle of Culloden 1746, Obv:­
Duke of Cumberland on horseback etc., legend 
around, Rev:- Battle scene, legend around, AE, 
42.3mm, Ml2-612/277, Eimer-605, VF; Union 
of Great Britain and Ireland 1801, Obv:- Bust of 
George Ill left, legend around, Rev:- Britannia 
& Hibernia, etc., legend around, AE, 48.1mm, 
by C. H. Kuchler, BI-IM-524, Eimer-927, VF, 
numerous marks, rim bumps and spots of 
verdigris; HMS Foudroyant Wrecked, 1897, 
Obv:- Bust of Nelson facing, legend around, 
Rev:- His flagship Foudroyant, etc., legend 
around and below, AE, 38.1mm, BHM-3613, 
VF; Small memorial medal of Nelson's ship, 
VF, last two made from copper from the ship. 
5pcs. $100 

397 George, Prince of Wales and Prince 
Edward, 1759, Obv:- Bust of George left, 
legend around, Rev:- Bust of Edward right. 
legend around. AE, 50.5mm, by A. Vere, Ml 
2-699/430, Eimer-668. EF. Double struck on a 
poorly prepared flan with six small cracks at 
edge, heavy die break through end of legend 
on reverse, a few spots of verdigris. $80 
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398 Coronation of George IV 1821, Obv:- Bust 
of George left, legend around, Rev:- George 
seated on throne being crowned by Victory 
Etc., legend around, AR, 34.9mm, by B. 
Pistrucci, BHM-1070, Eimer-l 146a. VF. Highly 
cleaned. The official issue. $100 

399 Coronation of Queen Victoria, 1838, 
Obv:- Bust of Victoria lefl, legend around, 
Rev:- Queen seated on throne being crowned, 
allegorical figures around, etc., legend 
around. WM, 64.3mm. by J. Davis, BHM-1087. 
EF. Lightly cleaned, specks of black paint on 
surfaces. S80 

400 Crystal Palace, Sydenham 1854, Obv:­
Conjoined bust of Prince Albert and Queen 
Victoria. legend around, Rev:- Britannia 
standing facing, between two female figures, 
etc., legend around. WM, 63.3mm, by G. G. 
Adams, BHM-2545. Eimer-1485. EF. Lightly 
cleaned, some specks of black paint. $80 

401 Metropolitan and Provincial Industrial 
Exhibition, 1866 Prize Medal, Obv:- Bust of 
Queen Victorialeft, VICTOR IAREGINA,arou nd; 
Rev:- Beehive at centre, 1866 above, NOTHING 
WITHOUT INDUSTRY, on ribbon below, four 
shields at cardinal points, METROPOLITAN 
AND PROVINCIAL INDUSTRIAL EXHIBITION 
PlllZE MEDAL between points, AE, 51.3mm, 
by J. S. & A. B. Wyon, EF+. Spots of verdigris; 
Colonial and Indian Exhibition London 1886, 
Obv:- Bust left, legend around, Rev:- Wreath, 
legend at centre, AE, 51.9mm, by L. C. Wyon. 
EF+, spots of verdigris and rim bumps. 2pcs. 

$80 
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402 Queen Victoria, Golden Jubilee 1887, 
Obv:- Bust left, legend around, Rev:- Royal 
Arms, legend around, AE, 33.3mm, BHM-3255; 
Diamond Jubilee, 1897, Obv:- Old veiled head 
left, etc., Rev:- Yong head left, etc., AE, 55.7mm, 
BHM-3506, Eimer-1817a; Coronation of Edward 
Vil 1902, Obv:- Bust right, etc., Rev:- Bust 
of Queen Alexandra right, etc., AE, 55.6mm 
and AR, 31mm, BHM-3737, Eimer-187la and 
1871b; Obv:- Conjoined busts right, legend 
around, Rev:- Britannia seated, Westminster 
Abbey, etc., AE., 32.3mm, BHM-3272, Eimer-
1870 variety; Coronation of George V 1911, 
Obv:- Bust left. etc., Rev:- Bust of Queen Mary 
left, etc., AE, 51.1 mm, BHM-4022, Eimer-1922a; 
\oVWI Peace 1919, Obv;- Bust of George V left, 
legend around, Rev;- Peace standing, etc. 1914-
1919, AE, 35.2mm, BHM-4146. VF 10 EF+, some 
with spots of verdigris, etc. 7pcs. S100 

403 Coronation of Edward VII 1902, Obv:­
Conjoined busts of Edward and Queen 
Alexandra, three-quarters left. legend around, 
Rev:- Royal Arms, etc., legend around. Gilt and 
Silver, both with parts of arms in blue and red 
enamel; AE (2) one with a darker finish and 
Aluminium, all 38mm, BHM-3796, listed in 
AE only; Coronation of George V 191 I, Obv:­
Conjoined busts left, George V MARY around, 
Rev:- Crown with rays divides 1911, DELHI 
below, various emblems and animals around, 
AE, 36.4mm, BHM-4024 variety, listed in WM 
only, this reverse has some different animals. 
All EF, some with some spots of verdigris. 
6pcs. S100 

404 Coronation of George V 1911, Obv:­
Conjoined bust left, legend around, Rev:­
Britannia standing, King and Queen seated, 
etc., legend above and below, AR, 63.6mm, 
by F. Boucher, BHM-4023, Eimer-192ib. UNC. 
Mottled 10ning, comes with fitted Spink & Son 
round box which is coming apart. S120 
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405 Abdication of King Edward VIII 1936, 
Obv:- Bust of Edward left, legend around, Rev;­
Thirteen line text, AR, 51.5mm, 52 Son edge, 
by Pinches, BHM-4276. UNC. Comes in fitted 
brown case. S120 

406 Coronation of George VI 1937, Obv;­
Conjoined bare heads left, KING GEORGE 
VI QUEEN ELIZABETH 1937, around, Rev:­
Crown on crossed oak and laurel branches 
dividing MAY J21h. AE, 57.2mm, by D. Gilbert, 
BHM-4323. UNC. Some spots of verdigris, 
comes in fitted red case. SBO 

407 GamingTokens,Souvenirs, small medals, 
etc., all having portraits of various English 
royalty on them from the 1700s to 1930s, a 
good mix, most Bronze or Brass or other base 
metals. VG to EF. Some holed, corroded, etc. 
26pcs. $120 

United States 

408 Agassiz Memorial, Obv:- Bust right, 
AGASSIZ to left, Rev;- Laurel wreath, etc., NA 
1807 OB 1873 at centre, TERRA MARIQUE 
DUCTOR INDAGATIONE NATURAE, around, 
AE, 63.3mm, by W. Barber (fifth engraver 10 
the US. Mint) EF+. Some spots of verdigris; 
Agricultural Society Medal, Obv:- Beehive, 
plough,Palmtree,etc.,STATEAGRICULTURAL 
SOCIETYOFSOUTH CAROLINA, Rev:-ANJMIS 
OPJBUSQUE PARAT! OUM SPIRO SPERO 
around, centre engraved, To William W. Child, 
FOR BEST SPECIMEN OF ENGRAVlNG NOV. 
16 1860, AR, 36.5mm, VF. The engraving has 
heavy scratches over it in an attempt to make 
ii unreadable. 2pcs. $100 

SaleNo.99 

409 World Medals and Tokens, etc., includes, 
France, Napoleon, Obv:- Bust right, legend 
around; Rev:-Crown,NAPOLEON ROI D'ITALIE 
etc., AE, 40.4n1n1, some paint on surfaces; 
Ireland, memorial to a James Winstanley 1902 
from his wife, Obv:- St. Patrick, legend around, 
Rev:- Text, AR, 40mm x 68mm, eye shape. 
Others from the late 1700s to mid 1900s (28). 
Good to UNC, some damaged, etc. 30pcs. S80 

Books 

410 Illustrated History of Coins and Tokens 
Relating To Canada, by P. N. Breton, 1894 
edition, hard bound, pages corning loose, 
some hand written notations, signed by G. 
Gray; Breton's Coin Book, 95pp, illustrations, a 
small red book with it's red cover having some 
tape repairs; The Tokens of British Columbia 
and the Yukon, Vancouver Numismatic 
Society 1969, 88 pages, illustrations, soft cover; 
Communion Tokens Of The Presbyterian 
Church of Canada by Fred Bowman, 1965, 92 
pages, illustrations, hardcover; The Hudson's 
Bay Company 1670-1920, by Sir William 
Schooling, 127 pages, illustrations, cover torn 
and starting to separate from text, map !Orn. ~= $~ 

411 Catalogue of Canadian Coins Tokens & 
Fractional Currency, by J. E. Charlton, First 
Edition of 1952, Fine, corning loose from 
staples, has some tape repair to hold pages in; 
Third edition of 1955, VF. 2pcs. $60 

412 American Journal Of Numismatics, 
Volumes XLl!l, 1908-9 10 XLVII, 1913, all 
hardbound in red, the 1913 Vol. contains The 
Dated European Coinage prior to 1501 b)• 
Albert R. Frey. Generally VF. 5pcs. $60 

413 Mehl's Numismatic Monthly, Volume 2, 
No. I 10 12, 1909, bound in10 single book. The 
April monthly contains an article, Interesting 
Facts RegardingThe .1804 Dollar Brought Forth 
from a Letter Written 10 Mr. H. 0. Granberg, a 
noted collec10r, by J. W. Haseltine. VF. $60 

414 Coins and How to Know Them, by 
Gertrude Burford Rawlings, 3,d Ed. 19!0, 
Methuen & Co. London, 374 pages, 206 
illustrations, hardbound with red leather 
slipcover, Fine; US Red Book, by R. S. Yeoman, 
1948 ed.; and eight other books or pamphlets 
regarding World and Canadian Coins. Fine 10 
VF. IOpcs. $50 

End of the Gray Collection 
Tha11kY01t 
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Other Properties 

Ancient 

Roman Imperial 

415 Antoninus Pius,138-61,AE Sestertius, 
147, 23gms, Obv:- Head right, ere., Rev:- Pax 
standing left, PAX AVG in field, COS llll 
SC around, S-4201.Fine; Cast copy of AR 
Dekadrachm from Syracuse (has COPY under 
head); belier quality copy of AR Tetradrachma 
of Antiochos VII, Evergeres. 3pcs. $100 

World Coins 

Frn11,ce 

<116 Jetons, from the 1600s and 1700s, silver 
(3) all later resrrikes, brass (6) some may be 
later resrrikes. Fine to VF+. 9pcs. $100 

Germa11,y 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

MLted and Bulk 

419 Australia (13), Ceylon (I); Great Britain 
(3); Jamaica (I); New Zealand (2); South Africa 
(1). Coins and tokens from l850s to 1940s a few 
silver. VG to UNC. 2Ipcs. $110 

420 Brazil (l); Dominican Republic (I); 
Ecuador (3); Mexico (3); Panama (5); Peru 
(3). All silver from 1920s to 1990s. VF to Proof. 
16pcs. S150 

421 China, Kwang Tung, Ten Cents ND (1890-
1908), Y-200, UNC; Republic Dollar, Year 3 
(1914). VF; Greece, Calabra Taras, 302-278BC, 
AR obol, VF; Netherlands, Two and One Half 
Cents 1894, VF; Philippines, Twenty Cents 
I903S, VF+. 5pcs. $100 

422 Egypt (18), includes One Pound 1982, 
KM-539; Five Pounds 1985, KM-592; Iran, 
One, 1\vo and Five Rials, SH-1323; Morocco 
(3), includes Half Rial AH-1321; Saudi Arabia, 
Riyal, AH-1370; Turkey, Five Kurush, AH-1223 
Yr26; Five Hundred Lira, 1980 lettered edge. A 
good mix most from the 1900s approx. 85% are 
silver. VG to Proof. 28pcs. S130 

423 France, Half Franc l828A; Five Francs, 
1839B; 1844BB; 1852A; Fifty Centimes 1865A, 
Fine+ to VF+; Modern Republic, Centime 
1890A; 1\vo Centimes, 1893A; Five Centimes 
1907;Ten Centimes 1898; Fifty Centimes 1887A 
(2); Franc 1944C; Five Frances 1946C, VF+ 
to AU; Colonial, Ten Centimes 1841A, Fine. 
14pcs. S160 

424 France, Five Francs 1948B open 9, VF; 
1971 Piefort, KM-P430, magnetic, UNC; Japan, 
One Sen Yr 19 (1886), KM-17-2, Red & Brown 
UNC, staining; Romania, 1\venty Lei 1930H, 
KM-51. UNC. 4pcs. S110 

425 German States (17). includes Bavaria, 
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429 Mexico, a good mix from 1850s to 1960s 
approx. 80% are silver. Good to UNC, a few 
damaged. 46pcs. $120 

430 Netherlands, Duit (I); Half Cents (15); 
Cents (20); Two and One Half Cents (3); Five 
Cents (10); Ten Cents (5); 1\venty Five Cents 
(5); Gulden (2); 1\vo and One Half Gulden (I); 
Ten Gulden (3). A good mix from 1723 to 2000. 
VG to Proof. 65pcs. $120 

431 Russia, Five Kopeks, 1763; 1772 (2); 1773; 
1774; 1775; 1780; 1782; 1784, all EM. VF ro EF, a 
few with spots of verdigris. 9pcs. $120 

432 European, silver from 1950s to 1980s, all 
different dates or types from twelve countries, 
most are commemorative includes Russia, 
Three Roubles 1988, Russian Architecture . 
U NC to Proof. 25pcs. $220 

433 Worldwide, coins, tokens, paper money 
and medals, includes Thailand, Baht; 
Esperanto, Universal League Twenty Five 
Steloj, silver, X6; Admiral Vernon-Porto-Bello 
Token (2). Good to Proof. 60pcs and I Set. 

S120 

434 Worldwide Silver, a good mix mainly 
from 1900s. Good to UNC, some damaged, etc, 
approx. 21.lozsASW. 127pcs. S300 

United States 

Mixed and Bulk 

435 Small Cents, Indian Head, 1890s (5); 
1900s (143). Good to VF. 148pcs. S160 

436 Small Cents, 1909 VDB, Red & Brown; 
Five Cents Nickel, 1937: 1945S; Dime, 1941; 
Half Dollar, 1942; Dollar, 19040; 1925. MS-62 
or bener. 7pcs. S120 

417 Prussia, Five Mark 1901A, 
Anniversary, KM-526. UNC, lustrous. 

Spanish Netherlands 

200 th Two Mark 1900D; Prussia, Third Thaler l773B; 437 Small Cents, Indian Head (2); Lincoln 
$ 100 Three Mark, 191 IA Comm; l9l4A; Five Mark Wheat Ears (39); Five Cents, nickel, Libertv 

1907A; Silesa, 1\vo Groschel 1783B; Empire Head (3); Buffalo, dates (267); No dates (42): 
(19); Others (2); German East Africa Rupie Jefferson, 1938-42 (89); 1942-45 War (81); 1946-
1900. A good mix from !are 1700s to 1950s 48 (67). Good to VF. 590pcs. S150 
approx. 80% are silver. VG to VF+. 39pcs. S180 

418 Brabant, Patagon 16l2-21, lasr rwo digits 
of date weakly struck, Dav-4432. Fine+. $ 100 

426 Germany, Prussia, Groschen 1870A; Five 
Mark 1902A; Empire Mark, 191 I E; Federal 
Republic, Mark, 1950F; 1950J; 1965F; 1966F (2); 
Greece (I); Italy (2); Japan (5); Russia, Rouble 
1723, Good; Spain (I); Tunisia (1). Good to 
UNC. 19pcs. SIOO 

427 Great Britain, Half Farthing, 1844; 
Farthings (55); Halfpennies (26); Pennies (2); 
Four Pence (2); Tokens (3); Ireland (8); other 
world coins and tokens (20), from the late 
1600s to 1970s, mainly from 1800s, most in 
poorer condition and have been cleaned, etc., 
Culls to UNC. SOLD AS IS. 117pcs. S60 

428 Great Britain, silver (8) includes Crowns. 
1819 LIX and 1891 both Fine; base metals 
(21); Churchill Crowns 1965 (16); Twenty Five 
Pence, 1972 (20); Mint Sets, 1968/71 (5); Proof 
Sets 1970 (3); Canada (38); Newfoundland (3); 
Italian States, Genoa, Quarter Scudo l666AB, 
KM-80, VG clipped and pitted; United States 
(5); or her world coins (3); various world medals 
and badges, ere., (8). Filler 10 UNC. 13Jpcs. 

$180 

438 Small Cents, 1909 (9); 1909 VDB (2); 
1912D; 19l2S; l926S (2); 1932 (3); 1932D; 1933 
(4); 1933D; Five Cents, nickel, 1904; Buffalo, 
1913: 1913S both Variety I; 1913, Variety 2; 
1915; 1916: 1917S; 1920D; 1938D Ml; Dimes, 
1912; 1914; 1915; Mercury, 1916 to 1945 (41); 
Quarter Dollar, 1899: Half Dollars. 18940; 
19070; 1912. Good to Fine. 84pcs. S150 

439 Nickels, Liberty Head from the late 1890s 
to 1912, most from the 1900s. Good to VG. 
IO0pcs. $100 

440 Nickels, Buffalo 1920s 10 1937. Good to 
VF. 225pcs. $200 

441 Nickels, Jefferson, War (3); Dimes, silver 
(4); Quarter Dollars, silver (3); Half Dollars, 
1907D; 1976S; Dollars, 1971S(2J; 1976S(2).Culls 
to UNC, some damaged, etc.; Commemorative 
Half Dollars. Columbian Expo 1892; 1893; 
Stone Mountain 1925; Booker T. Washington 
1946S; Carver/Washington 1951. VF to EF. 
2lpcs. $ll0 
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442 Dimes, Barber(!); Mercury (363). Filler to Great Britain 
Fine+. 364pcs. S400 

443 Dimes, Roosevelt, 1946-64. VG to EF. 
226pcs. S250 

444 Quarter Dollars, Barber (2); Standing 
Libert}', 1925-30, No Dates (33); Wash.ington, 
1932-39 (54). Culls to Fine. I 19pcs. $320 

445 Quarter Dollars, Washington 1940-64. 
VG to VF. 132pcs. $360 

446 Quarter Dollars, Washington 1940s to 
1950s. Fine to EF. 75pcs. $200 

447 Half Dollars, Walking Liberty. Filler to 
Fine. 62pcs. S340 

448 Half Dollars, Walking Liberty, 1935-45. 
VF to EF. 25pcs. $140 

449 Half Dollars, Franklin (30); Kennedy, 
1964 (4); 1968; 1969. VF to UNC. 36pcs. S190 

454 Charles I, 1625-49, unite (1\venty 
Shillings) Tower Mint under the King, 
Fourth bust variant with unjewelled 
crown, mint mark Anchor (1638-39) which 
is horizontal or both sides, S-2693A. VF. 
Nice portrait, a rew small weak areas and 
light scratches. $1500 

SaleNo.99 

Fifty Cents 

465 1885, VF-20, cleaned now toning back, 
marks. $140 

Nova Scotia 

One Cents 

466 1862. Fine-15. $120 

467 1862. VF-20. Light scratch and some very 
light corrosion on obverse. $140 

New Brunswick 

Half Cent 

468 1861. VF-20. Lightly pitted obverse. $180 

Five Cents 

469 1862. Fine-15. So[tly struck centre of 
reverse. $140 

450 Dollars, Morgan 1889; 1898; 1921; 192ID 455 Guinea, 1677, S-3344 , KM 440 1 470 1862. VF-30.Scratches, cleaned. $240 
(3); Peace. 1922; 1922D; 1922S (3); 1923S. Fine Fine. Polished, tiny test cut on edge,- a f~,~ 
to AU. 12pcs. S160 scratches. $ 300 471 1862. Fine-12; 1864, Sm. 6. VG-10. 2pcs. 

$200 
451 Morgan Dollar, encased 18810 , Obv:­
YOU CAN PUT YOUR BOTTOM DOLLAR 
ON 1940 Red Curtice, Rev:- WHEN BETTER 
AUTOMOBJLES ARE BUILT BUICK WILL 
BUILD THEM, coin VF,ringAU; 57HIANNUAL 
CHJCAGOAUTOSHOW.etc., 1965EXHIBITOR, 
badge gill and blue enamel 39mm x 36mm, 
VF; NEVADA CENTENNIAL 1864-1964 around 
map of Nevada with a miner; Rev:- Hoover 
Dam, etc., 35TH STATE above, silver, 33.3mm, 
comes with a handwritten note from Governor 
Sawyer on a postcard size card. UNC. 4pcs. 

S120 

World Gold 

France 

452 Louis D'Or, 1726P, KM-489.16. VF. 
Polished and was mounted as a brooch at one 
time. $260 

453 1\venty Francs, 1910, KM-857. EF+. $180 

India 

456 Cochin, Fanams 1793-1850, KM-10. VF to 
EF. 6pcs. $100 

Japan 

457 Shu, 1853-65,silver, Cr-12; 1\vo Shu 1832-
58, Cr-18; 1860-69, Cr-18a; Bu 1859-68, silver, 
Cr-16a; 1868-69, Cr-21d. Generally VF. Spcs. 

$160 

458 Two Shu, 1832-58. Cr-18; 1860-69, Cr-18a; 
Two Bu, 1868-69, Cr-2ld. Generally VF. 3pcs. 

$120 

I 
459 Bu, Tempo era 1837-58, Cr-20a. VF. S160 

British North America 

Newfoundland 

One Cents 

472 1864, Sm. 6. VF-20. A rew light marks. 
$220 

Ten Cents 

473 1862. DP 2. VF-20. Lightly polished. $220 

474 1864. Fine-15. 

475 1864. VF-30. 

476 1864. ICCS VF-30. 

1wenty Cents 

$160 

$220 

$300 

477 1862, Fine-IS; 1864, VG-8 and Fine-15. 
3pcs. $140 

460 1885. VF-20. $100 478 1864. VF-30. Some light marks. $140 

461 1885 (2), both VG-8; 1888, Fine-12, marks. Maritimes Mi.xed and Bulk 
3pcs. $100 

462 1885 (3); 1888 (3), Good to VG, some with 
marks. 6pcs. $100 

463 1888, Fine-12. 

Five Cents 

$80 

479 Newfoundland, Large Cent, 1885, VF-30, 
corrosion; Twenty Cents, 1885, Fine-15; 1894, 
Obv. 1, mark, VF-30; 1904H, VF-30. All ICCS 
graded.4pcs. $240 

480 Newfoundland type set, Large Cents (3); 
Small Cent (I); Five Cents (3), no Victoria; Ten 
Cents (4); Twenty Cents (3); Twenty Five Cents 

464 1876H, VG-8. $120 (I); Fifty Cents (3). Good to EF. 18pcs. $100 
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481 Newfoundland, Large Cents. 1865 (2); 
1872H; 1873 (3); 1894 (3); 1896 (4); 19041-1 (2); 
1909 (3); 1913; 1917C (4); 1929 (6); Nova Scotia 
Large Cents. 1862 SB (3); 1861 LB; 1864 (2); 
New Brunswick Large Cents, 1861 (7); 1864 S6 
(5); 1864 L6 (3); PEI Large Cents 1871 (2). Fine 
to VF. 52pcs. $200 

482 Newfoundland, Small Cents (14); Five 
Cents, 19041-1; 1908; 1917C (3); 1929 (2); 1941C; 
Ten Cents, 1885, damaged; 1890 (2); 1894; 
1896; 19041-1; 1917C; 1919C (2); 1941C (3); 1942C 
(2); 1944 C (3); l945C; 1946C (6); 1947C (3); 
l\venty Cents, 18821-1 (3); 1885; 1888; 1890; 
1894 (3); 1896 (2); 1899; 1900; 19041-1 (2); 1912 
(2); Twenty Five Cents, l917C (7); 1919C (2); 
Fifty Cents, 1885; 1898; 1899; 1900. Good to EF, 
most VG to Fine. 80pcs. $260 

483 Newfoundland, Small Cents 1940 (2); 
1941C (3); 1943; Ten Cents, 1941C (3); 'l\venty 
Five Cents, 1917C; Fifty Cents, 1885; 1894 (2); 
1896; 1899 N9 (2); 18??; 19041-1; 1907 (2); 1908; 
1909 (2); 1911 (4); !917C (4); 1918C (5); l919C. 
Culls to Fine, most Good to VG. 37pcs. $120 

484 Nova Scotia, Half Cent 1861; Large Cents, 
1861 SB; 1861 LB; 1864; New Brunswick Large 
Cents, 1861; 1864 S6; 1864 L6; PEI Large Cent, 
1871. Three of each. Fine+ to EF, mosrVF, some 
cleaned. 24pcs. $200 

485 Newfoundland, Twenty Cents 1865, 
marks; 18821-1, both Fine-12; 1885, VG-10; 
1899, Fine-15; Fifty Cents, 1881, Fine-12; 1885, 
Good-6. 6pcs. $120 

Canada 

Large Cents 

486 1858, Fine-IS and VF-20 corrosion. Both 
ICCS. 2pcs. Sl00 

487 1858 (5); 1859 W9/8 (3); 1859 DP Nar. 
9 #2; 1891 SO SL Obv. 3 (2). Filler to VF. All 
have corrosion, been cleaned, holed, cut or 
otherwise damaged. I lpcs. $120 

488 1859 N9. MS-60 (2). One with trace lustre. 
2pcs. SIO0 

489 1859 N9. VF-20 to AU-50. Some lightly 
cleaned, now toning back. 23pcs. S140 

490 1859 Wide 9/8, VG-8; 1886 Obv. I, VF-20; 
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496 1937, ICCS MS-65 Red; 1945 and 1948, A 1wenty Five Cents 
off Denticle, both ICCS MS-64 Red. 3pcs. $200 

497 1944; 1948, A off Denticle, all MS-63 Red; 
1964, PL-65, Red, Heavy Cameo; 1965 Lg. Bds. 
Bit. 5, PL-64 Red, 1971. PL-65, Red; Heavy 
Cameo. All are ICCS graded, the 1944 is toning 
to Red & Brown. 6pcs. $120 

Five Cents 

498 1858 Sm. Dt.; 1874H, Cr-4; 18801-1, Obv. 3; 
1886 Sm 6; 1888 (2); 1896; 1897; 1899; 1900 Nar 
0s; 1901; 1903; 1905; 1907; 1909 Rd. Lvs (2); 1911 
(2); 1913; 1914; 1915 (3); 1916 (2); 1918. Good to 
VF, most VG to Fine. 27pcs. S150 

499 1858, Sm. Dt. (2). Fine-IS and VF-30, 
lightly cleaned; 1880H, Obv. 3 (2); 1886, Sm. 
6; 1886, Lg. 6; 1893, Fine-12 to Fine-IS; 1897, 
VF-20, rim bump; 1899; 1900, Nar. 0, both Fine-
15. lOpcs. $140 

512 1870, Obv. I, Fine-12; 1872H, Obv. 2, Fine-
15; 1886 SBE, VG-8, weak date; 1917; 1918, both 
Fi ne-15. Spcs. S JOO 

513 18741-1; 1893; 1902H; 1905; 1910; 1921; 
1927; 1936 Bar. Abt. Good to VG-8. 8pcs. $100 

514 1885, Curved Top 5. Fine-12. $300 

515 1902H, EF-45. Medium grey toning with 
some underlying lustre, a few light marks. 

$120 

Fifty Cents 

516 1881H; 1892; 1898 (2); 1901. Abt. Good to 
Good. Spcs. S140 

517 1894. Abt. Good. Clear date. $120 

518 1902; 1906; 1907; 1908; 1909; 1910 Ed. Lvs. 
500 1870 Nar. Rims; 1880H, Obv. 3: 1885 Sm 5; (3); 1916 (4); 1917 (4); 1918 (5); 1919 (3); 1920 (4). 
1889 marks, VG-10 to Fine-15; 1893; 1899; 1903, Abt. Good to VG, most Good. 28pcs. $140 
spots; 1909 Pt. Lvs, VF-20 to VF-30. 8pcs. $160 

501 1897, Nar. 8, AU-50, rim bump, lightly 
cleaned; 1897, Nar. 8 over Wd. 8, EF-40. 2pcs. 

$120 

502 1902; 1902H, Lg. H; 1902H, Sm. 1-1; 1906; 
1908, Sm. 8; 1909, Ptd. Lvs., gouges; 1910, Ptd. 
Lvs., EF-40 to AU-55, some with hairlines, light 
scratches; 1903H, Lg. 1-1; 1904; 1907, Fine-IS to 
VF-20. !Opcs. $140 

503 1903, AU-50; 19031-1, Lg. H, AU-50, lightly 
cleaned, weaklystruckcrown on reverse; 1905, 
AU-55, softly struck in areas, light grey toning 
with underlying lustre. 3pcs. $220 

504 1911; 1912; 1913; 1914; 1915; 1916; 1917; 
1918; 1919; 1920; 1922 (4); 1935; 1937. VF to AU. 
16pcs. $120 

505 1925, Fine-IS. $100 

506 1925 (2), VG-10 and Fine-12, corrosion; 
1926, Nr. 6 (8), Good-6 to VG-8; 1964 EWL, 
AU-50. llpcs. $100 

Ten Cents 

507 1858. VF-20+. 2pcs. S140 

519 1903H; 1910 Ed. Lvs. (2); 1912; 1918; 1919; 
1929 (2); 1931; 1934; 1936 (3). VG to Fine. A few 
with scratches. l3pcs. S 160 

520 1906, Fine-IS; 1907, 1910 Vic. Lvs., both 
VG-10; 1910 Ed. Lvs., VG-8. 4pcs. S 140 

521 1932. Good-6. Key date. S110 

522 1937 (2); 1938 (5); 1939 (5); 1947 S7; 1947 
C7 (3). Fine to VF. 16pcs. $140 

523 1947 ML S7. Fine-15 to VF-20. 4pcs. $140 

524 1947 ML S7. VF-20 to VF-30. 4pcs. $160 

525 1948. VG-8 and Fine-12. 2pcs. $150 

526 1948. VF-20. $120 

527 1958, MS-60 or better. 20pcs. $100 

Dollars 

528 1935. VF to EF. Some cleaned, etc. 9pcs. 
$180 

529 1935 (3); 1936 (3). EF-40 to 45. 6pcs. $120 

530 1936. VF to EF. Some cleaned, etc. l lpcs. 
Obv 2, EF-40. All lCCS graded. 3pc . $100 508 1871H, Fine-12. $80 $180 

491 .1859 DP Nar. 9 #2 variation, ICCS EF-40. 
Griffin-16a. $160 

492 1859 DP Nar. 9 #2, VF-30, cleaned, 
corrosion; 1859 W9/8, Good-4. 2pcs. S100 

493 1893; 1901 (2); 1902; 1914; 1917. AU-50 
trace of lustre to MS-62 Red & Brown, most 
with small areas or spots of light corrosion. 
6pcs. S100 

509 1889. VF-30. Medium grey toning with 
some remaining lustre, flan crack on reverse 
from 5 o'clock to 8 o'clock. Still a nice example 
of this key date. S2500 

494 19071-1. VG-10 to VF-20. l0pcs. 

S,nall Cents 

Sl20 510 1893, FT3, Obv. 6, VF-20. S160 

Twenty Cents 

495 .1922, VF-30; 1923, Fine-IS; 1925, EF-45. 511 1858. Fine-IS and VF-20. 2pcs. $160 
All !CCS graded. 3pcs. $120 

531 1937; 1939; 1949; 1950; 1951; 1952; 1952 
NWL; 1953NSF(2); 1954; 1954SWL(2); 1955(2). 
AU-50 to MS-60. l4pcs. $200 

532 1945, Doubled HP. EF-40. Obverse 
scratches, bright. $140 

533 1951, ICCS MS-64. Lustrous. $100 

534 1959, ICCS PL-66 cameo. Lustrous. $140 

535 1953 NSF (6); 1953 SF; 1954 (2); 1954 SWL 
(2); 1955 (3). MS-60 or better. 14pcs. $200 
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Errors 

536 Large Cents, Victoria (9); Edward VU (4); 
George V (5); Small Cents. George V (3); George 
VI (22); Elizabeth II (120); Five Cent. silver, 
Victoria (3); Edward VII [3); nickel, George 
V (3); George VJ (45); Elizabeth II (59); Ten 
Cents, George VJ (4); Elizabeth II, silver (3); 
nickel (53); Twenty Five Cents George VJ (5); 
Elizabeth II, nickel (38); Fifty Cents, 1870 LCW; 
1903H; 1906; George VJ (29); Elizabeth II, silver 
(2): Dollars. 1954; 1968 No Island (13) other 
nickel (14) includes mostly minor error and 
varieties, etc. Good to UNC. 44Ipcs. Sl40 

537 One Cent 1962, MS-64 Red, rim flaw; Ten 
Cents, 1953 SF, MS-63, obverse planchet flaw; 
1954, MS-63, rotated dies, cameo, a.II JCCS 
graded; United States, Quarter Dollars 1974 
(2), both struck 10% to 15% off centre, UNC, 
gouges on obverses, may have happened at 
time of striking. 5pcs. S60 

538 One Dollar 1960, incomplete, clip, UNC. 
Also clips, off strikes, blank flans, die rotation, 
etc .. Small Cents (17); Five Cents (2); l\venty 
Five Cents (I); others (2). most from the 1960s 
and 70s. VG lO UNC. 23pcs. $140 

Year Sets 

539 Province of Canada Date Set, Large 
Cents, 1858; 1859 N9; Five, Ten and Twenty 
Cents, all VF. The 1858 Cent and l\venty Cents 
have some pitting, the rest have been lightly 
cleaned. 5pcs. S200 

Prooflike Items 

540 One Cents (145); Five Cents (132); Ten 
Cents (154); Twenty Five Cents (159); Fifty 
Cents (117); Dollars (66); Two Dollars [37). 
From the 1960s to 2006, about 35% are still in 
their pliofilm, no silver. 810pcs. $450 

541 One Cents, 1996; 1998 W (2); Five Cents, 
1997; 1998 W [6); 2000 W; Ten Cents, 1996; 
1998 W [12); l\ventv Five Cents, 1990 (4); 1991 
(4); 1992 Caribou (7); 1996 (2); 1997 (4); 1998 W 
(2); 1999 Caribou; 2000 W; 2002 P Caribou (3). 
52pcs. $160 

542 Five Cents, 1954 (2); 1959; 1961; 1962; 
l\venty Five Cents, 1960 (3); 1962 (3); Fifty 
Cents, 1956 (2); Dollars, 1957; 1959; 1961.Some 
slightly mishandled. 16pcs. S140 

543 Ten Cents, 1960 (39), all in pliofilm as cut 
from sets; Dollars, 1964 [10), all in individual 
pliofilm. 49pcs. $160 

544 Ten Cents, 1963 (2); 1965 (5); 1966 (8); 
1967; Twenty Five Cents, 1964 (6); 1965 [9); 
1966 (4); 1967 (5); Fifty Cents, 1963 (4); 1964; 
1965 (7); 1966; 1967 (7); Dollars, 1962; 1963; 
1964; 1965, Var. I [2); Var. 2 (2); 1967 (2). Some 
slightly mishandled. 69pcs. S240 

Jeffrey HoareA11ctio11s Inc. 

545 Fifty Cents, 1988 (4); 1989 (2); 1990 (5); 
1991; 1995 (2); 1996; 1998 W (3); 1999 (4); 
2000W (5): 2001P; 2003P; 2003WP (2); 2005P 
(4); 2006P; 2006 Mint Logo; Dollars, 1977 SWL 
(2), Loonies, 1988; 1990 (2); 1992; 1994 (3); 1996 
(2); 1997 (2); 1998 W (2); 1999; 2002 (2); 2003; 
2003W; 2005 (2); 2006 (3); 2006 Mint Logo (3); 
Two Dollars, 1998 W (3); 2000W (3); 2003W; 
2006 Mint Logo (3). 75pcs. $160 

546 Set 1959, missing Fifty Cents of that year, 
but has been replaced with a 1955 one. $100 

Proof and Specimen. 

547 One Cents, 1976; 1977; 1978 (2); 1979 
(2); 1981; Five Cents, 1976; 1978; 1979; Ten 
Cents, 1972; 1976; 1977; 1978; 1982; Twenty 
Five Cents, 1967; 1972; 1977; 1979; 1982; Fifty 
Cents, 1977 (2); 1978, Sq. Bds.; Dollars, 1967 
(3); nickel, 1977 SWL; 1979; 1997, Flying Loon, 
bronze; l\vo Dollars 1997; all Specimen; Ten 
Cents 1908-98 (2); Fifty Cents, 1983 (2); Loon 
Dollars, 1990; 1994, last six Proofs. 36pcs.SJOO 

548 Cased Silver Dollars, Specimen, 1971 lO 

1980; Proof, 1981 10 1987; UNC 1981 10 1987; 
Cased Nickel Dollars, 1970 to 1976. One of each 
date issued, all in origlnal cases. 3Jpcs. $150 

549 Cased Silver Dollars, Specimen, 1971; 
1973 (2); 1975; 1976; 1977 (3); 1978 (3); 1979 
(2); 1980 [2); Proof, 1981; 1982 [2); 1983; 1985; 
1986; 1987; UNC, 1981; 1982; 1983; 1985; 1986; 
1987; Cased Nickel Dollars, 1970; 1971; 1973 
(2); 1915; 1976. All in original cases. 34pcs. 

$180 

550 Double Dollar Sets, 1972 to 1987 one of 
each date issued, plus an extra 1980; Specimen 
Sets, Double Cent 1972 10 1980, one of each 
date issued, plus an extra 1980; 1981 10 1987, 
one of each date issued. All in original cases. 
34 Sets. $280 

551 Montreal Olympics 1976, silver, seven 
sets of four in black cases of issue. UNC. 
28pcs. $420 

Mixed 

552 Large Cents, 1859W9/8,Good-4; 18860bv. 
I, Fine-12 (2), all lCCS graded; Newfoundland, 
l\venty Cents, 1904H; Twenty Five Cents, 
1917C, both Fine-15. 5pcs. $100 

553 Large Cents, 18981-1 (2); 1907H (2); Small 
Cents, 1922 (2); 1923; 1924 (2); 1926 (2); 1927 
[5), Good 10 Fine; Ten Cents, 1913 Bd. Lvs,. 
Filler; 1956 Dot (2), Fine to VF; Twenty Five 
Cents, 1881H, VG-8; 1893, Abt. Good; 1921 (2); 
1927 (3); 1936 Dot, all Fillers; Fifty Cents, 1949 
Hoof over 9 (2); 1950 No Des. With die break; 
1953, LO NSF (2), Fine to VF; Dollars, 1962 
Double Arrowhead; 1968 No Island, both U NC. 
34pcs. $260 

SaleNo.99 

554 Large Cents, Victoria (6); Edward VII 
(14); George V (69); Small Cents, George V 
(267); George VI (114), most 1937-39; Elizabeth 
11, 1967 (15); Five Cents, silver, 1917; nickel, 
George V (658) includes, thirty-one 1926 N6; 
George VJ (868), 25% are steel; Elizabeth II 
(560) most pre-1963, 40% are steel. Culls 10 
UNC, most VG to Fine. A good mix of common 
dates, most of the steel are rusted. 2604pcs. 

$260 

555 Large Cents, Victoria (4); Edward VII (3); 
George Vl [6); Small Cents, George V (32); 
George Vl (48); Elizabeth II (162); Five Cents, 
silver 1885; George V (8); Nickel, George V (8); 
George VJ (14); Elizabeth II (95); Ten Cents, 
1909; George V (6); George VI (7); Elizabeth 
ll, 1953-66 (33); 1967 (5); 1968 (3); l\venty 
Five Cents, 1906; 1913; 1930; George VJ (5); 
Elizabeth II 1953-66 (17); 1967 (5); 1968 (4); 
Fifty Cents, Nickel (3); Dollars, Nickel (5); 
Others (5). Filler to UNC, some damaged. 
4~p~ $MO 

556 Large Cents, Victoria (2); Edward Vll (2); 
George V (2); Small Cents, George V (4); George 
VJ (4); 1967 (48); Five Cents, silver, Victoria 
(2); Edward VII (2); George V (4); Nickel, 1935; 
George VI (53); 1967 [177); Dollars, silver, 1935; 
1939; 1957; 1965; 1966 (2); 1972; 1973; 1974; 
Nickel (5); P/L Set 1968; Maritimes (4); Great 
Britain, base metals (20), silver (5); United 
States, Half Dollars, 1964 (3); silver clad (3); 
Other denominations (6). Culls 10 Prooflike. 
357pcs. $140 

557 Small Cent Sets (2), 1920 to 1968, one 
of each dare issued, plus 1947 ML and three 
for obverses; Ten Cent Set, 1937 to 1968, one 
of each date issued, plus 1947ML and two for 
obverses. 3 Sets. $140 

558 Small Cents, 1948 A ro Dent.; Elizabeth 
II (11), includes all four 1965 varieties; Five 
Cents, nickel, Elizabeth II (11). includes 1964 
EWL; Ten Cents, Elizabeth II [2); l\venty Five 
Cents, 1936 Dot, Abt. Good; Elizabeth ll (2); 
Fifty Cents, 1998W (2), Fine to BU. 30pcs. $80 

559 Five Cents, silver, Edward Vil (12); George 
V (12); nickel, George V (58); George VJ (76); 
Elizabeth II (26); Ten Cents, Victoria (4); 
Edward VII (4); George V [2); George VJ (3); 
1953 NSF (2); 1956 Dot (3); Twenty Five Cents, 
1960 (3); 1961; 1978, both varieties; Fifty Cents, 
1910; 1913; 1916; 1917; 1918; 1920; 1929; 1931; 
1949 Hoof over 9; 1950 No Des.; 1978 Rd. Bds.; 
1980; Dollars, nickel (JO); others [3); World 
(34). Culls to PL some damaged, etc. 266pcs. 

$140 

560 Five Cents, silver, George V (6); nickel, 
Elizabeth ll (8); Ten Cents, 1910; George V (12); 
George VJ (10); Elizabeth ll, 1953-66 [43); 1967 
[21); 1968 (12); l\venty Five Cents, George V (2); 
George VJ (1); Elizabeth II, 1953-66 (14); 1967 
(46); 1968 (13). Filler ro UNC. 189pcs. $200 

561 Five Cents, 1925, Fine-12; Fifry Cents, 
1905, Good-4; Dollar, 1955, Arnprior without 
die breaks, MS-60. 3pcs. $200 



SaleNo.99 

562 Ten Cents, Victoria (]OJ; Edward Vll (13); 
George V (30); 1\venty Five Cents, Victoria (I I); 
Edward VII (IS); George V (83); Fifty Cents, 
Edward VII (7); George V (7). All with dates 
worn off. 140pcs. $300 

563 Ten Cents, Victoria (2); Edward VII (5); 
George VI (32); Elizabeth II, 1953-66 (37); 1967 
(6); 1\venty Five Cents, Edward VII (2); George 
V (BJ; George VI (18); Elizabeth II, 1953-66 (6); 
1967 (3); 1968 (2). Filler to UNC. 12lpcs. $140 

564 Ten Cents, late Victorian to 1912 (12); 
1920-66 (30); 1\venty Five Cents, 1902-19 (9); 
1920-66 (52). Culls to UNC. 103pcs. $160 

565 Ten Cents, 1902; 1903H; 1911; 1913 Sm 
Lvs; Twenty Five Cents, 1900; 1902; 1906; 1907; 
1909; 1910; 1912; 1913; 1916; 1918; 1920; 1931; 
1936; Fifty Cents, 1910, Ed. Lvs; 1916; 1917; 
1920. Good-6 to Fine-IS, some cleaned. 2lpcs. 

$120 

566 Ten Cents, Edward VII (60); 1\venty Five 
Cents, Victoria (10); Edward VII (57); Fifty 
Cents, Edward VII (9). Filler to good. 136pcs. 

$280 

567 Ten Cents (I 1 l); Twenty Five Cents (97); 
Fifty Cents (26). All 1911 to 1919. Filler to 
Good-6. 234pcs. $440 

568 Ten Cents (174); 1\venty Five Cents (80); 
Fifty Cents (2). All 1920 to 1936. Filler to 
Good-6. 256pcs. $320 

569 Ten Cents (61); 1\venty Five Cents (77); 
Fifty Cents (14). All 1937 to 1939. VG to Fine, 
most VG. 152pcs. $260 

570 Ten Cents, George VI (8); Elizabeth II, 
silver (23); 1\venty Five Cents, George VI (3); 
Elizabeth II, silver (35); Fifty Cents, George Vl 
(4); Elizabeth II, silver (12). VF to UNC. 85pcs. 

$180 

571 Ten Cents (131); 1\venty Five Cents (llS). 
All 1967. VF to EF+. 246pcs. $260 

572 Ten Cents, 1967 (97); 1968 (4); 1\ventyFive 
Cents, 1967 (83); 1968 (17). EF to UNC. 20lpcs. 

$200 

573 Ten Cents (12); Twenty Five Cents (184). 
All 1968 silver. VF to EF+. 196pcs. $220 

574 1\venty Five Cents, 1946 (12); 1947 (19); 
1948 (26); 1952 HR (4); Fifty Cen1s, 1947 S7 (8); 
1947 C7 (7). VG to VF. 76pcs. $200 

575 Fifty Cents, 19953 SO NSF; 1959; 1961; 
1962; 1963; 1964; Dollars. 1939; 1953 NSF; 
1958; 1959; 1960; 1961; 1962; 1963; 1964; 1966 
(2). VF to PL. 17pcs. S120 

Bulk 

576 Large Cents Set, 1858 to 1920, one of each 
date issued plus 1900H; 19071-l; and three for 
obverses. The 1858 is Fine but is corroded, the 
rest are VG to Fine+. 45pcs. $120 

Jeffrey Hoare Auctwns Inc. 

577 Large and Small Cent Set 1858 to 2007, 
one of each date issued plus 19001-1; 1902H; 
1947 ML; 1953 SF and four other mint mark 
varieties from the 2000s. VG to BU. 135pcs. 

S250 

578 Large Cents, 18901-l (2); 1891 LO LL (2); 
1894 (2); 18981-1 (4); 1900 (3); 19071-1 (3). Fine to 
VF. 16pcs. $200 

579 Large Cents, 18901-l; 1894 (3); 1896, Far 
6; 18981-1 (4); 1900 (6); 19071-1 (3). Fine to VF+. 
lBpcs. $220 

580 Large Cents, 18901-l (2); 1894 (2); 18981-l 
(6); 1900 (5); 1907H (4). Fine to VF+. 19pcs. 

S240 

581 Large Cents, 1901; 1902 (2); 1903 (3); 1904; 
1905 (3); 1908; 1909; 1911 (4); 1914 (3); 1915 (2); 
1917; 1918 (2); 1919 (2); 1920 (2); Small Cents, 
1920; 1933; 1937; 1940 (2); 1942; 1945; 1953 
NSF. EF-40 to MS-63 Red, most EF to AU. All 
are in 2 x 2 holders with about 40% having 
various notations regarding varieties written 
on them by Jack Griffin. 36pcs. S100 

582 Large Cents, 1902 (8); 1903 (17); 1904 (17); 
1905 (11); 1906 (14); 1907 (12); 19071-l (5); 1908 
(19); 1909 (15); 1910 (17); 1911 (13); 1912 (JO); 
1913 (7); 1914 (7); 1915 (12); 1916 (13); 1917 (9); 
1918 (9); 1919 (6); 1920 (9). Fine to AU, most 
Fine+ to VF, some cleaned, many of the George 
VI have spots of verdigris, some duplicates. 
All are in 2 x 2 holders with various notations 
regarding varieties and "Gr" numbers written 
on them by Jack Griffin. Also, some printed 
working copies of his monogram #3, 1902-20. 
Die varieties ofEdward VII and George V Large 
Cen1s. 230pcs. $400 

583 Large Cents, 1902 (43); 1903 (44); 1904 
(40); 1905 (48); 1906 (50); 1907 (46); 19071-l 
(25); 1908 (49); 1909 (58); 19IO (61). Good to AU, 
most VG to Fine+, some damaged, cleaned, 
etc. All in 2 x 2 holders, some with various 
notations regarding varieties written on them 
by Jack Griffin. 465pcs. S800 

584 Large Cents, 1911 (84); 1912 (50); 1913 
(32); 1914 (38); 1915 (49); 1916 (66); 1917 (61); 
1918 (37); 1919 (64); 1920 (30). Good to VF+, 
most VG to Fine+, some damaged, cleaned, 
have verdigris, etc. About 70% are in 2 x 2 
holders, some with various notations regarding 
varieties written on them by Jack Griffin. 
511 pcs. $200 

585 Small Cents, 1922; 1923; 1924; 1925. Five 
of each. VG to Fine. 20pcs. S300 

586 Small Cents, 1922; 1923; 1924; 1925; 1926; 
1927; 1930; 1931. Five of each. VG to VF. 40pcs. 

$350 

587 Small Cents, George V (135) includes 1922 
(5); 1923 (5); 1924 (4); 1925; 1926 (4); 1927 {5); 
George VI (202): Elizabeth II (152). Good to 
UNC, some cleaned have spotting. etc. Mose 
are in 2 x 2 holders with about 50% of the 
George V and about 30% of the George VI 
having various notations regarding varieties 
and a handwritten draft of some die varieties 
of George V Small Cents, by Jack Griffin. 
4M~L $1W 
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588 Five Cents, silver, 1858 Sm. Dt.; 1886 Sm. 
6; 1888 (2); 1891 (5); 1893 (5); 1896; 1897; 1899 
(2); 1900 Nar. O (2); 1901 {3); 1902H Lg. H; 
J903H; 1905 (3); 1906 (2); 1907 (4); 19IO Pt. Lvs.; 
1911; 1912; 1914; 1917 (3); 1919 (3); 1920 (2). VG 
to VF. Some cleaned, etc. 47pcs. $160 

589 Five Cents, silver, 1870 Nar. Rim {4); 
1880H (3); 18831-l (2); 1885 Sm. 5 (2); Lg. 5; 1886 
(4); 1888 (2); 1891 {4); 1893 (2); 1894; 1897 (8); 
1899 (6); 1900 Nar. 0 (4); Wd. 0 {2); 1901 (4); 
1902 (2); 19021-l, Lg. H; 1903 (3); 19031-l; 1905 
(3); 1907 (2); 1908 Sm. 8 (2); 1909 Rd. Lvs.; Pt. 
Lvs. (2); 1910 Pt. Lvs. (2); 1912 (3); 1915 (4); 1918 
(5); 1919 (3); 1920 (7). Abt. Good to Fine+, some 
damaged, etc. All are in 2 x 2 holders, with 
various notations regarding date varieties, 
written on them by Jack Griffin. 90pcs. $240 

590 Five Cents, silver, Victoria (42); Edward 
VII (20); George V (39). Culls to Fine+. Many 
holed, damaged, cleaned, etc. !Olpcs. $LOO 

591 Five Cents, silver, 1902 to 19IO sets (3), 
one of each date and mintmark issued plus 
1902H Sm. H; 1911 to 1920 set, one of each date 
issued plus one for obverse. VG to VF. 4 Sets. 

S120 

592 Five Cents, silver, 1911 to 1920 sets (3), 
one of each date issued. Fine to EF, most VF. 3 
sets. $120 

593 Ten Cents, 1886; 1894; 1896 (2); 1901; 
1904; 1906; 1909 BL; 19IO (2). Abt. Good to VG; 
1911-1919 (17); 1920 to 1936 (39); 1937 (7); 1948 
(8). VG to Fine+. Blpcs. $120 

594 Ten Cents, 1940 to 1952. VG to Fine+. 
~~~ R~ 

595 Ten Cents, 1953 to 1966. VG to VF+. 
509pcs. S400 

596 Ten Cents, 1955 (10); 1957 (48); 1958 (39). 
MS-60 or better. 97pcs. S120 

597 Ten Cents, 1959; 1960; 1963; 1964; 1965; 
1966. Fifty of each. MS-60 or better. 300pcs. 

S260 

598 Ten Cents, 1959 (10); 1960 (4iJ; 1961 (39); 
1962 (48); 1963 (!OJ; 1964 (I 18); 1965 (53). 
MS-60 or better. 325pcs. $280 

599 Ten Cents, 1967 (150); 1968 (150). MS-60 
or better. 300pcs. S300 

600 1\venty Five Cents, 1888; 1894; 1900; 1901; 
1902; 19021-l (2): 1905 (3); 1907; 1908; 1909 (4); 
1910 (3); George V (29). Filler to VG; 1940 with 
ACME KEY SHOP C/M on obverse. VG. 49pcs. 

$150 

601 1\venty Five Cents, 1940 (39); 1941 (15); 
1942 (26); 1943 (43); 1944 (21); 1945 (19). VG to 
Fine. l63pcs. $320 

602 1\venty Five Cents, 1947 ML (57); 1949 
(34); 1950 (38); 1951 (25); 1952 (33). VG to VF. 
l87pcs. $380 

603 1\venty Five Cents, 1953 (4 IJ; 1954 (42); 
1955 (17); 1956 (37); 1957 (36); 1958 (33); 1959 
(44). VG to VF. 250pcs. $500 
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604 1\,•enty Five Cents, 1957 (40); 1959 (30); 
1960 (39); 1961 (32). MS-60 or betler. I4 lpcs. 

$300 

605 1\venty Five Cents, 1960 (81); 1961 (56); 
1962 (149). VG to VF. 286pcs. S580 

606 1\,•enty Five Cents, 1962 (34); 1963 (15); 
1964 (69); 1965 (29); 1966 (26). MS-60 or be11er. 
I73pcs. S360 

607 1\venty Five Cents, 1963 (56); 1964 (89); 
1965 (98); 1966 (55). Fine to EF. 298pcs. $600 

608 1\venty Five Cents, 1967. MS-60 or better. 
I20pcs. S200 

609 1\venty Five Cents, 1968. MS-60 or be11er. 
144pcs. S180 

Jeffrey Hoare Auctions l11c. 

623 Fifty Cents, George VI (5); Elizabeth II, 
silver (83). Fine to UNC. 88pcs. S340 

624 Fifty Cents, 1953 SO NSF (4); 1953 LO SF 
(29); 1954 (4); 1955; 1956 (8); 1957 (6); 1958 (8); 
1962-67 (9). VG to AU. 69pcs. $280 

625 Fifty Cents, 1953 (15); 1954 (3); 1955 (5); 
1956 (10); 1957 (9); 1958 (10); 1959 (12); 1960 
(6); 1961 (11); 1962 (15); 1963 (14); 1964 (12); 
1965 (5); 1966 (3). Fine to AU. I30pcs. $520 

626 Fifty Cents, 1958 (8); 1959; 1960 (3); 1961 
(9); 1962 (3); 1963 (14); 1964 (II); 1965 (12); 
1966 (5); 1967 (2). AU to MS-60+. 68pcs. $300 

627 Fifty Cents, 1958 (20); 1963 (20); 1965 (20). 
MS-60 or better. 60pcs. $280 

628 Fifty Cents, 1964 (20); 1965 (20); 1966 
610 Fifty Cents, 1902 (2); 1906; 1907 (3); 1909 (20). MS-60 or be11er. 60pcs. S280 
(6); 1910 (14). Abt. Good to Good-6. 26pcs. 

SI40 629 Fifty Cents, 1967. MS-60 or betler. 40pcs. 
$180 

611 Fifty Cents, 1911 (4); 1912; 1916 (2); 1917 
(6); 1918 (10); 1919 (12); 1920; 1929 (4). Filler to 
VG. 40pcs. S200 

612 Fifty Cents, 1911; 1914; 1916 (4); 1917 (2); 
1918 (4); 1919 (5); 1929 (3). \IG-8 to Fine-12. 
Some cleaned have scratches, etc. 20pcs. S120 

613 Fifty Cents, 1937 (6); 1938 (6); 1939 (I I); 
1947 S7 (3); 1947 C7 (2). VG to VF. Some cleaned, 
etc. 28pcs. S140 

614 Fifty Cents, 1939. Fine. 20pcs. $120 

615 Fifty Cents, 1940 (13); 1941 (18); 1942 (21); 
1943 (16); 1944 (21); 1945 (10); 1946 (11). VG to 
VF. l l0pcs. $440 

630 Dollars, 1939 (2); 1949 (4); 1950; 1950 
SWL; 1951 (3); 1952 (2); 1952 NWL (2); 1953 
NSF; 1953 SF; 1954 (2); 1956. VF lo EF. Some 
cleaned, etc. 20pcs. $200 

631 Dollars, 1939 (2); 1949 (4); 1951 (3); 1952 
(2); 1952 NWL (2); 1953 NSF (3); 1954. VF+ to 
EF+. 20pcs. $200 

632 Dollars, 1949, AU-55; 1950 SWL, MS-60; 
1951, MS-63; 1963, PL-64 Heavy Cameo; 1967 
(2), SP-64, Cameo and SP-64, Heavy Cameo; 
1968, PL-64, Heavy Cameo. All ICCS graded. 
7pcs. $140 

633 Dollars, 1949 (3); 1951; 1953 NSF; 1957; 
1958 (8); 1959 (2); 1960 (4); 1961 (4); 1962 (4); 

616 Fifty Cents, 1940 (5); 1941 (4); 1942 (9); 1965 (5); 1966. VF to UNC. 34pcs. $280 

Tokens 

Pre-Co11federatio11. 

SaleNo.99 

642 Magdalen Island Penny, 1815, Dr-520, 
LC-1. Fine $160 

643 Habitant Halfpenny 1837, City Bank, 
Br-522, LC-8Al; Front View Halfpennies. 
1844, Br-527, PC-JB3 (8); 1B4; Quebec Bank, 
Halfpennies, 1852, Br-529, PC-3 (3); Bank of 
Upper Canada, Pennies, 1852 Br-719, PC-6B5 
(2); Halfpennies, Br-720, 1850 (2), PC-SA; 
1852 (2), PC-582. VG to VF+, most Fine to VF. 
I9pcs. $LOO 

RARE BANK OF MONTREAL 

SIDE VIEW PENNY 

644 Bank of Montreal Side View Penny 
1839, Br-523, LC-I I B. VF+. Rim cuds which 
are not unusual for this issue. A very nice 
example. $3000 

1943 (11); 1944 (13); 1946 (4); 1949 (10); 1950 
Des. (6); 1951 (5); VG to VF. 80pcs. $340 634 Dollars, 1949 (12); 1954 (4). VF+ 10 AU. 645 Brock, Ship & Text 1812, Br-723, UC5AI. 

l6pcs. $200 ICCS-VF-30; PEI Halfpenny Token-ship, 
Br-92I, PE-8, ICCS VF-30. 2pcs. $100 617 Fifty Cents, 1940 (9); 1941 (4); 1942 (8); 

1943 (8); 1944 (4); 1945 (4); 1946 (2); 1949 (I l); 
1950 Des. (9); 1951 (16); 1952 (13). VF to EF. 
88pcs. $380 

618 Fifty Cents, 1941 (4); 1942 (3); 1943 (3); 
1944 (9); 1945 (8); 1946 (9); 1947 C7 (7); 1949 
(6); 1950 Des. (8); 1951; 1952 (2). VG to EF, most 
Fine to VF. 60pcs. $260 

619 Fifty Cents, 1942; 1943; 1949 (2); 1950 
Des.; 1951 (3); 1953 SO NSF; 1953 LO SF (3); 
1955 (2); 1956 (4); 1963; 1964. EF-45 to MS-60+. 
20pcs. S200 

620 Fifty Cents, 1946 Des; 1950 No Des. (2); 
No Des with die break (7); 1953 LO NSF (10); 
1958 Dot (12). VG to EF, most Fine to VF. 
32pcs. $180 

621 Fifty Cents, 1946 Des, VF-20; 1949 Hoof 
over 9, Fine-12; 1950 No Des. (3) two have 
die break, \IF-20 to \IF-30; 1953 LO NSF; 1958 
Dot, both AU-50; 1978 Rd. Bds. (13). MS-60 or 
better. 20pcs. $160 

622 Fifty Cents, 1949 (6); 1950 (4); 1951 (28); 
1952 (37). VG to VF. II lpcs. $440 

635 Dollars, 1953 SF; 1958 (4); 1959 (4); 1960 
(3); 1961 (4); 1962 (4); 1963. MS-60 or better. 
2Ipcs. $180 

636 Dollars, 1957 (2); 1958 (5); 1959 (7); 1960 
(6); 1961; 1962 (8); 1963 (4); 1964 (3); 1966 (3). 
EF to UNC. 39pcs. $320 

637 Dollars, 1958; 1959; 1960; 1961; 1962; 
1963; 1964; 1965 Var. I, 2 and 3; 1966; 1967. 
Four of each. MS-60 or better. 48pcs. $440 

638 Dollars, 1958; 1959; 1960; 1962; 1963; 
1964; 1965 Var. I; 1966; 1967. Four of each. 
MS-60 or better. 36pcs. $320 

639 Dollars, 1958 (12); 1960 (2); 1961; 1964 
(16); 1965; 1967 (8). MS-60 or better. 40pcs. 

$360 

640 Dollars, 1959 (12); 1962 (7); 1963 (12); 
1965 (12); 1966 (12); MS-60 or better. 55pcs. 

$500 

64 I Dollars, 1962. MS-60 or better. 20pcs. 
$180 

646 Thistle Tokens, Halfpennies, 1823, 
Br-867, NS-IA3; 1832, Br-87I, NS-IO2 & 103,; 
Br-874, 1840, NS-1 E2 and I E4; 1843, NS-1F5 (2); 
Pennies, 1824, Br-868, NS-2A2 & 2A3; Br-873, 
1840, NS-2CI; Br-873, 1840, NS-2Cl; 1843 
NS-2O1. VG+ to VF, most Fine to VF. Ex Jack 
Griffin. I3pcs. $180 

647 Thistle Tokens, Pennies, 1824, Br-868, 
NS-2A2; Br-873, 1840, NS-ZCI; 1843, NS-IO2 
(2) and 103; Mayflower Tokens, 1856, Pennies, 
Br-875, NS-6AJ (2); Halfpennies, Br-876. 
NS-5Al (5). VG to VF+, most Fine to \IF. Ex Jack 
Griffin.14pcs. $120 

648 Frigate Tokens, 1843, Pennies, Br-909, 
NB-2A (3); Halfpennies, Br-9I0, NB-IAI & IAZ; 
1854, Pennies, Br-911, NB-282 (3); Halfpennies, 
Br-9I2, NB-I B (4). VG to VF+, most Fine to VF. 
Ex Jack Griffin. I3pcs. $100 

649 Wellington Halfpenny 1814, Br-979, 
WE8A6, ICCS AU-50. Struck on a defective flan 
with laminations. $100 

650 Wellington Cossack Penny, Br-985, 
WE-13. VF+. $120 
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651 Breton Listed Tokens, Br-520, LC-1; Br-521, 
LC-9 (14); Br-522, LC-8 (22); llr-526, PC-2B (5); 
Br-527, PC-IA & 1 ll (31); Br-528, PC-4; Br-529, 
PC-3 (13); llr-719, PC-6 (10); llr-720. PC-5 (18); 
Br-867, NS-IA (4); Br-868, NS-2A (6); Br-869, 
NS-!C (7); Br-870, NS-2B (31; Br-871, NS-ID (9); 
Br-873, NS-2C (3) & 2D; Br--874, NS-IE (4) & IF 
(2); Br-875, NS-6A (2); Br-876, NS-5A (9); Br-909, 
NB-2A (8); Br-910, NB-lA (5); Br-91 I, NB-2B (2); 
Br-912, NB-I B (4). Filler to Fine, most Good to 
VG, many have corrosion, scratches, marks, 
some holed or otherwise damaged, etc. Ex Jack 
Griffin. 183pcs. $120 

652 Breton Listed Tokens, Br-527, I 842, 
PC-IA2; 1844, PC-1B3; Br-529, 1852, PC-3; 
Br-720, 1854, PC-5Cl;l857, PC-5D; Br-724, 
UC-6A2; Br-730, UC-12B2; Br-871. NS-!01; 
Br-919, PE-7Bl; Br-961. LC-48C2; Br-992, 
LC-53Al (2), Br-1012, LC-60E2. Fine to AU, 
some ICCS graded, some with corrosion stains, 
some cleaned, etc. 13pcs. S 140 

653 Trade and Navigation 1813, Br-962, 
NS-20Al, Fine+; Ships, Colonies & Commerce, 
Br-997, PE-JO, Lees-26, VF+; Barbados, One 
Penny 1788, KM-Tn8 (2), both Fine+, one 
with scratched; Great Britain Farthing, 
Warwickshire, Birmingham, D & 1-1-482, EF+; 
T.G. MIDDLEBROOK 1879 COINS, MEDALS, 
etc., VF; Temperance Society Medal and two 
Missionary Society Anti-Slavery Medals. Fine 
to VF. 9pcs. SlO0 

FurTI·ade 

Northwest Company 

654 Northwest Company Token, 1820, 
Brass, 28.9mm, 8.7gms, Br-925. The 
obverse is VF with some corrosion, the 
reverse is heavily corroded but detail can 
still be seen, holed at top. Rare. S1500 

Jeffrey HoareAuctio11S Inc. 

655 Northwest Company, 1820 Copper, 
28.9mm, 10.2gms, Br-925, Fine+, corroded 
surfaces, old cleaning marks, holed at top. 
Rare. $2000 

Hudson's Bay Company 

656 East Main District, I NB, llr-926, Gingras-
220c, VF, polished. $150 

657 East Main District,¼ NB, Br-927, Gingras-
220a. VF+. $250 

658 East Main District, 1,aNB, Br-929, Gingras-
220. AU. $300 

659 East Main District, Set of l; 1/2; ¼ and 
,,. NB, Br-926 to 929, Gingras-220, a, b, c. 
VF 10 VF+. 4pcs. $1000 

Post Co11federatio11 

660 Lymburner's Heater, Montreal 1886, 
Br-581. ICCS MS-60. WM?, some spotting.SlO0 
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Miscellaneous 

661 Breton Listed Tokens (7), all Halfpennies 
with piuing; Canadian Centennial related 
medals (4). bronze or brass, 28mm to 38mm; 
WWI Memorial Medal. Obv:- Soldier standing 
left, baule scene behind, PRISE DE VIMY, 
around, Rev:- Maple leaf, CANADA below, 
divides 1914-1918, MEMORIAL CANADIAN 
ARMY around, AE, 67.2mm; Canadian coins, 
Ten Cents 1963, Fifty Cents 1953 LD NSF. VG to 
UNC. 14pcs. $50 

662 Devins & Boulton Montreal, CIM on 
the obverse of a US 1853 Large Cent, holed; 
Blacksmith Token, Wo-14, BL-10; Lead copy 
of an 1820 Bust & Harp Halfpenny; 5,h CAN 
BATTN. CANTEEN Tokens, Half Franc, Franc 
(2); Maritimes Business College Halifax NS, 
Large Cent; P. A. Nance Barston (Que). Bow-
1120a; Jos. Leclerc, Bouanger, Metabetchovan 
(Que) Bon Pour Un Pain, etc., Bow-2460a; 
Potts Bras Dairy, Collingwood (Ont), 1 Quart; 
Epworth League M & H Dept. Epworrh Church, 
WM, 28.8mm, scallop edge, holed. VG to EF. 
llpcs. S80 

Coin Jewellery 

663 France, Ecu 1791 I. KM-564.7, money clip 
made of two plain round rings with a crown 
and spring load hinge at top, coin held in place 
by four claws. Abt. VF. $80 

Canadian Historical and 
Commemorative Medals 

Figures and Events 

664 Medall.ic History of Canada, an almost 
complete set of medals (missing four) 
commemorating events in Canada from Leif 
Ericcson's landing in 1000 to the FLQ Crisis 
in 1970. All have a short history of the event in 
English and French on the reverse. AE, 44mm, 
by Franklin Mint, housed in two dark blue 
albums which have water damaged, but the 
medals appear to be unaffected. Proof. 96pcs. 

$100 

Exhibitions, Fairs, etc. 

665 Ottawa Central Canada Exhibition 
Association 1972, gilt and blue enamel, 
26.5mm x 38.1mm, as CH-EONS-69, but for 
date, suspended from a badge with brooch 
pin on which is CEX hibition OTTAWA, gilt 
and five colours of enamel, 45.1mm x 30.3mm, 
purple ribbon, AU; Samia Grand International 
Fireman's Tournament, Aug 16 & 17, 1888, 
WM, 32mm, suspension loop, Lr-1533, EONC-
75, VF+, some corrosion; Toronto Industrial 
Exhibition Association I Lord Strathcona 1906, 
AE, 38mm, EONA-92, EF. spot of corrosion on 
reverse: Winnipeg Dominion Exhibition 1905 
souvenir, gilt brass. 28mm x 44mm, EMBS-48. 
VF. 4pcs. $100 
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Educational and Scholastic 

666 College Militaire Royal de St. Jean, Obv:­
Armsof college, etc., Rev:- 25eANNIVERSAIRE 
1952-197i 25,h ANNIVERSARY around, 
engraved at centre, PROGRES EN LANGUE 
SECONDE DON DU CLUB DES ANCIENS DU 
CMR EX-CADET CLUB, edge engraved 15859 
SEAN MURRAY, AR, 51.8mm. EF. S60 

Associations a11d Societies 

667 British Columbia Rifle Association, Obv:­
Arms. with incorrect placement of rising sun. 
legend around, Rev:- Beaver, maple wreath, 
AE,39.5 mm, thick variety by Birks. CH-1255-5; 
Dominion of Canada Rifle Association (2), 
Obv:- Four men shooting team, etc., Rev:­
Maple wreath, text, etc .. plated, 45.4mm, 
34.2gms. similar to CH-1705-45; Obv:- Arms 
of Association dated 1924, Rev:- 2ND CLASS 
WON BY. WM. 39.1mm; Province of Quebec 
Rifle Association. Obv:- Arms. etc., legend 
around: Rev:- Maple wreath (2). AR plated 
by Richard Hemsley Ltd and AE by Mappins. 
both 43.8mm. as CH-2560-10; Saskatchewan 
Provincial Rifle Association. Obv:- Shooter 
lying on ground. Arms, etc .. above, Rev:- 1aple 
leaf, Laurel wreath, legend around (2). AR and 
AE, both 39.1mm, as CH-2810. EF+ to UNC. 
7pcs. S80 

Athletic Awards 

668 Appleby College, (Oakville, ON), Obv:­
Dog running left, nectemere nee timide, below 
APPLEBY COLLEGE, around, Rev:- engraved, 
30.5mm. loop at top, by Birks (8). all awarded 
to A.R. GUNYON. three are silver engraved. 
JST HIGH JUMP JR 1949; 2ND INTERMEDIATE 
HIGH JUMP 1951, and JST IOOLB CLASS 
BOXING 1951: five are bronze engraved, 2ND 
95LB BOXJNG 1949; 2:so It TERMEDlATE 100 
YDS; 220 YDS; 440 YDS, and HURDLES, all 
four dated 1951; four other sports awards, one 
silver, one bronze. two gilt. EF to U 1C. 12pcs. 

S80 

Miscellaneous 

669 Commemorative Medals, souvenir type 
items, Trade Dollars, Masonic. etc., all base 
metals. 17mm - 50mm (38): Spain. Milenario 
Del Tribvnal De Las Agvas Ano 1960 Valencia 
1960. gilt, 60mm in case. Fine to UNC, some 
with spots of corrosion, etc. 39pcs. S50 

Jeffrey HoareA11ctio11s /11c. 

World Historical a11d 
Commem.ora.tive Medals 

Germany 

670 Athletic Awards, two hand engraved 
ornate medals with shield at centre and crown 
at top, all suspended from a red, white and 
black ribbon, 38.4mm x 61.2mm, one is silver, 
it's shield has engraved on it a running man 
left. the back is engraved Ill lnrernationale 
Athletische Sports Berlin 14. 8. 92 I Preis½ engl 
Meile and stamped sterling; second is bronze, 
it's shield is engraved with a man jumping 
over a fence, the back is engraved the same 
as the first but awarded for "Hurdenlaufen 
II Preis, it's loop has broken off from the 
n1edal: two other silver awards a wreath 
surroundeding a centre disk, one engraved, 
\Vanderpreis-Laufen I Preis V.S.B. 9.X.92. the 
other engraved, Hurden-Laufen I Preis V.S.B. 
9.X.92, 33mm x 43mm, both marked 800 AVG. 
DIRKS. suspended from a white ribbon with 
blue stripes near edge; award in the shape 
of an eight pointed cross with a shield at 
centre, back engraved I Preis Gaste Lauf500 m 
B.F.C. Vineta 11.9.92, gilt with white and green 
enamel, 48mm x 48mm, suspended from a 
green ribbon with white stripes near edge. 
Fine+ to VF+. 5pcs. $100 

Great Britain 

671 Coronation of Queen Anne, 1702, AE, 
35mm, Ml2-288/4, Eimer-390, the official issue; 
Colonial and Indian Exhibition, London, 1886, 
WM, 40mm, BHM-3210; Army Temperance 
Association's Queen Victoria Memorial, 
1901, WM, 34.5mm, suspended from ribbon; 
Coronation of George V, 191 I, AR 31mm, BHM-
4022, Eimer-1922, official medal in original 
case. Also six other Royalty related medals, 
from 1902 to 1986. Fine to Proof. !Opcs. S100 

672 Duke of Wellington Medals (4), Obv:­
Bust of Wellington right, ARTHUR DUKE 
OF WELLINGTON around, a) English Army 
Arrives In the Peninsula 1808, Rev:- Female 
figures advancing left, etc., legend around, 
BHM-635, Eimer-988; b) The English Army 
Pass The Pyrenees 1813, Rev:- British Lion 
Subdues French Eagle, etc., legend around, 
BHM-760, Eimer-1034 c) Waterloo 1815, Rev:­
Wreath, clasped hands, legend at centre, BHM-
871, Eimer-1068; d) The English Army Enters 
Paris 1815, Rev:- Colonade of The Louvre, 
legend below, BHM-889, Eimer-1077. All are 
AE, 40.6mm and are pan of Mudies series of 
National Medals. All EF, with some spots or 
small areas of corrosion, the last has been 
lightly cleaned. 4pcs.. S100 

SaleNo.99 

673 Waterloo Medal 1815, Obv:- Four busts 
cojoined left, allegorical and mythological 
figures around, Rev:- Victory guiding 
Wellington and Blucher, both on horseback 
left, Jupiter and battle giants around, AR, 
63.3111111, BHM-870, Eimer-1067. Royal Mint 
1751h Anniversary issue in original case with 
certificate. UNC. $120 
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674 Coronation of William IV 1831, Obv:­
Cojoined bust of William and Adelaide right, 
legend around, Rev:- Crown, wreath, flags, 
etc., legends around, WM, 54mm, BHM-
1486, rim bumps; Prince of Wales Visit to 
Ireland 1868, Obv:- Cojoined busts right, 
legends around, Rev:- Shamrock border, 
text, WM, 38.1mm, BI-IM-2883, marks; Army 
Rifle Association, Obv:- Female holding rifle 
and wreath, ballle scene to left, Rev:- ARMY 
RIFLEASSOCIATION FOR SKILL WITH RIFLE, 
impressed BRITISH FORCES ON THE Rl-1I E 
1920, AE, 44.7mm; Ireland, Obv:- Figures, 
animals, etc., NORTH-EAST AGRICULTURAL 
ASSOCIATION OF IRELA1 0, around, Rev:­
Hand, wheat sheafs, awarded to Robt Quin 
Alexander, AE, 45.8mm by Jarrell, London; 
Chile, Exposiuon International de Bellas 
Artes, Obv:- Figures, etc, legend around, 
Rev:- Banner, etc., 18 SETIEMBRE 1810-1910 
CE TE ARIO DE CHILE, AE, 59.4mm, rim 
bump: all generally VF, some with small spots 
of corrosion. Various World coins (9). Fine to 
EF. I4pcs. S100 

675 Vi it lo the City of London by Napoleon 
Ill and Eugenie 1855, Obv:- Cojoined Busts 
of 1apoleon II and Eugenie three quarters 
left, legend around, Rev:- Britannia introduces 
Ga Ilia to Londinia, all are standing, etc., legend 
around, AE, 76.4mm by B. Wyon, BHM-2561, 
Eimer-I496. EF+, some tiny spots of verdigris, 
comes in red commemorative case, which is 
damaged. From the City of London series. 

$120 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

676 Visit to the City of London by Victor 
Emmanuel II 1855, Obv:- Bust of Victor 
Emmanuel left, legend around, Rev:- Britannia 
seated right, with Londinia standing beside 
her, both welcoming Sardinia standing left, 
legend around, AE, 76.4mm by B. Wyon, BI-IM-
2567, Eimer-1499. EF+, some small areas of 
corrosion and spotting, comes in dark green 
commemorative case, which is damaged. 
From the City of London Series. S 120 

677 Entry into the City of London by Princess 
Alexandra 1863, Obv:- Bust left ALEXANDRA 
above, Rev:- Londinia welcomes Alexandra 
accompanied by the Prince of Wales, etc., 
legend around, AE, 76.4mm by J.S. & A.B. 
Wyon, BHM-2783, Eimer-I561. EF+, tiny spots 
of verdigris, mainly on the obverse, comes in 
red commemorative box, which is damaged. 
From the City of London Series. S 100 

678 Tower Bridge Opened 1894, Obv:­
Cojoined busts of Queen Victoria with the 
Prince and Princess of Wales left, Rev:- View 
of Bridge, etc., legend above and in exergue, 
AE, 76.Jmm by F. Bowcher, BI-IM·3476, Eimer­
I790. VF+, a few spots of corrosion. S80 

679 Diamond Jubilee of Queen Victoria 1897, 
Obv:- Old veiled bust left, etc., Rev:- Young 
Head left, etc., AR, 55.8mm, BHM-3506, Eimer­
I817a, EF, polished in damaged case; Sinking 
of the Lusitania 1915, Obv:- Lusitania sinking, 
etc., Rev:- Ticket booth and passenger, etc., 
Iron, 56mm, BHM-4II8, Eimer-I941b. English 
copy with card box and leaflet. Medal UNC. 
box is worn; Athletic Award, laurel wreath 
surrounding a shiled with a pale blue enamel 
inner disc, veiled head of Queen Victoria 
lef1 above, two crowns used for suspen ion 
on either side of portrait, INTER CLUB 
CHAM PIONSI-IIP at centre, AR, 113mm x 59mm. 
VF.3~L $~ 
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680 Prince of Wales Visit to Argentina 1925, 
Obv:- Bust of Prince right, legend around. 
Rev:- Arms of Great Britain and Argentina, 
etc., legend around, AE, 50mm by J.M. Lubary, 
BHM-420I, Eimer-2000, VF, corrision: Falkland 
Islands Centenary 1833-1933, Obv:- Bust 
of King George V left. legend around, Rev:­
Arms & motto, legend around, AE, 36.3mm 
by B. Mackennal, BHM-4241, Eimer•2023A, 
AU, some spotting; George V Silver Jubilee 
1935, official Royal Mint issue, AR, 31.8mm, 
BHM-4249, Eimer-2029b, VF; Souvenir type 
royalty related medals. Edward Vil (I) George 
V (4), Edward VIII (2), George VI (I), AL & WM, 
33mm 10 38mm, a few duplicates, some with 
ribbons. VF to EF. I lpcs. SIOO 

Israel 

681 Bar-Kochba War/Judean Desert Caves 
1960, 35.3mm; Masada, 35.3mm; Thirtieth 
Ann iv. of First Immigrant Runners 1934-1964. 
35.3mm; The Israel Museum, 45.4mm: Zim 
Isreal Navigation Co .. 1945-1970, 44.6mm: 
Weizmann Institute of Science 1945-1970/ 
Rehovot 1890-1910. 44.7mm. All are silver, 
State of Israel issues, last two in boxes. 6.915oz 
ASW. All UNC. 6pcs. SI20 
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Canadian Paper Money 

Dominion of Canada 

682 1\,•enty Five Cents, 1870 "A", DC-la. Abt. VG. A few tiny pieces 
missing along top edge. 

S220 

684 One Dollar, 1911. 657750 P/C, black line, DC-18d. VF. S300 

685 One Dollar, 1917, W-040098/C. No Seal, Saunders, BC-23b; 1923, 
U-871696/B, Black Seal group 2, DC-25F. Both Fine. 2pcs. S100 

Bank of Canada 

1937 Isme 

690 Fifty Dollars, 13/H 4585773, Coyne-Towers, l3C-56c. EF+, uneven 
margins. $460 

691 One Hundred Dollars, 13/J 2731025, Gordon-Towers, BC-27b. VF. 
S150 

692 One Hundred Dollars, B/J 2859290, Gordon-Towers, BC-27b; B/J 
4624387, Coyne-Towers, BC-27c. Fine+ to VF. 2pcs. S280 

693 One Hundred Dollars, 13/J 4485620, Coyne-Towers, l3C-27c. VF. 
$150 

694 One Hundred Dollars, 8/J 4516948, Coyne-Towers, BC-27c. AU. 
$400 

695 One Hundred Dollars, 8/J 4517561, Coyne-Towers, BC-27c. AU+. 
$600 

1954 Devil's Face Issue 

696 1\vo Dollars, A/8 1670476, Coyne-Towers, BC-30a. VF+; 1\venty 
Dollars, A/E 1333829, Coyne-Towers, BC-33a, EF, right side cut close on 
front. 2pcs. $100 

1954 Modified Issue 

697 One Dollar, W/A; R/L, BC-37a; LIN; S/N; B/O; M/Y; BC-37b; H/Z; 
P/Z; V/Z; W/Z; H/F, BC-37b-i; M/F; U/F; V/F, BC-37c; W/F (2); Z/F (4); 
8/1 (6); C/1 (2). BC-37d. AU to UNC. 28pcs. $100 

698 One Dollar, FIN, (3) BC-37a; 1\vo Dollars. Y/B BC-38a,; AIR; D/U; 
TIU, (3JBC-38b,; BIG, BC-38c, small ink mark; L/G; T/G; U/G, (4), 

686 One Dollar, E/M 8773375 and 376, Gordon-Towers, BC-21c. Both BC-38d. All AU to UNC 16 pcs. $180 
UNC. 2pcs. $100 

699 One Dollar, A/N 7801341, Beattie-Coyne, BC-37a; H/M 8969206 
687 One Dollar, R/L BC-2lc, EF, small stain right; U/N, BC-2ld, AU; to 9209 four consecutive, BC-37b-i; Two Dollars, K/B 3979678, Beattie­
Ten Dollars, U/D. BC-24b. AU; Twenty Dollars, E/E, BC-25b. AU; Also, Coyne, BC-38a. AU to UNC. 6pcs. S110 
Twenty Five Cents, 1900, DC-15b,VF. 5pcs. S250 

688 Five Dollars, EiC 7896509 and 510, Gordon-Towers, BC-23b, both 
VF; Ten Dollars, AID 3432359, Osborne-Towers, BC-24a. VG+. 3pcs. 
S100 

689 Fifty Dollars, B/1-1 3315273, Gordon-Towers. BC-26b. Fine. S100 

700 Five Dollars, J/C, BC-39a; V/C, BC-39a-i; RIX, BC-39b; RIX pressed; 
V/X, BC-39c. All original AU or belier, unless noted. 5pcs. S180 

701 Ten Dollars, D/T, BC-40a, UNC; l\venty Dollars, H/E, BC-4Ia, VF. 
pressed; D/W, BC-4lb. AU. 3 pcs. S150 

1967 Ce11ten11ial Issues 

702 One Dollar, with dates, BC-45a, (18); L/O, (14); M/O, (3); N/O; R/O; 
S/O; BC-45b, G/P, (3); 1-1/P, (6); LIP, (5), BC-45b-i; EF 10 UNC, rnostAU 10 
UNC. 52 pcs. $200 
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703 One Dollar. with dates, BC-45a; L/O; M/O; N/O; P/O; RIO; S/O; 726 Five Dollars, 1986. ENA. BC-56a; EOM; EOY. BC-56a-i;. GOJ. (5); 
BC-45b, G/P; H/P; 1/P; 1/P; K/P; LIP; M/P, BC-45b-i; ·uo; ·N/O, GOM, (3), BC-56c; AN). BC-56d. All UNC. 12pcs. $150 
BC-45bA; •B/M; ·F/P, BC-45bA-i; Complete set of Centennial notes, by 
prefix. AU 10 UNC, most UNC. The •N/O is AU; the ·B/M is closely cul 727 Five Dollars, 1986, EPC 5814155, BC-56b. AU+. Scarcer prefix. 
at bouom; the two key replacement notes are UNC. 20 pcs. $700 SI50 

M11lticolol/.r Issue 728 Five Dollars, 1986, GPW; GPY, (4); GPZ, BC-56e;ANS. (11). BC-56e-i; 
All UNC. 17pcs. $180 

704 One Dollar, 1973, AJ; FA, (2); MA, (7); MM, BC-46a; BCZ; BFG. (4); 
BFJ; ECJ; ECK; ECL. BC-46b; 1\vo Dollars. 1974, BA, (2); 88, (2); BT. (2); 729 Ten Dollars, 1989, ADD, BC-57a; BDM; BOP, (4); BOU. BC-57b; 
RE, (7); RM, (12), bias cut, BC-47a; AGR, (4), BC-47b; All AU to UNC. BEG, (2). BC-57c; all UNC. 9pcs. $200 
49pcs. $280 

730 Ten Dollars, 1989, BOP, consecutive run, BDP41471710 BDP4164724, 
705 1\vo Dollars, 1974, BA; B8 (2); RA; UF (6), BC-47a; AGF; AGG, inclusive, BC-57b. All UNC. 8 pcs. SI80 
BC-47a-i; AGW (7); ARE, BC-47b. UNC. 20pcs. $100 

706 Five Dollars, 1972C8, EF; CF, AU; CP, BC-48a UNC; Last note is a 
changeover prefix. 3pcs. $100 

707 Ten Dollars, 1971, DK 0329892 and 893; DK 0607192 and 193, 
Bea11ie-Ras111insky, BC-49a. CH. AU 10 UNC. 4pcs. S120 

708 Ten Dollars, 1971. DK 1240892 and 893; DK 1271892 and 893, 
Beattie-Rasminsky. BC-49a. CH. AU to UNC. 4pcs. S120 

709 Ten Dollars, 1971, OD, BC-49a; VX, pressed, BC-49c; EDL, BC-49c-i; 
EEZ, BC-49d; FOE, (2); FDH, BC-49e; First two EF, rest AU. 7pcs. $180 

710 Ten Dollars, 1971. DE. (2). BC-49a. both UNC. $120 

711 Ten Dollars, 1971, OF. BC-49a; OT, BC-49b; EDC, BC-49c-i; EER, 
BC-49cl; All Ut C. 4pcs. $200 

712 1\venty Dollars, 1969, EN, BC-50a, AU+; BC-50b. EZ, UNC. 2pcs. 

731 Ten Dollars, 1989, BEF. Knight-Thiessen, 8C-57c. UNC. 3pcs. $100 

732 1\venty Dollars, 1991, EiC, BC-58a; ASD; ASK; B-58b-i; AWO; AYK. 
(3), BC-58d-i.All UNC. 7pcs. S300 

733 'l\venty Dollars, 1991, EVC, no BPN. BC-58b-ii; AWC, BC-58c. Both 
UNC. 2pcs. SI50 

734 1\venty Dollars, 1991. 5 consecutive notes, AWR7692488 to 
AWR7692492, inclusive, BC-58d-i All U, C. Spcs. S200 

Canadianfoumey Issue 

735 Five Dollars, 2001, ANV, (2); ANW, (9); ANY. (2); ANZ. BC-62a; 
2003, HNF; HN, BC-62a-i. J; 2005, HOH. (6); BC-62b. All UNC. 23pcs. 

S260 

736 Five Dollars, 2001, AOF, (4), BC-62a. All UNC. 4pcs. $LOO 

S160 737 Five Dollars, 2001, AOD; AOF, BC-62a; 2004, I-INN, BC-62b; Ten 
Dollars, 2002. FE ', BC-63-b; 2004, BEY, BC-68a. Two of each. UNC to 

713 Fifty Dollars, 1975, HC 3875317, Lawson-Bouey, BC-Sia. AU. $120 Choice UNC. I0pcs. SI60 

714 Fifty Dollars, 1975. HA, (2). BC-5Ja, both EF-AU. 2pcs. S200 738 Ten Dollars, 2000. FDT, (4). BC-63a; 2002, FEE; FEF, (4); FEH; FEJ; 
FEK; FEM, (6). BC-63b; 2004, BES, BC-63c. All UNC. 19pcs. $400 

715 One 1-lunclrccl Dollars, 1975, AJC I 185249, BC-52a-i. UNC. $200 
Replacement Notes 

716 Five Dollars, 1979 "30", BC-53b, UNC; Twenty Dollars, 1979 ··so", 
BC-54a, UNC; BC-54b, (2), AU & UNC; "52",BC-54c, AU; "56", BC-54c-i, 1954 Modified Issue 
UNC. 6 pcs. S260 

739 One Dollar, 0A/A, BC-37aA, EF, pressed; 0
,\/,\, AU+; 0A/Y, EF; 

Birds of Canada Issue '1-1/Y, EF, pressed, BC-37bA; 'S/O, EF, pres ed; 0 B/M. (3), BC-37bA-i, 
EF to UNC; 1\vo Dollars. '8/8, BC-38bA; 0A/G3266J 14, BC-38cA; •K/G. 

717 1\vo Dollars, 1986, ARZ; AUi-i; AUL BC-55a; EGL, BC-55b-i; CBJ. BC-38dA, first EF, last two AU. pressed. I lpcs. $220 
BC-55c; All AU+. 5 pcs. $LOO 

740 One Dollar, •AJF, BC-37bA-i; 0 X/F. BC-37dA; both U 'C. first slight 
718 1\vo Dollars, 1986, ARF; ARC; AUH; AUJ, BC-55a; AUL, 8C-55b; bias cut. 2pcs. SI50 
EGL; EGR; EBZ, BC-55b-i; EGR. BC-55c-i; All UNC. 9pcs. S200 

741 One Dollar. 0 M/Y, BC-37bA; ·C/F, BC-37cA; first AU, other UNC. 
719 1\vo Dollars, 1986, CBI-I Changeover prefix, Consecutive run, 2pcs. SI50 
CBl-1741320210 CBl-17413223, inclu ive. 8C-55c. All UNC. 22pcs. $160 

720 1\vo Dollars, 1986, CBI-I Changeover prefix, Consecutive run. 
CBI-19944858 10 CBJ-19944879, inclusive, 8C-55c. All UNC 22pcs. $160 

721 1\vo Dollars, 1986, CBI-I Changeover prefix, Consecutive run, 
CBI-19944882 to CBl-19944898, inclusive, BC-55c. All UNC. l7pcs. $120 

722 1\vo Dollars, 1986, CBI-I Changeover prefix, consisting of singles 
and a few consecutive notes, BC-55c. All UNC. 23pcs. S160 

723 1\vo Dollars. 1986, CBI, (36); CBJ. BC-55c. All UNC, some 
consecutive runs. 37pcs. $160 

724 1\vo Dollars, 1986, ARF (3); ARJ; ARV; AUH; AUi (3); AUM, BC-55a; 
BBA; BBN; BGU; BRE (3); BRM (4); BC-55b; Five Dollars, 1981, END 
BC-56a. 1\vo of the AUJ and the AUM are VF, the rest AU to UNC. 
2l pcs. $110 

742 One Dollar, •O/Y 0074•147, BC-37bA, UNC. $220 

743 1\vo Dollars, 'A/B, BC-38bA, AU; •O/G, (2), BC-38dA, AU & UNC. 
3pcs. $180 

725 Five Dollars, 1986, ENA; ENB; ENC; ENE, BC-56a; EOS. BC-SSa-i: 744 Five Dollars. 'SIS 0313320, BC-39bA, AU. close cut at right. $100 
FNE, BC-56b. UNC. 6pcs. $LOO 
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745 Five Dollars. "\1/S 0310207, BC-39bA. AU. S150 Birds ofCnnndn Issue 

746 Ten Dollars, 'U/T 0238347, BC-4bA, VF, pressed. Still, bright and 
clean. Scarce. S450 

M11lticolo11red Issues 

747 One Dollar, 1973, 'AA, EF; "AN; "FA. EF; 'FG; 'FN; "F\I, BC-46aA. 
All AU to AU+. unless noted. 6pcs. S100 

748 One Dollar, 1973, 'A 1; 'FA; 'MM, BC-46aA; BAX; EAX, BC-46bA. 

765 1\vo Dollars, 1986BBX, large 8; BBX small B; BRX, EF, BC-55bA; 
Five Dollars, 1986, GPZ9062463, BC-56eA; Ten Dollars, 1989, ADX; ATX, 
BC-57aA; 1\venty Dollars, 1991, AIX, BC-58bA-i. All UNC, unless noted. 
7pcs. S300 

766 Five Dollars, 1986, ANP45l2352, BC-56eA-i. UNG. S100 

I I EHX2970820 I EHX2970820 

767 Fifty Dollars, 1988, EHX2970820, BC-59aA. UNG. S200 

All UNC. 5 pcs. S160 Ca11ndia11]011mey Issue 

749 One Dollar, 1973, 'FA; 'MR; 'NP, BC-46aA. All UNC. 3pcs. $150 768 Five Dollars, 2003, HNI-I 7.54 (3); HNM 2.78, BC-62aA-i; 2004 
HNR 9.71 (2); 2005, HOH 9.53 (4); HOL 7.85; HOR l.46 (2) BC-62bA; Ten 

750 One Dollar, 1973, 'GF; "GU; 'IL; 'MC, BC-46aA. All AU to AU+. Dollars, 2000, FDT9.24 (2); 2002, FEH 9.94 (2), BC-63bA; 2004 FER 9.81, 
4pcs. S220 BC-68aA-i.AU+ to UNC. 18pcs. $280 

751 One Dollar, 1973, 'GL38l8479, BC-46aA. UNC. 

752 One Dollar, 1973. 'LA; 'IV, BC-46aA. both UNC. 2pcs. 

S100 769 Five Dollars, 2003, HNl-17624048; HNH9438786; 9438787; 
HNH94662l0; I-INM9646248, BC-62aA-i; 2004, I-INZ7561174; 

S160 HOW9996539; HOZ2138407, BC-62bA; Ten Dollars, 2002, FEM8001343, 
BC-63bA. All U NC. 9pcs. $220 

753 One Dollar, 1973, 'MZ; 'NP, BC-46aA. both UNC. 2pcs. S120 

754 One Dollar, 1973, 'OG 6632085, BC-46aA. UNC. 
770 Five Dollars, 2004, H 1Z 5799383; HOG 0823500 and 3502; 2005, 

S100 HOU 6965181; 6966681 AND 6968181 Jenkins-Dodge, BC-62bA. All 
U NC. 6pcs. $ 100 

755 Two Dollars, 1974, "BA; •RW, (3), BC-47aA. All AU to AU+. 4pcs. 
S120 771 Ten Dollars, 2000, FDT 9200965; 0966 and 0967; FDZ 9566306, 

Knight-Thiessen, BC-63aA. All UNC. 4pcs. $120 
756 l\vo Dollars, 1974. ·BM; 'RE, BC-47aA. Both UNC. 2pcs. $140 

772 Ten Dollars, 2004, BEK 9596822; 6823 and 6824, BC-63cA; BEV 
757 Five Dollars, 1972, 'CC; 'CD, BC-48aA. both AU to AU+. 2pcs. 0584857; FER 9929906 and 9907, BC-68aA-i. EF+ to AU+. 6pcs. $160 

758 Five Dollars. 1972, 'CV 3231831. BC-48bA. AU+. 

759 Five Dollars, 1972, 'SB 1239337, BC-48bA. UNG. 

760 

F222 

E 

761 Five Dollars, 1972, 'SW2132692, BC-48bA. AU+. 

762 Ten Dollars, 1971, 'DY 2983249, BC-49cA. AU+. 

S180 

$150 

$160 

$160 

$120 

763 Ten Dollars. 1971. EDX, BC-49eA; Twenty Dollars, 1979, "510", 
BC-54cA; both AU+. 2pcs. S120 

764 Twenty Dollars, 1979. "516", BC-54cA-i. UNC. S100 

Special Serial Numbers 

773 Matching Serial Number Set, Bird Series, consisting of: Five 
Dollars, 1986ENA, BC-56a; ANA, BC-56c; Ten Dollars, 1988, ADA, 
BC-57a; l\venty Dollars, 1991, EIA, BC-58a; AIA, BC-58a-i; Fifty Dollars, 
1988, EHP, BC-59a; One Hundred Dollars, 1988, AJN, BC-60a. All with 
serial number 0000955, All AU or better. 7pcs. S500 

Mixed 

774 l\venty Five Cents, 1870, DC-lb; 1900, DC-15b (5); 1923, DC-24c 
(3); 1937 lssue One Dollar, BC-2lc (4); BC-2ld (2); Two Dollars, BC-22b; 
Five Dollars, BC-23b (9); 1954 Devil's Face, One Dollar. B/A, BC-29a; 
1954 Modified One Dollar, "A/A, BC-37aA;H/N, BC-37b; 'A/A, BC-37bA; 
·B/M (4), BC-37bA-i; 1\vo Dollars, Y/8, BC-38a. Good 10 EF+ most 
VG;l967 no serial number, BC-45a (25); Serial number, BC-45b-i (8). AU 
to UNC. 67pcs. $220 

775 1\vcnty Five Cents, 1870, DC-le (3); 1900, DC-15a (4), 15c: 1923, 
DC-24d, Abt. Good to VG; One Dollar, 1923, DC-25i, Fine+, writing 
in black ink on back; 1937 Issue One Dollar, BC-2lc (4); 21d (4); 1\vo 
Dollars, BC-27c; 1954 Devil's Face issue, G/13, BC-30b. Good+ to VG+; 
First Day Covers, Loto tickers, cheques, etc., (47). VG to U 1C. 67pcs. 
S100 

776 l\venty Five Cents, 1900, Boville, DC-15b, VF+, top and left edges 
not sharply cut; "l\vo Dollar , 1914, M-952307/13, DC-22c, Good; Bank 
of Montreal, Twenty Dollars, 1923, 098775/13, Cl-1-550-56-06, VG. many 
pin holes, edge tears. 3pcs. $160 
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777 1935 Issue, One Dollar "B", BC-I, Fine; Bird Issue, Two Dollars La Banque Nationale 
1986, AUi-i 3615413, Crow-Bouey, BC-55a, UNC; Five Dollars 1986, ENX 
0099434, Yellow B.P.1 ., BC-56aA, VF, pressed. 3pcs. S110 

778 1954 Devil's Face Issue, One Dollar, BIA, BC-29a; 1954 Modified 
Issue, One Dollar G/F, BC-37b-l; Two Dollars, BIG; FIG; GIG and JIG, 
BC-38c; Five Dollars, TIX, BC-39C; T\venty Dollars, AIW, BC-4lb; VF to 
VF+; Multicolour Issue, Two Dollars, 1974, UM, BC-47a; Five Dollars, 
1979 "30". BC-53a; Bird Issue, Two Dollars, 1986, ARC; AUB, BC-55a; 
AUM, BC-55b, EF TO AU+; World (6). VG to VF. 19pcs. S120 

779 1954 Modified Issue, One Dollar, llM (JO), BC-37b-i; Y/F (7); 0/1 
(6), BC-37d; 1967 Issue, One Dollar, L/O (4); S/O (12); BC-45b; G/P (8); 
1-1/P (2); UP (8), BC-45b-i. UNC to Choice U 1C. 57pcs. S130 

787 Ten Dollars, 1897, 8758571B, no lines, CH-5I0-20-08. Fine. Nice 
780 Multicolour Issue, One Dollar, 1973, ·AA; 'AN; ·IG; 'IL, BC-46aA; noce. S500 
Bird Issue, Five Dollars, 1986, FNX Sm. F, BC-56bA; Twenty Dollars 
1991, EWZ 3.89 (4), BC-58dA. Also Changeover Ten Dollars 2001. FDZ Norllzem Crown Bank 
9.63, BC-63b. the 'IG is VG, the rest EF to UNC. 9pcs. S160 

781 Multicolour Issue, Twenty Dollars, 1979, "50" BC-54a; Birds Issue, 
1\vo Dollars, 1986, AllF, BC-55a; BGB, BC-55b; Five Dollars, 1986, ENC, 
BC-56a; EOU, BC-56a-i; Ten Dollars, 1989 ADE, BC-57a; BEG, BC-57c; 
Canadian Journey Issue, Five Dollars, 2001, AOD; AOF (2), BC-62a; 
2004, I-INN (2), BC-62b; Ten Dollars, 2002, FEN, BC-63b; 2004, DEY, 
BC-68A. UNC to Choice UNC. 14pcs. $240 

782 Birds or Canada Issue, T\vo Dollars, 1986, ARF (2), BC-55a; BGB, 
small Bs (4). BC-55b; Five Dollars, 1986, ENE; ENN, BC-56a; Ten Dollars, 
1989, ADE (2), BC-57a; BEG (2). BC-57C; Canadian Journey Issue, Five 
Dollars, 2001, AOD (2); AOF (2) BC-62a; 2004, I-INN (2). BC-62b; Ten 
Dollars, 2002, FE1 (2), BC-63b; 2004, BEY, 68a. UNC to Choice UNC. 
22pcs. S300 

Chartered Banks 

Merchants Bank of Canada 

783 Five Dollars, 1900, 31 I 101, Cl-1-460-14-04. Good+. some pin holes, 
many edge nicks and small tears. S500 

Ba11kofMontreal 

784 Ten Dollars, 1935, CI-1-5050-60-04. AbL VG to VG. 5pcs. 

785 Ten Dollars, 1935, CI-1-505-60-0<1. Abl. VG to VG. 5pcs. 

$160 

$160 

788 Ten Dollars, 1908, 26643/C, CH-545-I0-06. Good, many edge 
nicks, etc., one 25mm tear at lower right. SI l00 

Bank of Nova Scotia 

789 Ten Dollars, 1929, 1507022/0, Cl-1-550-18-20. Fine, a rew edge 
nicks. S220 

790 Five Dollars, 1908, 2411404/B, orange Vs. typed left, CH-550-28· 
12a. Fine. S800 

Banque Provi11ciale D11 Canada 

791 Ten Dollars, 1928, M493657/E. CH-615-14-I6, Fine, some tiny edge 
tears at folds. S200 

786 Ten Dollars, 1935, 073592/C. Cl-1-505-60-04, BCS. UNC-60. $360 Bank of Toronto 

792 T\venty Dollars, 1935, 03389/B, CH-715-24-14. Fine+, a small piece 
or the top left corner torn off and glued back on, a rew short tears along 
left edge. S200 
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Union Bank of Canada 

793 Five Dollars, 1912. 742715/A. black frame, Shaw right, CH-730-16-
04a, VG+, a few tiny edge nicks and tears. S300 

Bank of Upper Canada 

794 One Dollar, 1859, 30355, overprinted 33 BROCK VILLE 33 in red on 
front. CH-770-22-04-02a. Abt. Good, a few small pieces missing and an 
area of glue on left side, two tears, 60mm at left and 20mm at right along 
centre fold. This number overprint not listed in Charlton's 61h edition. 

$260 

Mixed Chartered Banks 

795 Bank of Montreal, Ten Dollars, 1935, CH-505-60-04 (2) both VG; 
Bank of Canada, Ten Dollars 1935, large signature, Cl-l-630-18-04a. 
Fine, number in crayon on front. 3pcs. SI20 

World Paper Money 

796 Afghanistan (27); Burma (36); Burundi (14); China (118); Egypt 
(12); Guinea and Guinea-Bissau (20); Indonesian (12); Iraq (62); Japan 
(7); Laos (83); Lebanon (13); epal (17); Uzbekistan (14); Yemen (12); 
Zaire (24); other Asian and African (46). Most from the 1950s to date, 
many duplicates. VG or belier. most AU to UNC. 519pcs. S200 

797 Albania (13); Belgium (10); Bulgaria (46); Croatia (26); Germany 
(22); Greece (17); Hungary (14); Lithuania (14); Poland (25); Romania 
(23); Russia (11); Slovenia (42); Yugoslavia (128); Other European (14), 
Ex European Colonial. Macau (6); Mozambique (18); Suriname (10). 
Most from the 1950s to date, many duplicates. VG or belier, most AU to 
UNC. 439pcs. $200 

798 Argentina (76); Bolivia (13); Brazil (74); Chile (10); Cuba (4); 
Dominican Republic (3); Ecuador(6); Guatemala (3); Haiti (3); Honduras 
(6); Mexico (11); Paraguay (10); Peru (68); Uruguay (21); Venezuela (25). 
Most from the 1960s to date, many duplicates. VG or better, most AU to 
UNC. 336pcs. S180 

799 Bahamas (2); Barbados (2); Gambia (4); Guyana (16); Hong Kong 
(24); India (3); Isle of Mao (6); Jamaica (18); Kenya (18); Sierra Leone 
(27); South Africa (5); Uganda (27); Zambia (15); other Commonwealth 
(4). Most from the 1960s to date, some duplication. VG or belier, most 
AU to UNC. !71pc . $220 

800 China, Cultivation Bank of Chuan Kang, 1937, 1\vo; Four; Five; 
Seven; Ten: 1\velve; Fourteen; Sixteen; Twenty; 1\venty Five; Thirty; 
Forty and Fifty Dollars. Fine+ to EF, most with spike holes, ink stamps. 
l3pc . $150 

801 Cuba, Fifty Pesos, 1961, 0!0587/C65, Pick-98, AU; Ea t Africa, Ten 
Shillings, 1956. P-34, Fine+; Hungary, Hungarian Fund New York, One 
Dollar, 1852, P- !36r; Finance Ministry, Five Forint 1852, P-Sl43r both 
UNC; Israel. Lira 1988, P-30c (23). AU to U C. 27pcs. S80 

802 French lndo China, Piastre 1953, Pick-92, U 1C; Germany, 1\venty 
Deutshe Mark 1949, P-17, VG, pinholes; Japan. One Hundred Yen, 1930, 
P-42, Abt. VF; Five Yen, 1943, P-50, AU; Jersey, Pound, 1976-88, P-I Ja (2). 
UNC; Kenya, Ten Shillings, 1975, P-12a, UNC; Mauritius, Ten Rupees, 
1967, P-3lc (2), U C; Mexico, Peso, 1936, P-28d (2), EF; Portugal, One 
Hundred E cudos, 1961, P-165, Fine+; Spain, One Hundred Peseta, 
1933, P-!45a, EF+; Ukraine, Five Hundred Hryven, 1918, P-23. EF+. 
l4pcs. $ 120 

803 Great Britain, Ten Shillings, 1940-48. Pick-366; 1948-60, P-368b; c 
(6); Pound, 1940-48, P-367a (3); 1948-60, P-369b; c (3); 1960-77, P-374a; 
c (5); e (2); g (4); Armed Forces, M9; M44 (3); M45 (2); M47 (6); M48 (JS); 
M49 (3); Scotland, P-I02b; Illa; band c; 204b; 21 lc; 269; 336a (3). VG to 
UNC. 67pcs. S140 

804 Great Britain, World War II Prisoners of War Camps, general 
issue with large WO on front, One shilling, 1o. 452450, with 46 P.O.W. 
CAMP, stamped on front and Aug. 1943, Nov 1943 stamped on back. VF, 
some stains; World notes (6) including Netherlands, 1\vo and One Half 
Gulden 1943, Pick-65. VG 10 Fine. 7pcs. $60 

805 Iraq, 1\venty Five Thousand Dinars, 2003, Pick-96. AU to U C, half 
have taple holes. 8pcs. S80 

806 Philippines, Emergency and Guerilla notes, from 19,12 to 1945, 
most from Mindanao, Misamis and egros, at least seventy different 
varities, some with heavy duplication mainly Mindanao. Good to VF. 
255pcs. $ LOO 

807 United States, U note, One Dollar 1917, Pick-I87, Fine, some small 
stains and areas with design missing' Silver Certificates, One Dollar, 
1935A, P-4I AV, Fine, damaged; 1935£, P-4I6O2, VF+; Military Scrip 
(9); Obsolete Bank otes, Canal Bank, Twenty Five Dollars, 18-, Haxby 
LA-105-636a, UNC; Bank ofWashtenaw, One Dollar 1854, Ml-45-G40b, 
VG+; Stock Certificates (140) some duplication. Fine to VF. 154pcs. 

$100 

Endo/Sale 
Thank You 
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Military Sale 99 
SundaJ', 13 th Septembe1; 2009, 11:00 am 

For Conadian residents a 12.5% buyers charge, plus 5% GST or 
13% HST will be added to the hammer price of each lot purchased. 
Ontario residents will be charged an additional 8% Provincial Sales 
TrL'<. For all other cowwies, only a 12.5% buyers charge will be added 
to the hammer price of each lot purchased. Please read conditions of 
business. 

Singles 

2000 Canada General Service Medal, one clasp: Fcnian Raid 1866, 
(impressed in upper & lower case Roman letters: Capt. W. Howell. 
Drumbo I Co.). EF. $550 

\·Ves Howell is confirmed as the Captain of this 23 man unit. 

2001 Canada General Service Medal 1866-1870, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upperand lower case: Pte.A. McGill King.I.Co.). 
EF. S500 

2002 Canada General Service Medal 1866-1870, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: 1132 Private H. Moore 
4,h B'n Rifle Bde.J. EF. S600 

Henry Moore of the 4,h Ball. llifle Brigade is entitled 10 the 1866 clasp but is 
shown on the roll as Ill 151. Note error in number when impressed. 

2003 Canada General Service Medal 1866-1870, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Gr. J. Clifton Hamilton 
F.B.J EF. SSOO 

John Clifton 1s confirmed on the roll of this 31 man uni1. 

2004 Canada General Service Medal 1866-1870, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: 2645 Gunner G. Guthrie 
4,h B'de. R.A.). EF. S600 

George Guthrie is confirmed for 1866 clasp on the roll of this 159 man and 17 
Officers unit. 

2005 Canada General Service Medal 1866-1870, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Lt. S.I. Boyd, Iroquois, 
G.A.J. VF. S500 

Lieutenant Sam I. Boyd is confirmed for 1866 clasp on this -16 man unit. 
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2006 Canada General Service Medal 1866-1870, one clasp Fenian 
Raid 1870, (impressed in upper and lower case: 1280. Pte. T. Turnage. 
11601h. R.). VF. S600 

Prh·ate Thos. Turnage is conrirmed on the roll of the I/60 1h Foot (KRRCJ as having 
received the 18i0 clasp. This battalion numbered 13 officers and 118 men. 

2007 North West Canada Medal 1885, with clasp Saskatchewan, 
(engraved: 1o. 7 PTE. W. McLENNAN. W.L.l.). VF. $700 

Private \Villiam Mclennan of the \\'innipeg Light lnfanuy is confirmed on 1he 
roll for the medal and the clasp 

2008 Queen's South Africa Medal 1899-1902, six clasps: Cape Colony, 
Tugela Heights, Orange Free State, Relief of Ladysmith, Transvaal, 
Laing's Nek, (impressed: 5698 PTE J. BRAMWELL. 1ST YK: & LA tC: 
REGTJ. VF. $350 

2009 Queen's South Africa Medal 1899-1902, five clasps: Transvaal. 
Cape Colony, Orange Free State, South Africa 1901. South Africa 1902, 
(impressed: 7452 PTE. J. BERTRAM RL: SCOTS.). edge knocks, VF.$250 

2010 Queen'sSouthAfrica Medal, One clasp: Cape Colony, (engraved: 
G.1-1. CLIFTON, Surgeon.). with Royal Army Medical Corps badge. EF. 

$250 

Clifton shown as Staff Asststant Surgeon in the ~laurituisJ\lmanac of 1870. 

2011 1914Star, (impressed: o. 1566 L.NK. BAGG/\, 1/MULECORPS.). 
VG. $100 

2012 1939-45 Star. VF to EF. 5pcs. 

2013 1939-45 Star. VF to EF. 5pcs. 

2014 1939-45 Star. VF 10 EF. 5pcs. 

2015 1939-45 Star. VF to EF. 5pcs. 

2016 

2017 

2018 

1939-45 Star, no ribbons. VF 10 EF. lOpcs. 

1939-45 Star, no ribbons. VF 10 EF. 10pcs. 

Air Crew Europe Star, VF. 

2019 Air Crew Europe Star, VF. 

2020 Air Crew Europe Star, EF. 

$80 

$80 

$80 

S80 

$140 

S140 

$180 

S180 

S200 
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2021 Air Crew Europe Siar, EF. 

2022 Africa Siar. VF 10 EF. 5pcs. 

2023 Africa Siar. VF 10 EF. 5pcs. 

2024 Africa Siar. VF 10 EF. 5pcs. 

2025 Pacific Siar. EF. 2pcs. 

$200 2049 General Service Medal 1918-62, one clasp Palestine 1945-48, 
(2), (impressed: AS. 6602 PTE. PITI. A.P.C.J; (impressed: AS. 6906 PTE. 

S90 M. PITSO. A.P.C.J. VF. 2pcs. $100 

S90 2050 General Service Medal 1918-62, one clasp Palestine 1945-48, 
(3). (impressed: AS. 17042 PTE. R. RAPOLAKI. A.P.C.); (impressed: AS. 

$90 17939 PTE. T. POTA 'E. A.P.C.J; (impressed: AS. 6672 PTE. E. SEJBOKO. 
A.P.C.J, Ihe 72 in rhe service number and the 18 in the surname have 

S80 been erased and re-punched in a larger style. VF. 3pcs. S150 

2026 France and Germany Siar, VF to EF. 5pcs. 

2027 France and Germany Star, VF to EF. 5pcs. 

$100 

$100 

2028 France and Germany Siar, with centre area more of a dome 
shape. VF lo EF. 5pcs. $JOO 

2029 France and Germany Star, with centre area more of a dome 
shape. VF 10 EF. 5pcs. $JOO 

2030 Defence ledal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
$120 

2031 Defence Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
S120 

2032 Defence Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
$120 

2033 Defence Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
S120 

2034 Defence Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
$120 

2035 Defence Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
$120 

2036 Canadian Voluntary Service Medal. Generally EF. Spcs. S120 

2037 Canadian Volunrary Service Medal. Generally EF. 5pcs. $120 

2038 Canadian Voluntary Service Medal. Generally EF. 5pcs. $120 

2039 Canadian Voluntary Service Medal. Generally EF. 5pcs. $120 

2040 Canadian Voluntary Service Medal. Generally EF. 5pcs. S120 

2041 1939-45 War Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
S120 

2042 1939-45 War Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
$120 

2043 1939-45 War Medal, Canadian ilver is ue. Generally EF. 5pcs. 
S120 

2044 1939-45 War Medal, Canadian silver i5 ue. Generally EF. 5pcs. 
$120 

2045 1939-45 War Medal, Canadian silver issue. Generally EF. 5pcs. 
$120 

2046 1939-45 War Medal, Canadian silver is ue. Generally EF. 5pcs. 
S120 

2047 General Service Medal 1918-62, one clasp Palestine 1945-48, 
(2), (impressed: AS.6914.PTE. P. CHELE. A.P.C.J; (impressed: AS. 6965. 
PTE. A. KAHU.A.P.C.J. VF. 2pcs. S100 

2048 General ervice Medal 1918-62, one clasp Palestine 1945-48, 
(2), (impressed: A . 18355. PTE. J. MAFAESE. A.P.C.); (impressed: A.S. 
17748. PTE. R. MOTAKA. A.P.C.). VF. 2pcs. S100 

2051 Army Long Service Good Conduct Medal, Victoria, swivelling 
scroll suspender. (impressed: 6942. GUNNER J. MORINA, C.B.R.A.). 
VF. S220 

2052 Hoyal Canadian Mounled Police Long Service Medal, Elizabe1h 
II, (engraved: J.J.L. GENDHO 'J; 1wo pins for I25 1h Anniversary 1873-
1998: one pin for RCMP VeIeran'sAssociation 75th AGM In Ouawa 1999, 
EF.4pcs. $800 
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2053 A Superb DFC, CGM, CD Group of Nine awarded to Pilot Officer Richard Jack Meek, Royal Canadian Air Force: Distinguished Flying 
Cross, reverse engraved 1944: Conspicuous Gallantry Medal, George VI, (engraved: W/O R.J. MEEK. R.C.A.F. Rl38466); 1939-45 Star; Air Crew 
Europe Star with France & Germany Bar; Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; Canadian 
Forces Decoration, Elizabeth II, (engraved: LT H.J. MEEK); 1939-1945 Tribute To The Aircrew Of Bomber Command Medal. Court mounted on a 
display board. VF. 9pcs. S25000 

Only twelve CGMs we.re issued 10 the RCA.F and only 1wo Canadians were awarded this medal combination during \Vorld \Var1\vo. 

Dislinguished Flying Cross, London Gazette: 17 November, 1944: 

Since the nwnrtl of the Conspicuous Gnllnntry /Vledal, Pilor Officer Meek has 
comple1erl many sorties against targets in Germany, ir1c/11di11gfour on Berlin. f-lis 
ourstmuling reclmicnl skill, exceptional, efficient nnd gallant fortitude lznve won 
the nclmim1io11 of all members of his squadron. 

Air 2/8827 contains the original recommenda1ion ror the DFC dated I Augus1 
1944 when he had rlown 28 sorties (144 hours 50 minutes). 16 December 1943 to 
6 July 1944. The con1rast beLween the final published citation (above) and the 
recommendation (below) is notable: 

Pilo1 Orficer Meck, a Canadian, is a Navigator who has carried ou1 28 opern.1ional 
flights against the enemy. Since the award oft he Conspicuous Gallantry Medal 
in February 1944 he has done 22 operational flights, many of them against such 
distant and heavily defended targets as Berlin, J\'lagdeburg and Friedrichshaven, 
the enemy capital city having been his targets on four occasions. 

Pilot Ofncer Meck has at all times carried out his duties in a most exemplary 
manner, his work being of the highest order under 1hc strongest oppos1t1on 
the enemy could muster. His cool. quiet disregard of personal safc1y and 1he 
efficiency with which he nnviga1cd his aircraft inspired his crew to 1he highest 
standard of morale 1hey achieved, and ensured a maximum safety for his 
aircraft and crew. 

I strongly recommend that the gallantry displayed by this officer, coupled with 
the high order of his technical achievements, which were an inspiration not only 
to his crew but to all the navigators in the squadron, be recognized by 1he award 
of the Distinguished Flying Cross. 

Conspicuous Gallantry Medal (Flying) London Gazelle 22 February 19,14: (Joint 
citation with Flying Officer William Breckenridge and Pilot Officer William 
Baker): 

"F/0 Willin111 Seo/I Breckenridge, PIO William Be11jn111i11 Baker (both RAFVR! a11d 

WO 1\1eek were pilot, mid-upper gunner nnd navigalor respec1illely in nn mrcraft 
detailed to flllnck Berlin one night in January /94'1. Whilst over the tnrgec are!', rile 
aircraft was hil by bullets from a fighter. Much damage was sustninctl. Tile wrreless 
operator was killed and the rear-gwmer wowuletl: PIO Baker was also wotm~led, 
being hit in cite face mu/ rendered 1111conscious. Ncverrhe/ess, F/0 Breckenr1rlge 
evaded the attnckerantl rUsplnying great rletcrmi11ntio11, resume,/ his bombing'"" 
and successfullyauackerl the target. 

Almost immetlintely the bomber was again hit by machine-gunfire from t/leege;;1{ 
aircraft which had closed in This tlme \¥.0. Meek was severely wounrletl. A II e 
penetrated his /Jrenst close to the heart nnd 01101/Jer hit ltim in the sho11/t/er. 
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AIR OFFICER COMMANOINC-IN-CHIEF 
R.C. A. F. OVERSEAS 

Denr ~ek, 

20 Lincoln I s Inn Fields, 
LO!/OON 11.C.2. 

28th February 1944. 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

It is very gratifying to ~c to 

loo.rn that you ha-ve be.en m..arded the 

Conspicuous Gallantry tledo.l by His L:0.Jeaty. 

I congratulate you most tmrmly and ,rl.sh 

you continued success. 

Yours si.ncerely, 

\/arra11-t Officer R.J. iOOok, G.G.r.t, 1 
llo. 626 Squadron. 

AIR OFFICER COMH4NOtNC·IN·CHIRII" 
R C. A. F. OVIIRSl!'AS 

20, Lincoln 1 • 1ml l"ielda, 
LONDON w.c.2. 

22nd llovellber 1944. 

Dear l!eelc, 

I aa TUT plaaed to boar ot tM 

additional honour wbich !aa late~ been 

awarded to 1"11 bJ l!1Js lolljest.7 ot tM 

Diatinguiahed F~ Croaa. I coqratulate 

;you most warmq and rlah ;you ocmtim>ed 

au.ccee:s. 

~ 
/~) 

Flying ottioer R. :r. !leek, D.r.c., c.0.11., 
Ko~ 1667 Cmm,r■ion Unit. 
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Coolly and sktllfully, F/0 Breckenridge manoeuvred his badly damaged aircraft, however, and finally evadetl the mwck£•r. By now. PIO Baker had recovere,J 
consciousness and realized that the aircrnft was wzprorected, immediately made his way to rlze rear turret mu/ mamzetl if. lu spire of his physical suffering. 
the intense cold and the lack of oxygen, PIO Baker remained in tlze wrret throughow the homeward flight. exceµr for a short time when lze hft it to extinguish 
a fire which had commenced. Meanwhile, WO Meek, nllhougli desperately wowuletl and suffering intensely. refused co leave 1,is post. Although deprit,ed 
of practically all his nnvigntional equipment, he plotted the route home with grenr skill. Evenwnlly. FIO Breckenridge reached base whcrl.! Ire effected a 
successful crash landing. His skill, courage and coolness in the face of hem1y odds were worthy of the highest prni.se. PIO Baker and WO Afeek fJrovetl themsi!lues 
to be 1mlia111 members of aircraft crew, displaying great coumge,fortiwdeand devotion to duty. In sµite of their injuries and much suffering. 1hcydid all 1/uu was possible 
to assist lhC!snfe re111r11 of the aircraft". (Meek awarded the CGM; Breckenridge and Baker the DFC}. 

Richard Jack Meek DFC, CGM, CO was born in 1908 at Vancouver, !Jritish Columbia and on November 11, 1941, enlisted in the RCAF there. After receiving air c.-re\"' 
instruction he graduated from No. 5. A1r Observer School (AOS} on October 23, 1942. He arrived overseas in the UK in December 1942. After receiving additional 
training at No. 6 AOS at Jurby, Isle of Man and at No. 28 Operational Training Unit a1 Wymeswold. in Leicestershire, he was posted ro No. 626 Squadron, a Lancaster 
unit operating out of \.Yickcnby. Meek participated in a pair of operations on Berlin in December 1943, while in January 194-1 sorties were Flown to Brunswick and 
Magdeburg, in addition to a couple of return trips to Berlin. It was on I he second of these, on the night of30·31 January, that Richard Jack Meck was to win the CG~I. 
Garbett and Goulding take up 1hc s10ry in The I a11cas1cr iH Woe: 

"As P./0. Bill Breckenridge of 626 Squadron and his crew se1 course for Berlin in Lancas1er BI. MESS,! U~I-Y, in 1he ga1hering dusk of January JO 1944. a lifc-and-dca1h 
struggle lay bm a few hours ahead. 

The crew comprised three Scotsmen, three Canadians and an Englishman. This was their sixth trip together and already they had been to Berlin three times. besides 
Brunswick and Magdeburg for variety. 

It was a pleasant evening with little cloud. which suited the Canadian navigator, Jack Meek. He was able to get several ac.-cura1c winds with their direction and 
s1rcng1h. 

They had no trouble getting to the target. Some combats were seen as they came in from the north and swung in, well on time, at 20,000 foe1. There was plenty of flak 
and the low clouds, with tops to abour 8,000 feet, were lit up by searchlights. 

They had settled on the bombing run when suddenly an unseen fighter attacked at close range, pNhaps 200 yards, on the starboard side. The kite huddered as shells 
tore into the metal, making a terrine din, so loud it could be heard above the engines. 

The mid-upper gunner was smashed and 'Biff' Baker, 1he Englishman, a kcC"n amateur boxer, was hit on 1hc side of the face, his heltnl't and os.ygen mask torn away. 
The rear turret was badly holed and the Canadian, Joe Schwartz. severely wounded by a piece of explo<lingshrapncl in his fool. Both he and ·mrr Bak.er soon lapsed 
into unconsciousness. The intercom to the rear end was u/s so those forward clid not know what was happening aft. 
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Bill. the skipper. took immediate evasive action, diving to starboard. On 
recovering, he again levelled out on the bombing run and Val Poushinsky. 
the Canadian bomb aimer, dropped the load on the estimated position of the 
markers before the attack. 

A minute later they were again attacked, perhaps by the same fighter, but this 
time from the port quarter, and at 400 yards. \Vith his two gunners out cold, 
though he did not know it, the skipper had no warning but dived to port on 
observing the first uaccrs coming in. 

The kite was pitching around all over the place as the skipper tried everything he 
knew 10 shake off 1he figh1er. The naviga1or, crouched down behind 1he skipper. 
was doubled up from hits and instinctively grabbed his chute before passing 
out. 

Things were certainly happening fast. They could not shake off the searchlights 
or flak, let alone the fighter. lt was n madhouse, with the 1crrlfic noise of 
exploding shells and screaming engines. 

Afler a further two minutes, the fighter found them again. I-le closed in from the 
starboard quarter. at 1100 yards, and let forth yet another devastating barrage 
This lime 1he skipper was hit. a passing bulle1 grazing his legs. 

The original cour!)e was resumed from the target area after furiher violent 
manoeu\•res. but three minutes later came the fourth auack. Again they were hit 
bm the range was now abour 500 yards. 

By the time the fighter was shaken off, their height was down to 15,000 feet. o 
run her a11acks came as 1heskipper. comple1elyunrlurried and rl)•inghis ba11cred 
lcire as if on a cros~•country trip. got away from 1he area as fast as possible. 

Slowly the crew began to recover. Jimmy, the wireless op. was found slumped 
over his set. He was warm but unconscious. so he was given first aid. Not until 
1hcy landed would 1hcy know he was pasi help. 

Jack Meck regained consciousness 10 discover that he had two wounds. One was 
in his shoulder. The other was caused by shrapnel which went clean through his 
middle. entering at 1he right side of his back and emerging a1 1he left front, just 
below his chest, missing his heart by inches. Though he knew he was badly hit, 
he would not know the full extent of his injuries until 1hcy landed. 

'B1ff' Baker and Joe Schwartz also revived. The latter extracred himself from 
his turret. crawled up the fuselage to the rest-bed, but again collapsed. Val 
Poushinsky rendered firs, aid 10 bo1h Schwanz and Meek before 1aking up 
position in the astrodome. Meanwhile, 'Biff Baker clambered into the still­
serviceable rear turret, even though he was injured and without oxygen. 

To make ma11crs worse, the rear fuselage began to fill with smoke soon after 
leaving the target area. Alex Stephenson, the engmeer, went aft and put out the 
fire. 

The kite was in a fearful stale. The hydraulic system had been sho1 away. The 
bomb doors would not close, nor, as they found later, would the wheels lower. 
One petrol tank was holed, three rev counters and 1hrce boost gauges useless, 
as were the direction finder and gyro-compass. The elevators and rudders were 
also badly damaged 

Jack Meek's navigational gear was wrecked, but accurate data on the winds on 
the route-in now came in handy. All he could do was dead reckon on these, but 
in reverse. I-le could not hold up 1hc sexrnnt for his !eh arm kepi dropping down, 
finally becoming comple1ely useless. 

Luckily, his figures were good for 1hey 100k 1hem right back on 1rack. He also 
took observation of landn,arks he knew. \Vhen he saw searchlights or flak over 
German territory he would say to the skipper, "That's Hanover. Go so m~ny 
minutes in such a direction then bear so much west'" Two hours after leavin~ 
Berlin he was able to ge1 a Gee nx despi1e feeling ligh1headed from loss or blooff 
and lack or oxygen. They were now over Zuider Zee and only 1hrcc miles 0 

track. 
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The open bomb doors caused a lot of drag and the skipper could not get much 
speed, though he did manage 10 hold altitude. All were chilled through, due 10 

the many gaping holes, while the lack of oxygen wa iaking its coll. 

difficult to control and he had to overshoot. On the second auempl. he brought 
her in like a baby, ran forward on the tailwhcel, nose well up, then slowed. The 
open bomb doors hit the ground. snapped shut, and suddenly all was quiet. They 
were down. There was no fire.N 

Over the North Sea the elec1rical system caugh1 fire, bu1 the mid-upper gunner 
and flight engineer succeeded in extinguishing the fire after a short, fierce 
ba11le. 

Thirty miles from the English coast the Gee packed up. A distress signal was 
sent homing them in to Docking, on 1he Norfolk coast. r\ crash-landing was 
inevilablc. The wheels would not come down, as 1hc air pressure was blown 
away, and frantic efforts by 1hc skipper .tnd engineer resisted all auempts to 
unlock them. 

\Vith the crew at crash positions. the skipper brought 1hc ki1e in, bu1 she was 

After recovering from his injuries Meek continued his tour or operations, being 
awarded the Distingui·hed Flying Cross in November 1944, making him one 
of only two Canadian recipiems of th~ DFC. CGM combinarion. Following 
his release from the RCAF al the end of hostilities. Med, worked with the 
Department of Indion Affairs at Whitehorse, Lytton and Vancouver until hi, 
retirement in 1972. Meek was an active musician and sportsman. He was also th~ 
author or a wide range or Masonic topics a, well as exumsive work"cton the history 
ofBritish Columbia. Meek River and Meek Lake in Northern British Columbia are 
named for him. Richard Jack Meck passed away in his home town of Vancouver 
on January S•h, 1995. 
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2054 Queen's South Africa Medal 1899-1902, four clasps: Belmont, Madder River, Relief of Kimberley, Orange Free State, (engraved: 3673 Pte. 
R.H. MEEK. 9/Lcrs.J, ghost dates. Comes with parchment certificate of character on discharge. EF. $400 

Richard Horace ti.•leek was born on 261h October 1873 in London, England and he joined the military service in 1890 as a private in the Ninth Lancers of Imperial 
Cavalry. In the lauer pan of 1900 he left the service and can1c to Canada in 1901. 

R.H. Meek is the father of Flying Officer Richard Jack Meek, DFC. CGM, CD whose medals are presented in the previous lot. 

Groups 

2055 A Second World War Military Cross Group of Eight to a Canadian Chaplain, comprising of, Military Cross, GRI engraved 1945; 1939-45 
Star; Italy Star; France & Germany Star; Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal with MID 
oak.leaf: 1939 Coronation Medal, together with associated miniatures, all unnamed as issued, the whole contained within a matted shadow box. 
VF and belier. $1500 

Military Cross recommendation: 

"Captain Munro has served continuously with 5 Canadian Light Ami-Aircraft Regiment since December 1941. In addition during the past year he has also served 
the personnel of 4 Canadjan Anti-Tank Regiment. During the battles of the Hitler Lines, Gothic Line and PO Valley, he demonstrated outstanding faithfulness to 
duty in his constant visits to the men of both regiments. These trips were oflen made under enemy shell fire and, at limes his visits could be made only under cover 
of darkness. On 4,h September 1944. five men were killed and one wounded when an enemy shell made a direcl hit on a light Anti•Aircraft gun. Captain Munro 
immediately went 10 the area and despite continued enemy shelling, conducted a burial service for the dead, aided in the evacuation of the wounded and brought 
comfort to those who were left to man the site. During the battle of the Coriano Ridge, forward Anti•Tank and Anti•Aircraft troops were under cominuous enemy 
shell fire and small arms fire. Through this period Captain Munro constantly visited these men, inspiring them with his cheerfulness. On 14,h September 1944, he 
went forward after dark in an attempt 10 recover and bury the body of an anti•tank gunner. Although he was unable to reach the body that night, he searched for 
it with complete disregard for the intense enemy fire. Just after the crossing of the Lamone River he was wounded while visiting forward 1roops. This Officer has 
continually gone far beyond his call of duty 10 ensure a decent burial for his men and to bring spiritual comfort to 1hose in places of danger. Throughout his time of 
service with these regiments. he has been lireless in his efforts to help men with rheir personal problems and his own example has been an inspiration to all with 
whom he has come in contact .. 

Jame5 Alan Munro was born in \Vinnipcg, Manitoba on 71h July 1898. He received his early education in Saskatoon, following on with a Bachelor's Degree from the 
Uni\"ersi1y of Saskatoon in 1928. He 1hen a11ended Knox College in Toronto, graduating with a DO in 1931. After graduation he served as Minister at the Presbyterian 
Church in Rosewood. Saskatoon until 1937 when he accepted a post at Cooke's Presbyterian Church in Chilliwack, British Columbia. He served there until enlisting 
in the Canadian Army Chaplains Service at Vancouver in 1940. He was later assigned for overseas duty with 5 Canadian Light Anti-Aircraft Regiment in December 
1941. sen•ing throughout the Central Mediterranean Area and Northwest Europe. After his discharge in 1946 with the Honourary rank of Lieutenant Colonel. he 
returned to his duties with the church. I-le died in 1972. 

The 18" x 20" ~hadow box contains four rows of recessed cut outs. In the top row is a photo of Captain Munro with regimental badges and unit shoulder flash to the 
right. Second Row:-A cloth chaplain's badge, name tag and a ribbon bar as worn on the uniform. Third Row:- Court mounted group of eight medals flanked by cloth 
rank badges of a Chaplain Major. In the bo11om row are a mounted group of miniatures (as above) flanked by regimemal buttons. 



SaleNo.99 Jeffrey Hoare Auctions Inc. Page39 

2056 El Alamein Military Medal Group of Seven, Military Medal George VI, lndiae Imp Type, {impressed: 243443 PTE .. B.W. O"CONNOR. 
l/2F.F.B.); 1939-45 Star, {impressed: 243443 B.W. O'CONNOR) Africa Star with 8'" Army Bar, unnamed; Italy Star, {impressed: 243443 B.W. 
O'CONNOR); Defence Medal. {impressed: 243443 B.W. O'CONNOR); 1939-45 War Medal, (impressed: 243443 B.W. O'CONNOR): Africa Service 
Medal, (impressed: 2043443 B.W. O'CONNOR). VF. Comes with copies of his Service Record 7pcs. S1800 

Benjamin \.Villiam O'Connor was born on 51h June 1917, in Kimberley, South Africa and he joined the Union of South Africa Defence Force on 201h June L9-10. 

~lilitary Medal, London Gazette 31 December, 1942: 

"For individual acts of bravery whilst under heavy enemy fire. During the night 23/24 Oct ,12, whilst taking pan in an auack upon an enemy posn. the Pl to which Pte. 
O'Connor belonged sustained heavy casualties both in killed and wounded. during an assault which brought 1hern within 50 yds of the enemy post. 

The intensity of the enemy Marlar and M.G. fire caused the PI 10 withdraw20 yds, and it was then possible to bring back all the wounded men. 

After new posns had been taken up, PLe.O'Connor, with complete disregard for his own safety, went back to the enemy wire under heavy enemy fire directed against 
him, and brought back a seriously wounded man, who had been lying30 yds from an enemy M.G. pas. 

He returned a second time and brought back another wounded man, all the time exposing himself to M.G. fire, but showing unwavering courage. I-lad it nor been for 
these individual acts of gallamry on his part, the rwo wounded men would most assuredly have been killed. He later became a POW and was in SrralagA- ~1oosburg 
(lsar). 

2057 WWII Canadian Devil's Brigade MIA Group of Six, 1939-45 Star, Italy Star. Defence Medal, Canadian Voluntary Service Medal, 1939-45 
War Medal, court mounted with his Dirks Memorial Bar ccntered on the ribbons, (engraved: PTE. A. JAMES I CON. SPEC. SEH. BN. DIED IN HIS 
COUNTRY'S SERVICE 20 FEB. 1944). VF. 6pcs. $1000 

H/95607 Private Arthur James from Fort William, Ontario wus in the -t•h Company, 2nd Regiment of The FirM Special Service Force and was reported Missing in 
Action presumed dead on 2011i fcbruary 19114. 
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2058 Boer War Pair, Queen·s South Africa Medal, three clasps: Cape Colony, Orange Free Stale, Transvaal, (engraved: 27085 Sapr. B. BACON. 
R.E.J; King's South African Medal. two clasps: South Africa 1901 and 1902 (impressed: 27085 SAPR B. BACON. R.E.); Sweetheart pin, small 
enamelled R.E. badge on mother of pearl disc. VF. 3pcs. $340 

2059 Boer War Pair: Queen's South Africa Medal. three clasps: Cape Colony, Orange Free Slate, Transvaal, (erased & re-engraved: 6748 SERGT. 
I.I. DAVIES. RL: lR .. RIFLES): King's South Africa: 1wo clasps South Africa 1901 and 1902, (engraved: 6748 SERGT. I.J. DAVIES. RL: JR .. RIFLES). VF. 
2pcs. $280 

2060 WWI Pair, War and Vicwry Medals, (impressed: 722302 PTE. J.S. STEPHENSON. 15-CAN.INF.). Naming rubbed. EF. 2pcs. 

John Smart Stephenson was born on 7th February 1878 in Constantinople, Turkey and joined the CEF in May 1916 .. 

2061 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: LIEUT. T.G.M. WARD.). VF. 2pcs. 

2062 WWI Pair, War and Victory 1edals, (impressed: LIEUT. A.V. EVANS.). VF. 2pcs. 

J\1Ul"Nlian, 1~ 9i,,« 

Jv11.! ~aaa.1. :i.:.W,sin, 1nJ-"15n-

¼,.,u,nr/.~9°~t:z.,,.)'~,.?- -~~-.i._. Jll':7'/:.. JJ''/,.'J l't. r-/ g.~ 

,,f,,o,,,/ ,H ~- 1:.:.e.n,/,-, /.!l/6 

,',~,../" ,-/ ,/~,,;,,(,.,/ .,,,.,.,.,:-r., ,,, ,,,,1, •. :;-,7:u 
' .~"-,,:,- n ,._,/ ,,__ d, . ./,~~'? ,I;, ,.,.,.,,,.,/,JY,:,. //,?;.,1y-; ,----- , ; ,, 

~ ~,,., 7 4(,. _,.,,,.,;.,J ,.,.,_.,4.,.,.,/ 

~1-,,.,.A..~d 

$60 

$100 

$100 

2063 Australian Great War Trio, 1914-15 Siar (impressed: 3 OR/SJT. F.CASS. 5/BN. A.I.F.J; British War Medal (impressed: HON/CAPT F. CASS. 
A.I.F.J; Victory Medal wi1h MID leaf glued on (naming erased), court mounted. Together wilh Australian Imperial Force MID certificate 1914-
1918, IO: No. 3 W.O. Class 1, F. Cass, 51h lnf. Bn. Dmed IJ 1h November 1916. VF. 4pcs. $600 

2064 Group of Nine, 1914-15 Siar (impressed: MID. S. BROWN, H.N.J; British War and Victory Medals [impressed: S.LT. S. BROWN, R.N.); 1939-
45 Star: Africa Star: Burma Star: Defence Medal; 1939-45 War Medal; 1953 Coronation Medal, these lasl unnamed as issued. Court mounted for 
individual display. Fine and belier VF. $320 
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2065 Canadian Group of Nine, 1939-45 Star; France and Germany Star; Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 
1939-45 War Medal with MID leaf; Efficiency Medal and Bar, Scroll Canada, George VI, (impressed: CAPT t,•I.l.A. CHABOT R.C.A.): Canadian 
Forces Decoration and Dar, Elizabeth II. (impressed: MAJ. M.l.A. CHABOT), these first seven medals are court mounted on pin bar; Canadian 
Centennial Medal in box of issue; International Commission for Supervision and Control Medal. (impressed: LCOL M.l.A. CHABOT); Set of nine 
miniature medals court mounted on pin bar. EF. 18pcs. $540 

2066 Canadian Naval Group of Five, 1939-45 Star; Allantic Star; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; 
Canadian Forces Decoration, Elizabeth 11, (engraved: P.O. I /c A.F. WEST), swing mounted on pin bar. Polished Fine. Comes with Service 
Record. S200 

Arihur Frederick \.VesL volumcered for service in the Hoyal Canadian Navy on 2nd June 1941 and was honourably released on 151h August 1965. He served on HMS 
Calgary from IS<h November 1942 until J3<h May 1943 during Operation Torch. 
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2067 Royal Canadian Navy Long Service Group of Five, 1939-45 Star; Atlantic Star; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Clasp; 
1939-45 War Medal; Royal Canadian Navy Long Service and Good Conduct Medal, George VI, (impressed: E.F. SM 1TH LDG.STO. 40288. R.C.N.l. 
court mounted for display. VF. 5pcs. $1200 

Stoker Joseph Edward Stewart (A/919) from Nova ScoIia was part of the crew or the HMCS Bras D'Or when it foundered in the Gulf of Sl. Lawrence on 19t11 October 
1940. The casualties \,·ere five officers and 25 ratings. 

2068 RCNR Naval Group of Five, J 939-45 Star; Atlantic Star; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; Royal 
Naval Reserve Long Service and Good Conduct Medal, (impressed: A/LDG. STOKER W. L. MILLINGTON R-202 RCN (R) )., has incorrect ribbon 
on it. Court mounted with pin bar on back. VF. Comes with copy of Service Record. 5pcs. $1200 

Walter Lerov Millington joined the Hoyal Canadian Naval Reserve on 27'" February 1940 and was discharged on I" July 1954. However, he had previously served from 
5,h September 1939 until 6'" October 1939 in znd Comp. l!CASC. 

2069 Group of Five, France and Gennany Star; Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar, mounted back to front; 
1939-45 War Medal; Army Long Service and Good Conduct Medal, George VI Bar Canada, (impressed: CAPT. S. ROWTON. RCASCJ. Swing 
mounted on pin bar; Minatures of the previous five medals swing mounted on a pin bar. VF. Comes with Service Record. I0pcs. $500 

Captain Stanhope Howton served as follows; 4,h May 1929 to 31" August 1939 with the Permanent Active Militia; I" September 1939 to 3Q•h September 1946 with the 
Active Canadian Army: 1s1 October 1946 to 4•h February 1959 wi1h 1hc Hcgular Cnnadian Army. 
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2070 WWII Medals, Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War 
Medal; British Columbia Centennial '71 Pioneer Medal, base metal; 
The Canadian Banks Law Enforcement Award Medal. full size and 
miniature. VF. 5pcs. S50 

2071 Group of Five, 1939-45 Star; Pacific Star; 1939-45 War Medal; 
United Nations Korea Medal with Korea clasp (engraved: 55130 E.W. 
SMITH); Battle For Britain Commemorative Medal with USA clasp. All 
swing mounted on pin. Fine and better. 5pcs. S140 

2072 Group of Three, 1939-45 War Medal. silver issue; Canadian 
Voluntary Service Medal, no clasp; Canadian Forces Decoration, EIIR 
(engraved: CON LCDR A.O. CARSON). VF. S200 

1\l[red Douglas Carson entered the RCNVR on 131h July 1942 as a \·Varrant Officer 
and was transferred to the RCN as Constructor Lieutenam on 91h May 1946. 
From 1942 to 19118 he was on HMCS Montreal, HMCS Cornwallis then Naval 
Headquarters. Between 19119 and 141h December 1965 when he was released 01her 
ships he served on were Niobe, Srndacona Naden, Hochelaga and Discovery. He 
received his CD in I95ll. 

A series of RCAF Casualty groups, mounted for display with unnamed Second 
War Stars and Medals representing the awards thal would have been issued had 
the man lived through the war. Note that some portrayals arc incorrect based 
on the actual qualifications for the various Stars and Medals. These groups arc 
marked with an x and arc sold not subject to return. 

2073x WWII Group of Six, 1939-45 Star; France & Germany Star; 
Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 
1939-45 War Medal; Memorial Cross, George VI, (reverse engraved: F.O. 
J.J. CASEY 143953), court mounted. VF. 6pcs. $340 

John Joseph Casey from Ouawa, Ontario was in #431 Squadron. I-le was Killed 
in Action on 3p1 r-.•larch 19115 when the Lancaster aircraft that he was in was 
shot down near Hittifield during daylight operations in a raid against Hamburg, 
Germany. He was 19 years old. 

2074x WWII Group of Six, 1939-45 Star; France & Germany Star, 
with Air Crew Europe Clasp; Defence Medal; Canadian Voluntary 
Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; Memorial Cross, 
George VI with ornate silver suspender bar, (reverse impressed: SGT. 
NAVIGATOR H. G. FREEMAN Rl33l 19), court mounted. VF. 6pcs.$340 

Henry Graham Freeman from Vancouver, BC was in #51 Squadron. He was Killed 
in Action on 241h rvtay 1943 when the Halifax aircraft he was in went missing, 
presumed over the target, presumed enemy action. 

2075x WWII Group of Six, 1939-45 Star; France & Germany Star; 
Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 
1939-45 War Medal; Memorial Cross, George VI, (reverse impressed: 
F.O. M.R.F. OLIVER J28500. Additionally engraved: JULY 28-29 1944), 
top ring now missing with pin bar added 10 reverse of cross. Court 
mounted. Six pcs. $340 

Michael Richard Frcwin Oliver from Langford, BC was in #103 Squadron. He was 
Killed in Action on 2911t July 19411 when the Lancaster aircraft he was in went 
missing during operaIions over StuItgart, Germany. 

2076x WWII Group of Six, 1939-45 Star; Atlantic Star; Defence Medal; 
Canadian Voluntary Service Medal wirh Overseas Bar; 1939-45 War 
Medal; Memorial Cross, George Vl, (reverse engraved: SGT. OBSERVER 
G.E. MILLER R-88850), cross marked Birk's. Court mounted. VF. Gpcs. 

$340 

Gordon Ernest Miller from Beaverton, Ontario was with 11'144 Squadron. He was 
Killed in Action on 51h September 19,12 when the Hampdcn aircraft he was in 
failed 10 return from operations, presumed enemy acrion. 

2077x WWII Group of Six, 1939-45 Srar; France & Germany Star; 
Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 
1939-45 Srar; Memorial Cross, George VI, (reverse impressed: F.O. R.C. 
LECKIEJ28502), court mounred. VF. 6pcs. $340 

Robert Clarke Leckie from Port reeve, Saskatchewan was in di 15 Squadron in 
\·Vitchford, Cambs, England. He was Killed in Action on 151h June 194:t when 
the Lancaster aircraft he was in went missing from night opcraIions over 
Valenclcnces, France. He was 26 years old. 

2078x WWII Group of Six, 1939-45 Star; France and Germany Srar; 
Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 
1939-45 War Medal; Canadian Memorial Cross su pended from RCAF 
sterling silver wings; brooch pin and catch atlached lo back, George 
VI, (impressed: F.O. A.M. HOWDEN }28764) . .i"Ll3.. He could not have 
received a France & Germany Srar as the qualifying period began after 
the date of his death however, the lot came in with it. VF. 6pcs. S340 

F/O Pilot Andrew Mackenzie Howden from Guelph, ON .. and served with iJFl39 
Jamaica Squadron. He was Killed in Action on 71h April 194-1 when his Mosquito 
aircraft failed to return from a night trip tO Hamburg. Germany. 

2079x WWII Group of Six, 1939-45 Star; France and Germany Star; 
Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 
1939-45 War Medal; Canadian Memorial Cross, George VI, (impressed: 
P.O. J.E. HARRISON 126639), court mounted. VF. 6pcs. S340 

t-1..ll. He was still Oying wi1h OTU when he died so was probably not entitled to 
any stars however, the lot came in with them. 

P/O {Navigator) Jack Eckersley Harrison was f romAt herton, t\tanchester. England. 
He was assigned co No. 20Operational Training Unil. On 25th November 1943 the 
Wellington aircra[t (#M 5482) he was in had an engine [ail before it crashed 
at i\1liddleton, Scotland. He was 31 years of age. He is buried in the r\therton 
Cemetery, Lancashire, England. 

2080x WWII Group of Six, 1939-45 Star; France and Germany Star, 
wirh replacement Air Crew Europe Bar; Defence Medal; Canadian 
Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 1939-39 War Medal; 
Canadian Memorial Cross, George VI, suspended from pin bar with 
small RCAF wing (engraved: P.O. J.G. SCOTT. J-4112), court mounted 
for display. VF. 6pcs. S340 

NJl. He would have been entitled to rhe Air Crew Europe Star but not ro lhc F 
& G Star, also a bar was never worn on a F & G Star however. the IOl came in as 
listed. 

P/0 (Pilot) John Gram Scott was from Montreal, QC and served with #142 
Squadron. I-le was Killed in Action on 201h January 19-12 when the Wellington 
aircraft he was in failed to return from night operations. He was 29 years of age. 
He is commemorated on the Runnymede \Var Memorial. 

208lx WWII Group of Six, 1939-45 Star; France & Germanv Star; 
Defence Medal, Canadian Voluntary Service Medal with Overses Bar; 
1939-45 War Medal; Memorial Cross, George VI, (reversed impressed: 
F.O. L.A. McINTYRE 129584). VF. 6pcs. S340 

Lyden Arnold McIntyre from Apple Hill, Ontario was in #207 Squadron. He was 
Killed in Action on 15th October 1944 when the Lancaster aircraft he was in 
was shot down ten miles north ofViborg, Denmark during a night mine.laying 
operation. He was 29 years old. 

2082x Unattributed WWII Group of Five, 1939--15 Star; Burma Star; 
Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 
1939-45 War Medal, swing mounted on pin bar. VF.5pcs. $100 

2083x WWII Group of Four, Defence Medal, Canadian Voluntary 
Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; Memorial Cross, 
George VI, (reverse impressed: SGT. AIR BOMBER B.E. BELL. Ri0130), 
court mounted. VF 4pcs. $200 

Bruce Edwin Bell from Toromo. Ontario and was in P.1658 Conversion Unit. Me 
was killed on 21s1 August 19-B when the Halifax aircrafl that he was in had both 
starboard engines fail and it crashed aI Brunrinthorpe Village, Leics. England. 
He was 23 years old. Comes \virh copy of his Service Record. 

2084x WWII Group of Four, Defence Medal, Canadian Voluntary 
Service Medal with Overseas Bar: 1939-45 War Medal; Memorial Cross, 
George VI, (reverse engraved: P.O. J.L. DO RAY l-11594), court mounted., 
comes with portions of his Service Record. VF. 4pcs. $200 

Joseph Leonard Doray was from Montreal. Quebec and was in #22 Operational 
Training Unit, Wellcsbourne, England. He was killed on 9'" No,·cmbcr 19~2 when 
the Welling1on aircraft he was in crashed. He was 25 years old. 

2085x WWII Group of Four, Defence Medal; Canadian Voluntary 
Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; Memorial Cross, 
George VI, (reverse engraved: R.94476 T/SGT H.W. HANSON)., court 
mounted. VF. 4pcs. $220 
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2086x WWH Group of Four, Defence Medal; Canadian Voluntary Service Medal with Overseas Bar; 1939-45 War Medal; Memorial Cross, George 
VI. suspended from enameled metal RCAF wings, (reversed impressed: SGT. AIR GUNNER C.M.HODGES R26618GJ. VF. 4pcs. S230 

Campbell Mcrae Hodges from Toronto, Ontario was in #22 Operational Training Unit. He was killed on 16th June 1944 when the\t\fellington aircrafl he was in crashed, 
he was 34 years old. 

2087x WWII Group Four, Defence Medal: Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War Medal; Canadian Memorial Cross, George VI, 
(engraved: J.46563 F/0 K.L. JOHNSTOl\'). Court mounted. VF. 4pcs. $240 

K. L. Johnston was from Edmonton, AB he was Honourably Discharged in September 1945. 

2088x WWll Trio, Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War Medal; Canadian Memorial Cross, George V, (engraved: L.A.C. C.W. 
MITCHELL R-63794). VF. 3pcs. $220 

Armourer Charles \•Villiam Mitchell from London, ON, was assigned 10 #5 Service Fl}1ingTrainingSchool, 0rantford, ON. He died on 12th December 1941 from natural 
causes while in Military Hospital in Toronto. He was 41 years of age. 

2089x WWII Trio, Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War Medal; Memorial Cross. George VI, (reverse engraved: CPL. C.T. 
CHRISTOPHERSON R-128431). court mounted. VF. 3pcs. $220 

Clifford Thoralf Christopherson from Neilburg, Saskatchewan was in RAf- Ferry Command, Goose Bay Labrador. He was killed on 261h October 1942 when the 
Ventura aircraft he was in heading for Goose Bay crashed two miles cas1 oft he aerodrome at Dorval. Quebec. He was 25 years old. 

2090x \'vWJJ Trio, Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War Medal; Memorial Cross, George Vl, (reverse engraved: A.C.l. F.D. BOLLERT 
R-134422)., court mounted. VF. 3pcs. S220 

Frank Dowler Bollen from \Vinnipeg. Manitoba was in #120 Bombing Reconnaissance Squadron, Coal Harbour, BC. He died by natural causes on 201h June 1942 at 
age 21. 

209Jx WWII Trio, Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War Medal; Memorial Cross, George VI, (reverse engraved: A.C.l. J.E. CUSACK 
R.13823). court mounted. VF. 3pcs. $200 

Joseph Edmund Cusak from St.John. NB was one of the sixteen airmen killed in the Knights of Columbus Hostel fire in St. John's, Newfoundland on l2•h December 
1942. He was 19 years old. 

2092x WWII Trio, 1939-45 War Medal; Canadian Voluntary Service Medal; Memorial Cross, George V, (reverse engraved: L.A.C. A.F. SWITZER 
R-95519). swing mounted on pin bar.VF. 3pcs. $200 

Alexander Frederick Switzer from Pembroke. Ontario was in #5 Service Flying Training School at Brant ford, Ontario. He was killed on 271h August 1941 when two 
Anson aircraft crashed. He was 27 years old. 

2093x W\-Vll Pair, Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War Medal, court mounted; Dog Tags (3) for CAN W300837 AIRWOAMN AE 
ATKIN. CE. RCA.FWD; three ID bracelets with RCAF insignia, one unnamed; second named A.E. ATKIN W.300837, third named ELIZABETH 
ATKIN W300837; RCAF lapel pin: RCAF Reserve lapel pin; General Service pin, reverse number 123553; RCAF Active Service certificate for Sgt. 
\-\1300837 Alice Elizabeth Atkin. VF. I lpcs. $180 

2094x WWU Pair, Canadian Voluntary Service Medal; 1939-45 War Medal; RCAF uniform button (BJ; RCAF cuff buttons (2); Flying Log Book for 
Aircrew other than Pilot for Sgt. 1-lamfel. VF. 13pcs. $200 

2095x WWII Pair; Canadian Voluntary Service Medal: 1939-45 War Medal; leather wallet with RCAF emblem on front, inside photos (2); RCAF 
Leave Passes (2) for R220727 LAC J. A. Leighton; Various town's street car tickets (14). VF. 2lpcs. $200 

2096 Group of Six, Canac;lian Voluntary Service Medal; Korea Medal. (impressed: SB 12006 T. WATTS]; United Nations Korea Medal, (impressed: 
SB 12006 T. WATTS); Efficiency Medal George VI with two bars, scroll Canada, (impressed: BTY. S.M. ( W. 0. CL. 2 J T. WATTS R.C.A. (N.P.J; 
Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (engraved: QMSI. (WO 2) T. WATTS). Swing mounted bar with War Medal and Korea Medal switched 
on pin bar. Comes with Service Record. VF. 6pcs. $380 

Thomas Wa11s serviced in the Active Canadian Army from 5,h May 1941 to 11 September 1947 then transferred to the Regular Army from 12'" September 1947 until 
71h September 1962. 

2097 Korea Trio, Korea Medal, Elizabeth II, (impressed: SDI 2916 P. DASSYLVA); United Nations Korea Medal, French Coree Type, (impressed: 
SO 12916 P. DASSYLVAJ: Canadian Korea Volunteer Medal 1950-1954, unnamed. Comes with copies of Service Record. $350 

Henry Park Dassylva joined the Canadian Army on 15'" August 1952 and served until I" September 1955. 
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Miscelln11eo11s Items 

2098 Imperial Service Medal, (2) George VI crowned bust Fid:Def. Type, (impressed: CHARLES EVELYN GRAHAM); (impressed: EDWARD 
STANLEYTURNER). Both in box of issue. EF. 2pcs. S70 

2099 Efficiency Decoration, George VI (GRI), suspension pin bar Canada. (reverse impressed: MAJOR J.F. HOUSTON). in case of issue. VF. 
Comes with copies of Service Record and a photograph of him in uniform. S3-IO 

John Frederick I-I oust on was born on 21s1 ovembcr l890and enlisted on 61h Fcbruar)' 1915 wilh DuchessofConnaught's Canadian Red Cross Hospital, ha\•ing been 
a medical student for three years. At the outbreak of\V\VII he returned 10 military ervicc 111 charge of the permanent medical board until 19-13 when he returned 
to private practice. 

Me died on 21511\ugust 1974 in Hamihon. Ontario 

2100 1902 Metropolitan Police Coronation Medal, (engraved: P.C. W. FAUX. J. DIV.), plated. Fine; Copy Naval Gold t-,ledal, with lunettes, 
(reverse named to THOMAS MASTER MA 'HARDY, CAPTAIN OF H.M.S. VICTORY.). 32mm. VF. 2pc . $80 

2101 WWI 1914-15 Star, (impressed: 10881 PTE S. I IAMILTON. R.INNIS FUS:); French Commemorative 1\·ledal for the Dardanellcs, unnamed; 
United Nations Medal, UNFICYP; Delhi Durbar Medal 1991. Silver, unnamed, no ribbon; The John Bull Portfolio of War Celebrities. published by 
Odhams Lid, London, W.C. 14 photos in i1. soft cover. Medals. VG, publication Poor. 5pcs. S 120 

2l02 WWI War Medal, disc only no suspension, (impressed: 1000151 PTE. K. MCCULLAGH. 226- CA .INF.J; 1935 Jubilee Medal. unnamed; 
1937 Coronation Medal. VG. 2pcs. $60 

Karl McCullagh was born on 13•• February 1900 in Crystal City, Man and joined the CEF on 16'" December 1915. 
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,~I. ✓- c..AC A . .J.HURLE:'1 • • 

' R C A F 
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2103 Canadian RCAF Birks Memorial Bar, (engraved: LAC A.J. 
HURLEY R.C.A.F. DIED IN 1-1IS COUNTRY"S SERVICE 16 AUG. 1940). 
EF. S120 

Andre,,· Joseph Hurley from Montreal ,,·as with #8 Bomber Reconnaissance 
Squadron and died on 151hAugust 1940 when the Delta aircraft he was in crashed 
in the sea one half mile south east of Hert ford Island, near Sydney, Nova Scotia. 
He was 22 years old. 

2104 Canadian RCAF Birks Memorial Bar, (engraved: F/O R.M. 
I-IALPE1 Y R.C.A.F. DIED IN 1-1IS COUNTRY'S SERVJCE27 JULY 1940). 
EF. SI20 

Robert Mcgee l-lalpenny from Edmonton, Alberta was with #6 Bomber 
Reconnaissance Squadron and he was KIA on 2Jlh July 1940 when the Blackburn 
Shark aircraft he was in crashed nt Alli ford Bay, BC. He was 30 years old. 

2105 1939-45 Star; Africa Star; Pacific Star; Burma Star; Italy Star; 
France and Germany Star: Silver issues- Defence Medal; CVSM with 
copy Overseas Bar: 1939-45 War Medal; UNEF Medal; UN Medal (2). All 
have been plated. Fine 10 VF. 12pcs. SI50 

2106 United Nalions Korea Medal, English version with ribbon and 
brooch pin. EF. 20pcs. S100 

2107 United Nations Korea Medal, English version with ribbon and 
brooch pin. EF. 20pcs. S100 

2108 United Nations Medal, no ribbon. newer darker colour 
manufac1ure. 95pcs. U 1C. S240 

2109 Suspender bar "CANADA", with brooch pin as used on Efficiency 
DecoraIion. 1ewer plaIed manufacIure. 20pcs. $100 

2110 Gold Presentation Swiss Wrist Watch by Gruen, !4Kt gold 
rectangularcase36mm x 26mm. brown leaIherstrap, reverse engraved'" 
Brig. Gen. F. W. Hill. C.B,. C.M.G., D.S.O., VD from the officers of M.D. 
7., Jan.27. 30": Black and white of him in front of Vimy memorial 
261h July 1936: Canadian Legion Vimy Pilgrimage celluloid button 
stained: STERLING British Empire League, Canadian Legion Medal 
with l-lonourary Officer Bar and Meritorious Service Leaf, (reverse 
engraved: BRIG. GEN.F.W. HILL, C.B., CMG. D.S.O/ EWBRUNSWICK/ 
COMMAND; Army & Navy Veterans in Canada Medal on ribbon; 
grand Lodge of A.F. & M. of Canada in Ontario, 50 years a Mason 
Medal. (reverse engraved: 1891-1945 F.W. HILL); Royal Military College, 
Canada button; 52nd Canadian badge and button; single cross sword 
and baton metal insignia. VG. !0pcs. S400 

Frederick \Villiam Hill wa in \.Velland, Ontario in 1866 and in 1885 was a private 
in QOR. He awservicc from 188610 1914 wi1h the44 1h Lincoln and Welland Reg 1. 

He wm, Mayor of Niagara in 1898 and KC in 1921. Comm. or New Brunswick 
Provincial Police 1930-31. He died in Fredericton NB in 1954. 

2111 LegionofFrontiersmen,Obv:-THELEGIONOFFRONTIERSM EN 
-CANADIAN DIVISION around outer edge in the centre a Beaver above 
cross in a maple leaf wreath (badge of the Frontiersmen); Rev:- around 
outer edge CANADIAN DIVISION - LEGION OF FRONTIERSMEN, 
cemre FOR MERITORIOUS SERVICE engraved above CAPT. W.P. 
LARSEN. Silver. 38mm, by J-L, suspension loop al top.VF+; Legion of 
Frontiersmen, Obv:- THE LEGION OF FRONTIERSMEN - CANADIAN 
DIVISION around outer edge in the centre a Beaver above crowned 
busts of George VI and Mary facing left wiIh 1945 below; Rev:- around 
onter edge MANITOBA COMMAND LONG SERVICE MEDAL cenlre 
AWARDED TO engraved below LIEUT. COL. W.P. LARSE 1. Silver, 
38mm, by J-L.. suspension loop at top. EF; Legion of Frontiersmen, 
Obv:- THE LEGION OF FRONTIERSMEN • CANADIAN DIVISION 
around ouIer edge in the centre a Beaver above crowned busIs of 
George VI and Mary facing lefl with 1945 below; Rev:- around outer 
edge MANITOBA COMMA D EFFICIENCY MEDAL surrounding 
crowned Arms of Manitoba. Engraved on the edge of medal, LIEUT. 
W.P. LARSEN. Silver 38mm. by J-L, suspension loop at top broken off. 
VF+; Legion ofFronIiers111en, Obv:-THE LEGION OF FRO TIERSMEN 
SASKATCHEWAN COMMAND around beaver above cross in a maple 
leaf wreaIh; Rev:- FOR SERVICE in a wreath. Engraved on edge of 
medal, LT. COL. W.P. LARSEN. Silver, 38mm, by Birks, wiIh military 
medal Iype suspension. VF+. tlpcs.$200 

Mi11iat11re Medals 

2112 Canadian Meritorious Service Cross, (50), with 250 inches of 
mili1ary Division ribbon. Medals are cast. 50pcs. S100 

2113 Canadian Meritorious Service Cross, (25); Queen's Korea Medal 
(25) wiIh 125 inches of ribbon for each. All are cast. S0pcs. S100 

2114 Canadian Korea Medal, (50) with 250 inches of ribbon. All are 
=-~~ s~ 

Foreign Medals 

2115 Switzerland: Twenty Swiss shooting medals, most from the 
1940s and I950s, most in pewter type finish and enamel. complete with 
ribbons, all different, very attrac1ive.All Fine 10 EF. 20pcs. S100 

2116 Switzerland: Twenty Swiss shooting medals, most from the 
1940s and 1950s, most in pewter type finish and enamel, complete with 
ribbons, all differenI, very attractive. All Fine to EF. 20pcs. $100 
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Cavalry 

2500 Lord Strathcona's Horse (Royal Canadians) badge lot: Nine 
King's Crown brass cap badges, Maz. C-2; another seven cap badges as 
previous but painted dark brown; one cap badge as previous but with 
a dull silver finish; nine gilt Queen's Crown current cap badges; rwo 
brass Queen's Crown circa 1950's-60's cap badges; one brass Queen's 
Crown collar badge; two small current gilt collar badges. All Fine to EF 
except for four King's Crown cap badges have no lugs and have been 
replaced with a single screw post. 3lpcs. S80 

Canadian Corps Cap Badges 1850-1950 

2501 Royal Canadian Army Medical Corps, officer's gilt and silver 
matched pair of collar badges, pin back, EF; matched pair of officer's 
bronze service dress collar badges to the RCAMC, flat backs, EF; single 
pickled brass collar badge to the RCAMC, Fine. 5pcs. S50 

2502 Royal Military College of Canada, gilt Tudor Crown helmet 
plate, 1901-1940, Maz. I-IP-34, maker's mark "J.R. Gaunt Montreal Made 
in England". EF. S130 

Ca11adia11 Infantry Cap Badges 1850-1950 

2503 The Governor General's Foot Guards, gilt Glengarry badge, also 
used by the officers as a sabretouche plate. circa 1866. Maz. MM-JO, 
nice early Victorian plate in EF condition. S180 

2504 2nd Regiment Queen's Own Rifles, blackened brass with red 
arms of cross should belt plate. l\laz. SBP-77, circa 1870. four screw post 
fasteners. complete with blackened brass back plate. EF. S180 

2505 Brass Shoulder Numerals, eight -4" and eight "6" (or 9), all .as• 
high and each has two lug fasteners. 16pcs. S80 
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2506 The Lorne Rifles (Scottish). officer's frosted silver shoulder 
belt plate, illusrrared on the cover of Mazeas 1920-1950 Canadian 
Caralogue, complete wirh nickel plated recrangular backing plate, 
complete with stud screws, hooks and sruds. EF. $500 

2507 361h Peel Battalion of Infantry, Victorian brass helmet plate, 
Maz. HP-157. This helmet plate has several serious faults, missing all 
rhree large lug fasteners. top of crown broken off and numerals "6'" has 
become loose from the circlet. Poor. S60 

2508 40 1h Northumberland Battalion of Infantry, brass Victorian 
Crown helmet plate, Maz. HP-172, circa 1880, three original lug 
fasteners. Smart looking plate, EF. $280 

2509 Canadian Highland Glengarry Badges: Argyll and Sutherland 
Highlanders white metal Glengarry badge, Maz. M-131, EF; Toronro 
Scottish, white metal Glengarry badge, Maz. M-166, EF; Canadian 
Scottish Regiment, white metal Glengarry badge, Maz. M-77, EF; 
Lorne Scots Regiment, white metal Glengarry badge, Maz. M-41,EF; 
The Black Watch of Canada, white metal Glengarry badge, Maz. M-1 I, 
one lug missing; The Queen's Own Cameron Highlanders of Canada, 
white metal Glengarry badge, Maz. M-119, one lug missing; The Pictou 
Highlanders, white metal Glengarry badge, also worn by The Seaforth 
Highlanders of Canada, Maz. M-117, EF; Essex and Kent Scottish, white 
metal Glengarry badge, Thompson Q-23, EF. 8pcs. $80 

25IO Toronto Scottish Regiment, white metal Glengarry badge, 
Thompson Q-109, EF; The Pictou Highlanders, white metal Glengarry 
badge, Maz.M-117, EF; Argyll and Sutherland Highlanders, white metal 
Glengarry, Maz. M-131, one lug missing, EF; Essex and Kent Scottish, 
white metal Glengarry badge, Thompson Q-23, Fine; First Hussars 
brass cap badge, Maz. C-5; Canadian Armoured Training Centre, white 
metal cap badge, Maz. C-56; The Essex Regiment (Tank), white metal 
cap badge, C-55, missing one lug otherwise Fine; Princess Patricia's 
Canadian Light Infantry, bi-metal Tudor Crown cap badge, Maz. M-4, 
EF. 8pcs. $70 

2511 Midland Regiment, bi-metal King's Crown cap badge. Maz. 
M-66, EF. $50 
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2512 Canadian Single Collar Badges,(8) most pre-WWI: 351h 
Regimen! (Simcoe Foresters). right, Maz. MM-126; 181h Saguenay 
Regiment, MM-89, right; 92nd Dorchester Regiment, right, MM-252; 
102nd Regiment Rocky Mountain Rangers, MM-269A; 41h Hussars, lef1, 
MC-13; 27th Light Horse, right, MC-45; 121h Mani1oba Dragoons, left, 
Maz. C-22, 1922 type; Sr. Andrew College Cadet Corps, No. 142, in brass, 
Maz. CD .. 26. All Fine to EF. 8pcs. $80 

2513 Brass Pillbox Numbers: Three number "4" and a single number 
"5", numbers are I" high; Single number "7" numeral, .9" high; Brass 
shoulder numerals "50"; 1wo small number "4" shoulder numerals, 
pos ibly CEF 1ype. All Fine to EF. 8pcs. $70 

2514 Cape Breton Highlanders, bi-metal cap badge, M-137, 
relugged, 01herwise EF; Lanark & Renfrew Scottish Regiment, white 
metal Glengarry badge, Maz. M-68, EF; Prince Albert and Bauleford 
Volunteers, bi-metal cap badge, Maz. M-82, Fine; 48•h Highlanders of 
Canada, brass Glengarry badge, Maz. M-76, EF. 4pcs. $80 

2515 Fifteen Canadian WWII era Cap Badges: Irish Regiment of 
Canada; RCAF; Ontario Regiment (2); Canadian Provost Corps; RCA; 
Officer's General List; Les Fusiliers De Sherbrooke; Royal Canadian 
Engineers, George VI; Voltigeurs De Quebec; South Saska1chewan 
Regiment; Royal Winnipeg Rifles; Victoria Rifles of Canada; 81h Princess 
Louise's New Brunswick Hussars, pre-WWII type, Maz. C-17; 17,h Duke 
of York's Royal Canadian Hussars. All Fine 10 EF. 15pcs. S80 

2516 Lake Superior Regiment, bi-metal cap badge, Maz M-143, one 
lug replaced, one lug missing; 14'" Canadian Light Horse, Maz. C-39, 
EF; Prince Albert Ba1tleford Volunteers, bi-metal cap badge, Maz. 
M-82. dirty, Good 10 Fine; Carleton & York Regiment, K&K M-103; Royal 
Canadian Engineers, officer's muted gill George VI cap badge, Maz. 
S-3A, both lugs missing; Royal Canadian Army Medical Corps, pair 
of officer's gilt and frosted silver collar badges; Also a single RCAMC 
officer's collar badge. 8pcs. $70 

2517 Canadian WWII era Cap Badges: Lake Superior Scottish 
Regiment; 7,h (I (lh Hussars); Lincoln & Welland Regiment; Royal 
Canadian Dragoons (2); Les Fusiliers De Sherbrooke; South 
Saskatchewan Regiment; British Columbia Regiment; Royal Regiment 
of Canada; 121h Manitoba Dragoons; Prince Edward Island Regimen!; 
Royal Canadian Engineers, George VI, both lugs replaced; Canadian 
Armoured Fighting Vehicles Training Cemre, Maz. C-56; Le Regiment 
De Mon1magny; Princess Louise's Fusiliers. All Fine 10 EF. 15pcs. S80 

2518 Canadian WWll era Cap Badges: Irish Regiment of Canada; 
Hamilton Light lnfamry; 12'" Manitoba Dragoons; Royal Canadian 
Dragoons (2); Royal Canadian Army Service Corps; Canadian Army 
Dental Corps; RCAF; Royal Regiment of Canada; Royal Canadian 
Engineers, George VI; Royal Canadian Corps of Signals; Le Regiment 
De Mommagny; Fusiliers Du St. Laurent; Canadian Armoured Fighting 
Vehicles Training Cent re, Maz. C-56. All Fine 10 EF. 15pcs. $80 

2519 Canadian WWII era Cap Badges: Elgin Regiment; Lincoln & 
Welland Regiment; Prince Edward Island Regiment; Le Regiment De 
Maisonneuve; Hoyal Canadian Dragoon ; Canadian Army Dental 
Corps; Hoyal Canadian Corps of Signals; Royal Canadian Ordnance 
Corps; Rocky Mountain Rangers; RCAF; Wes1mins1cr Regiment; 
Governor General's Foot Guards; 171h Duke of York's Royal Canadian 
Hussars; Princess Louise Dragoon Guards, Maz. C-12A; Canadian 
Grenadier Guards; Les Fusiliers Mont Royal. All Fine 10 EF. 15pcs. S80 

2520 Canadian WWII era Cap Badges: Le Regiment De Hull; 
Halifax Rifles; Royal Canadian Dragoons; RCAF (2); West Nova Scotia 
Regiment; Royal Canadian Corps of Signals; Regina Rifle Regiment; 
Ro)•al Canadian Engineers George VI; Prince of Wales· Own Regiment; 
Royal Canadian Army Cadets; Irish Regiment of Canada; Le Regiment 
Du Saguenay; The Winnipeg Grenadiers; Canadian Armoured Fighting 
Vehicles Training Cemre, Maz. C-56; Le Regiment De Montmagny. All 
Fine 10 EF. 16pcs. $80 

2521 Canadian WWII era Cap Badges: Bricish Columbia Dragoons; 
Canadian Provost Corps; Governor Generals Foot Guards; Sherbrooke 
Regiment; RCAF (2); Rocky Mountain Rangers; Royal Canadian 
Dragoons; Royal Canadian Engineers, George VI; Regina Rifles 
Regiment; Royal Canadian Army Cadecs(3): Royal Canadian Ordnance 
Corps; Canadian Infantry Corps, Maz. S-25, missing both lug fasteners. 
l5pcs. S70 

2522 Canadian WWII era Cap Badges: Canadian Forescry 
Corps; Souch Alberta Regiment; Royal Canadian Dragoons; South 
Saskatchewan Regiment; Halifax Rifles; Lake Superior Scotcish 
Regiment; Royal Mone real Regiment; Lincoln & Welland Regiment; 12th 

Manitoba Dragoons; Lord Strathcona's Horse; Prince Edward Island 
Regiment; Regina Rifle Regiment; 71h/l ph Hussars; Royal Canadian 
Engineers, George VI; Governor General's Horse Guards. All Fine co EF. 
15pcs. S80 

2523 Canadian WWII era Cap Badges, includingsixCOTCcap badge : 
West Nova Scotia Regiment; Royal Canadian Engineers. George VI; 
Royal Canadian Army Service Corps, missing one lug; RCAF; Canadian 
Provost Corps, silver plate; another in silver place, missing boch lugs; 
Royal Canadian Army Pay Corps; Queen's Universicy. COTC-17 (2); 
Loyola College, COTC-16; Nova Scocia Technical College. COTC-5; 
University ofSaskacchewan. COTC-4; Sc. Dunstan's Universicy, COTC-
28. All Fine to EF. 14pcs. $70 

2524 Officer's General List, pair of brass collar badges; Two British 
air raid proteccion silver badges, both silver hallmarks; Sc. Andrews 
College Cadet Corps, No. 142, white metal cap badge and a single white 
metal collar badge, Maz. CD-26; Brankome Hall Girl Cadets, white 
metal cap badge. CD-56. All Fine to EF. 7pcs. S60 

2525 Mixed Canadian and British Insignia, including: 56th CEF 
Battalion, pickled copper cap badge, Chari con 56-2, re lugged: Canadian 
Medical Corps, browning copper cap badge, Charlcon 85-1-1-8, Fine; 
Royal Canadian Army Pay Corps, officer's matched pair of muced gilt 
collar badges, Maz. S-16; RCR collar badge. right; Essex Scottish. pair 
of brass collar badges; Essex Scottish, gilc collar badge; Pair of RCE 
shoulder ticles; RCCS collar badge. Queen's Crown; Air Cadecs/Canada 
collar badge; Fusiliers Mont Royal, Queen·s Crown cap badge. missing 
fastener; WWI General Service collar badge; Twelve officer·s gilt and 
enamel rank pips; 1\vo Queen's Crown rank crowns; Four King's Crown 
rank crowns; Fourteen Essex and Essex and Kent buttons; forty-eight 
buttons, mainly Canadian General Service Type. Queen's Crown. some 
British; US Marine Corps collar badge; Belgium badge; Nazi stick pin 
RAD - damaged; .. For Service and Sacrifice 1914-1918" medallion. All 
Good 10 EF. 101 pcs. sao 

CEF Corps Badges 

2526 Canadian Ordnance Corps: Brass cap badge similar 10 Charle on 
125-1-1-4, relugged; five different t)'pes of collar badges, three left. 
two righc, similar to Charlton 125-1-1•41; three Canadian Ordnance 
buttons, two large, one medium; set of British Ordnance Corps badges 
consisting of cap and collars. All Fine 10 EF. 12pcs. $80 

2527 Royal Flying Corps, gilt mecal cap badge, brooch pin fastener; 
Canadian Engineers, browning copper cap badge, brooch pin 
fascener; Royal Canadian Artillery. pickled brass cap badge, WWI type 
.. CANADA"; anocher Canadian Engineers copper cap badge: Machine 
Gun Corps cap badge (crossed Vickers machine guns); 150'" CEF 
Bau a lion, pickled copper cap badge. Charlton 150·2, EF. All Fine to EF. 
6pcs. sao 
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2528 No. 1 Section Skilled Railway Employees, pickled brass cap 
badge, Charlton 65-11-1-2. EF. S200 

2529 1\vo Canadian WWI "For Service Rendered" numbered silver 
badges, one missing brooch pin: four General Service maple leaf 
cap badges: four CEF General Service collar badges; Canadian Army 
Service Corps cap badge; Machine Gun Corps cap badge and a single 
collar badge, (crossed Vickers machine guns): "CFA" brass 1i1le (3): RCA 
collar badges (2), one WWI, 1he other WWII; two "CANADA" shoulder 
1i1le , small types, one missing a lug fastener; two "CAMERONS/ 
OTTAWA" shoulder 1i1les; single General Service bu11on. All Fine 10 EF. 
23pcs. S80 

CEF Numbered Ba11alion Badges 

2530 201h CEF Battalion, pair of scarce brass collar badges, not listed 
in Charlton, numeral "20" with Tudor Crown above and a banner 
bearing "CANADA" below, brooch pin fastener, one missing brooch 
pin. Fine. 2pcs. S50 

2531 951h Ballalion "Canadian Highlanders", CEF piper's waist bell 
buckle, a large silver plated brass plate (4" x 3") with two attached silver 
banners bearing regimental designation "96'" Highlanders of Canada", 
in the centre, in silver, an overlay with the same design as the collar 
badge 10 1he British Argyll and Sutherland Highlanders only larger, all 
surmounted by a silver coronet. Scarce CEF piper item. Fine. S300 

2532 121" CEF Battalion (Western Irish), single browning copper 
collar badge. brooch pin fastener, Charlton 121-41. EF; "121 'WESTERN 
!RISH/CANADA". browning copper shoulder 1i1le, Charlton 121-93, 
brooch pin, EF; W\Vl General Service button with brooch pin on 
reverse; Gilt chain au ached 10 a Canadian WW! General Service bu11on 
which can be opened revealing portraits of a soldier and a woman, 
Fl~4~L SW 

2533 145,h CEF Battalion, pickled copper cap badge, Charlton 145-2, 
Fine; 1671h CEF Ba11alion, browning copper cap badge, Charlton 167-4, 
Fine; 182nd CEF Battalion, browning copper cap badge, similar 10 
Charlton 182-2, EF. 3pcs. S 100 

2534 CEF Sweetheart Pins, all in gilt and enamel finish: 641h, 781h 
and I001h CEF Battalions, all EF; also Canadian Machine Gun Corps, 
20% of blue enamel missing. 4pcs. S80 

2535 CEF Sweetheart Pins, all in gilt and enamel finish: 95•h, 68th 
and 95,h CEF Battalions, all EF. 3pcs. $70 

2536 CEF Sweetheart Pins (3), all in gilt and enamel finish: 751h, 53,d 
and 173,d CEF Battalions, all EF. Three proof copper blanks, RCMP, 
Queen's collar; Fort Garry Horse, collar; Air Transport Command 
pocket badge. 6pcs. S80 

2537 CEF Sweetheart Pins, all in gilt and enamel finish: 551h; 1051h; 
152nd CEF Battalions, all EF. 3pcs. $80 

2538 CEF Sweetheart Pins, all in gilt and enamel finish: 71st: 26111; 
34,h CEF Battalions, all EF. 3pcs. S70 

Cloth 

2539 WWII Briti h Formation Badges: 7111 Armoured Division, 
embroidered, heavy stitch, beautiful patch, EF; Western Command, 
embroidered, EF; East Anglian Brigade, embroidered, EF; 42nd 
(Lancashire) Division (T.A.). embroidered, EF; 43rd (Wessex) Division, 
yellow dragon, blue field, printed, EF: 49,11 (West Riding) Division, 3,d 
Pattern, embroidered, EF; 45th (West County) Division, embroidered, 
EF; Pair 10 the Royal Marine Division, embroidered. 9pcs. $90 

2540 WWII British Formation Badges: 43,d (Wessex) Division, 
embroidered, EF; JO•h Infantry Division, printed, EF; matched pair 10 
the 11'" Armoured Division, embroidered, Fine; matched pair to the 
South Wales District (Western Command), embroidered, EF; British 
Guards Armoured Division, embroidered, EF; 5,h Corps, embroidered; 
61h Armoured Division, EF. 9pcs. S100 

2541 World War II Australian ShouJder Formation Badges, all are in 
mel1on with light grey mehon backing: Square black top, reel bo11om 
with small purple square on top; green triangle with small triangle 
on top, half red, half blue (2), shaped as "T" in green; rectangle, half 
green, other half black; square divided diagonal with one side reel, the 
other blue; rectangle, half light blue, white on 1he other half; six-sided, 
in while with a central blue bar; six-sided, grey on lop, reel on the 
bo11om with a grey-green 1ank on lop, eight are in Fine condition, two 
have slight molh damage; five additional patches 1101 backed by grey 
material; blue rectangle wilh red central diamond; square, one half 
navy blue, other half reel with purple square on 1op (3); rectangle, one 
half blue, 1he other half red, white circle in the centre, all Fine. 15pcs. 

S60 

2542 Royal Canadian Air Force and Royal Air Force, gold, silver wire 
blazer crests including seven Queen's Crown squadron crests, 400; 428, 
cloth embroidered; 420; Coastal Command (2); Transport Command; 
Middle East Air Force (Wings in 1he Sun); Burma Star Association; 
Royal Flying Corps; Hoyal Canadian Air Force Association; Fighter 
Command, Royal Air Force (2); Royal Canadian Air Force (2). All EF. 
l4pcs. S70 

2543 Canadian Gold, Silver Wire Regimental Blazer Crests, mostly 
Queen's Crown including: RCMP; Dufferin & Haldimand Rifles of 
Canada (3). very nice quality; RCASC, in cloth embroidering; Black 
Watch, Royal Highlanders of Canada (3); RCH; Canadian Guards; RCOC; 
CWAC; RCD; Royal Canadian Horse Artilllery; Chaudiere Regiment. All 
Good 10 EF. 15pcs. S60 

2544 Canadian Gold, Silver Wire Regimental Blazer Crests, mostly 
Queen's Crown including: RCASC; Canadian Corps; Canadian Legion 
Associate, cloth embroidered: Governor Generals Foot Guards; 
Merchant Marine; Black Watch Royal Highland Regiment of Canada 
(3); Royal Canadian Horse Artillery; Dufferin & Halclimand Rifles of 
Canada (2); Ontario Regimen!; RCD: RCOC; Army Navy & Air Force 
Veterans, cloth embroidered. Good 10 EF. J5pcs. $50 
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2545 Canadian (5), Bri1ish (8), USA (1), Soulh Africa (I) and Rhodesia 
(I), gold, silver wire regimental blazer cres1s, mos1ly Queen·s Crown, 
including: Seaforth Cadets, cloth embroidered; Cameron Highlanders 
ofO11awa (MG); Canadian Postal Corps; Dufferin & Haldimand Rifles 
of Canada (2); Royal Tank Corps; Burma Star Association; The Queens; 
Colds1ream Guards; Rhodesia Regiment, cloth embroidered; Regiment 
De Wet, clo1h. embroidered. All Good to EF. 16pcs. S60 

2546 Bulk Clolh: Mainly British para tilles, Pergasus patches, Special 
Air Service, Commando, ere.; few Canadian cloth items, shoulder 
titles, rank insignia, Samia Fire Depanmeni. UN patches, Parachute 
Regiment. Fine 10 EF. 70pcs. S50 

B11t1011s 

2551 81" Foot (The Loyal Regiment) (North Lancashire), pewter 
butlon, tarnished. brownish toned. shank present but bent over, 
maker name is only partially visible. "Firmin", circ 1850. Good to Fair 
condition. S80 

COTC 

2552 COTC Cap Badges: MacMaster. Maz. COTC-25: Loyola College. 
COTC-16; Universite De Montreal. COTC-15: McGill University. COTC-
11; University of Toronto, COTC-9: University of Western Ontario. 
COTC-6; Nova Scotia Technical College, COTC-5; University of 
Manitoba, COTC-7; University of Saskatchewan. COTC-4; Canadian 
Officers Training Corps. Queens Crown. Fine to EF. IOpcs S70 

King's Crown 

2547 Montreal Light Infantry, officer's silver plated Victorian button, 2553 WWII Period King's Crown Cap Badges (10); Queen's Crown cap 
circa 1840s, maker "N.S.&J.D"', tarnished black, shank in place in Fair badges (13) and three UN gilt and enamel cap badges, few duplications, 
condi1ion. S90 some missing lugs and slider fasteners. Fine 10 EF. 26pcs. S80 

2548 13'" Foot (Somerset Light Infantry), men's pewter bu!lon circa 
1800 un1il about 1842, "13" within a star of eight points, missing shank, 
condition sligh1ly above relic condi1ion. $50 

2549 24th Foot (South Wales Borderers), officer's silver plated button, 
"24" wi1hin a wreath, scalloped edges. shank present but bent over, 
no maker mark, circa 1810-1881, 25% of silver plating missing. Good to 
Fair. S80 

2550 55,h Foot (The Border Regiment). pewter bullon. Roman 
numerals L.V. with Georgian or Victorian Crown above, missing shank, 
no maker mark, toned brown. Fair. S70 

2554 WWII Period King's Crown Cap Badges (10); Queen's Crown cap 
badges (13) and 1hree UN gilt and enamel cap badges. few duplicates. 
some missing lugs and slider fasteners. Fine t0 EF. 26pcs. S80 

Queen's Crown Badges 

2555 Canadian Forces Gilt and Enamel Branch Cap Badges, (29) 
including: Ten Chaplain Branch and six •aval Branch cap badges; two 
gilt and silver Armoured Branch cap badges; four Command badges. 
Fine to EF. 35pcs. S50 

2556 Canadian Forces Insignia: Combat Diver badges (6); Flight 
Surgeon wings (5); Explosive Ordnance Disposal badges (5); Airborne 
Warning and Control Wings (5); Flight Engineer wing (3); Load 
Master wings (6); Navigat0r wings (4): Flight Crew wings (6); Irvin 
Parachute Company of Canada tie pins (7); Canadian and British 
Aviation Association small wings (17); Aeromedical Evacuation wings 
(5); Canadian Army small lapel parachute badge (4): Irvin Parachute 
Comp. Canada tie pin. All Fine 10 EF. 75pcs. S100 

2557 Canadian Forces Gilt and Enamel Cap and !\latched Collar 
Badge Sets (11): Security Branch; Legal Branch; Chaplain Branch; 
Medical Branch; Communications and Electronics Branch; Dental 
Branch; Administration Branch: Logistics Branch; Band Branch; Land 
Ordnance and Engineering Branch: Air Operations Branch. All Fine to 
EF. 30pcs. S80 

2558 Mixed present-day Canadian l\lilitary Insignia, including: 
Collar badges (24). some duplication; Airborne qualification badges 
(12), some duplication: Army. gilt and green enamel rank badges (12), 
duplication; Royal Canadian Air Force qualification wings (6). some 
missing mounting pins. Fine 10 EF. 54pcs. $80 

2559 Mixed Queen's Crown insignia, including: UN gilt and white 
enamel cap badge: RCAF officers cadet instructor cap badge; Queen's 
Crown cap badges 10 the following Units: RCAF; Lanark and Renfrew 
Sco11ish Regiment; Canadian Forces Armoured Branch; South Alberta 
Light Horse; PPCLI; PWOR: Canadian Forces General Service badge; 
Queen·s Own Rifles; Canadian Army Service Corps; Collar badges 
to The Lord Strathconas Horse, Fort Garry Horse, The Cameron 
Highlanders King's Crown. and Ro)'al Canadian Medical Corps single 
officers gilt and silver King·s Crown; Three RCAF King's Crown 
Medical Service badge . All Fine to EF. 18pcs. $60 
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2560 Mixed Queen's Crown and Canadfan Forces insignia, including 
the following Canadian Forces gilt and enamel cap badges: Legal 
Branch (2); Infantry Branch cap and collars; Legal Branch cap badge; 
Medical Branch cap badge; Naval Operations Branch: Chaplain 
Branch; Collar badges: Medical Branch (2); Engineering Branch (3); 
Communications and Electronics Branch collar badge; Dental Branch 
single collar badge; Naval Operations pair of collar badges; General 
single collar: Enamel and gilt rank badges (!OJ (six different ranks); 
UN gilt and white enamel beret badge; RCAF Cadet Officer; Ontario 
Provincial Police Queen's Crown cap badge: HCA Queen's Crown beret 
badge: Training Command pocket badge: Air Defence Command 
pocket badge: Air Transport Command pocket badge. All Fine to EF. 
38pcs. $60 

British 

2561 Armed Association 1798, brass cross belt plate, 2 3,o" x 2" 
"ARMED/1798/ASSOCIATION", brass has toned black finish, reverse 
two prong fasteners, hook is missing, very scarce early plate still in 
Good to Fine condition. $500 

2562 100th Foot 1869-1878 OR, gilt metal shako plate, a laurel wreath 
surmounted by a Victorian Crown enclosing the garter, inscribed by 
the motto "Hovi Soit Qui Mal.y Pence" within which is the regimental 
number "JOO" in cut-out or stencil form. Scarce plate. EF. $200 

2563 The Royal Regiment of Artillery, gilt metal Victorian helmet 
plate, for use on the cloth helmet, K&K-806. Fine. $100 

2564 The Sherwood Foresters (Derbyshire Regiment), contemporary 
universal Tudor Crown gilt helmet plate, K&K-358, with detachable gilt 
and silver centre, K&K-402. Well made and a good example. EF. $80 

2565 Indian Army 151 (Queen Victoria's Own Light Infantry), silver 
shoulder belt plate, complete with back plate, four screw post fasteners 
with original guard nuts, scarce handsome desirable plate in EF 
condition. $230 

2566 Queensland 6151 Cameron Highlanders, officer's silver bonnet 
badge, beautiful item. EF. $80 
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2567 The North Irish Brigade, shoulder belt plate in gilt and silver, 
St. Edward's Crown and scroll in fire gilt with harp in silver, four lug 
fasteners, beautiful badge, high quality. EF. $80 2570 A Georgian Officer's Gilt Gorger, engraved "GR" cipher and 

Georgian Crown flanked by laurel wreaths, most of the gilt rubbed off. 
2568 British Army Collar Badges, including: King's Crown, Queen's Comes with contemporary gold chain. Good to Fine. $300 
Crown and anodized type, some duplication. Good to EF. 50pcs. $100 

2569 British post-1952 Anodized Aluminum Cap and Collar Badges, 
including: Cap and collar badges to The Light Infantry Brigade; 
Army Apprentice School cap badge; The Home Counties Brigade cap 
badge: The Royal Anglian Regiment single collar badge; The Wessex 
Brigade and Forester Brigade cap badges; The Lancastrian Brigade and 
Seaforth Highlanders cap badges; The Royal Artillery cap badge; four 
sets of collar badges to the following regiments: East Anglian, Royal 
Leicestershire, Norfolk Suffolk Regiment, unknown pair (sphinx with 
"Tazavera" on banner below). All Fine to EF. 19pcs. $50 

2571 Royal Guernsey Brass Cap Badges (JO), all Fine; six 201h 

Hussars cap badges, K&K-793, all Fine. 16pcs. $70 

2572 Royal Guernsey Brass Cap Badges (8). all Fine: six 201h Hussars 
cap badges, K&K-793, all Fine. 14pcs. $70 

2573 British Cap Badges: Royal Army Service Corps. K&K-2116, 
Imperial Crown; Royal Army Service Corps, K&K-2118, St. Edwards 
Crown; Royal Army Medical Corps, K&K-1007 (3); New Zealand 
Medical Corps, Imperial Crown; Royal Army Pay Corps. K&K-2138; 
Corps of Royal Military Police, K&K-2132, St. Edwards Cross; New 
Zealand General Service badge, Imperial Crown; New Zealand Staff 
Corps, officer's service dress, Imperial Crown; Royal Electrical and 
Mechanical Engineers, K&K-2129, Sr. Edwards Crown: Royal Pioneer 
Corps, K&K-2150, for wear on beret, Imperial Crown; Royal Tank 
Regiment, K&K-1924, St. Edwards Crown, anodized type; The Royal 
Dragoons (1st Dragoons), K&K-1893. anodized type; Women's Royal 
Army Corps, K&K-2190, St Edwards Crown, anodized type: The Light 
Infantry Brigade, K&K-2032, anodized type. All Fine IO EF. l6pcs. S80 
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2574 British Cap Badges: Intelligence Corps, K&K-2I52; Royal 
Guernsey Regiment; Royal Army Pay Corps, K&K-1033, large monogram 
Iype: Band badge, mos! likely civilian, silver star, gill harp, Imperial 
Crown: New Zealand General Service badge, Imperial Crown; East 
Surrey Regiment, K&K-640; The King's Royal Rifle Corps, K&K-675; 
The Queen's (Royal West Surrey Regiment), K&K-590, all brass; The 
Hampshire Yeomanry (Carabiniersl. K&K-1440; Machine Gun Corps, 
K&K-1I54. silver plate, lugs clipped off. All Good 10 Fine. I0pcs. $70 

2575 British Cap Badges: Tyneside Sco11ish, North Thumberland 
Fusiliers.second pa11ern, Bloomer-319; Royal Electrical and Mechanical 
Engineers, K&K-2I28; Royal Army PayCorps, K& K-1033, large monogram 
type; Band badge, Imperial Crown; Australian Commonwealth 
Military Force, blackened brass, Imperial Crown cap badge; The Duke 
of Lancaster's Own Yeomanry, K&K-1428; Bedfordshire Yeomanry, 
K&K-I488; The South Wales Borderers, The Brecknockshire Battalion, 
K&K-1768; The Blues and The Royal, officer's service dress, St Edwards 
Crown, K&K-1879; Army Catering Corps, plastic cap badge, K&K-2277. 
All Fine. !Opcs. S70 

2576 British Cap Badges: 14th County of London Ba11alion (London 
Sco11ish), K&K-I840: Royal Fusiliers, K&K-597, missing slider fastener; 
The King's (Liverpool Regiment), K&K-598, missing slider; South 
Staffordshire, K&K-649, missing slider; Officer's General List, Imperial 
Crown, Royal Arms; 19th (Queen Alexandra's Own Royal Hussars, K&K-
789; The Derbyshire Yeomanry (Dragoons), K&K-1442; The Hampshire 
Yeomanry (Carabiniers), K&K-1440; The Bedfordshire Yeomanry 
(Lancers), K&K-1488; Drake Ba11alion, Naval Division, K&K-1I61. Good 
to Fine. !0pcs. S60 

2577 British Cap Badges: The Queen's (Royal West Surrey Regiment), 
K&K-590; Leicestershire Regiment, K&K-612, stained; The Duke of 
Wellington (West Riding Regiment), K&K-642, missing slider fastener; 
The Royal Sussex Regiment, K&K-646, missing fastener; RAF, Imperial 
Crown; The Duke of Lancaster's Own Yeomanry, K&K-I428; The 
Hampshire Carabiniers Yeomanry, K&K-1440; The Worcestershire 
Regiment, K&K-199I; Royal Buckinghamshire Hussars, K&K-144I; The 
Royal Regiment of Artillery, Imperial Crown, turning wheel, K&K-808. 
AU Good to EF. !0pcs. $70 

2578 British Cap Badges: The Royal Welch Fusiliers, K&K-623; 
The Queen's (Royal West Surrey Regiment), K&K-590; RAF, Imperial 
Crown; The Oxfordshire and Buckinghamshire Light Infantry, K&K-
658; The Queen's Own (Royal West Kent Regiment), K&K-668; 9,11 
County of London Battalion (Queen Victoria), K&K-1828, in blackened 
brass; 19th County of London Ba11alion (St. Pancras), K&K-1851; The 
Oxfordshire and Buckinghamshire Light Infantry, K&K-1737; Jgth 
(Queen Alexandra's Own Royal Hussars), K&K-789; Royal Marines, 
Imperial Crown cap badge, K&K-2100. All Good 10 Fine. !Opcs. $70 

2579 British Cap Badges: Prince Albert's (Somerset Light Infantry), 
K&K-607; another, as previous but brass; Durham Light Infantry, 
K&K-681; Worcestershire. K&K-636, slider fastener. needs shaping; 19111 
County of London Baualion (St. Pancras), in gilt metal, K&K-I851; 9,h 
County of London Battalion (Queen Victoria's), blackened brass, K&K­
I828: The Duke of Lancaster's Own Yeomanry, K&K-I428; Bedfordshire 
Yeomanry, K&K-1488, slider fastener replaced; The Leicestershire 
(Prince Alben 'sOwn) Yeomanry. K&K-1424;The Ha mpshireCarabiniers 
Yeomanry. K&K-I440. All Good ro Fine. I0pcs. $80 

2580 British Cap Badges: (all are missing their fasteners) - The West 
Yorkshire Regiment, K&K-608; The Suffolk Regiment, K&K-605; The 
Black Watch (Royal Highlanders), K&K-657; The South Wales Borderers, 
K&K-625: The Queen's Own (Royal West Kent Regiment), K&K-668; The 
Welsh Regiment, K&K-653; The Manchester Regiment, K&K-677; The 
Hampshire Regiment, K&K-647; The Royal Scots Fusiliers, K&K-619 
(missing one lug); Middlesex Hegiment, K&K-672. Except as noted Fine 
to EF. !0pcs. S60 

2581 British Cap Badges: Prince Albert's (Somerset Light Infantry). 
K&K-607; Royal Scots Fusiliers, K&K-6I9; Royal Air Force, Imperial 
Crown: The Loyal Lancashire Regiment, K&K-665; The Royal Berkshire 
Regiment, K&K-667; 16th London Regiment (The Queen's Royal Rifles). 
K&K-2420, Queen's Crown; 19111 (Queen Alexandra's Own Royal) 
Hussars, K&K-789; The Hampshire Yeomanry (Carabiniers). K&K-1440; 
The Derbyshire Yeomanry (Dragoons). K&K-l428; Army Ordnance 
Corps, K&K-1024. All Fine to EF. IOpcs. $80 

2582 British Infantry of The Line Cap Badges: The Hoyal Scots, 
K&K-589, missing one lug; Norfolk Regiment, K&K-599; Middlesex 
Regiment, K&K-672: The Buffs, K&K-591; South Lancashire Regiment, 
K&K-652; The Gordon Highlanders, K&K-687, "BYDAND", one word; 
Connaught Rangers, K&K-696; The Durham Light Infantry, K&K-681; 
Prince Albert's (Somerset Light Infantry), K&K-607, "JELLALABAD" 
type; Royal Warwickshire Regiment, K&K-594. Except as noted, Fine to 
EF. l0pcs. $80 

2583 British Infantry of The Line Cap Badges: Royal Berkshire 
Regiment, K&K-667; Gordon Highlanders, K&K-686; Sherwood 
Foresters, K&K-661; Lincolnshire Regiment, K&K-600; Dorsetshire 
Regiment, K&K-650: The Welsh Regiment, K&K-653; Manchester 
Regiment, K&K-677; Hampshire Regiment, K&K-647; Rifle Brigade, 
K&K-705 (fourteen baule honours); South Lancashire Regiment, K&K-
652. Fine 10 EF. !Opcs S80 

2584 British Infantry of The Line Cap Badges: The Suffolk Regiment 
K&K-605: Royal Fusiliers, K&K-595; The Queen's (Hoyal West Surrey 
Regiment), K&K-590; The Royal Berkshire Regiment K&K-667; The 
King's Own (Royal Lancaster Regiment), K&K-592; South Staffordshire 
Regiment, K&K-649; The King's Own Scottish Borderers, K&K-629: 
Bedfordshire Regiment, K&K-6I0; The York and Lancaster Regiment, 
K&K-679; Wiltshire Regiment, K&K-676. All Fine to EF. I0pcs. $80 

2585 British Cavalry Cap Badges: 21s1 (Empress of India's) Lancers, 
K&K-797; 15'" (The King's) Hussars, K&K-797; 1st (Hoyal) Dragoons, 
K&K-751; The 17th (Duke of Cambridge's Own) Lancers, K&K-782; 20th 
Hussars, K&K-792; IQth (The Prince of Wales' Own Royal Regiment) 
Hussars, K&K-765; 19'" (Queen Alexandra's Own Royal) Hussars, K&K-
789; 8th (King's Royal Irish) Hussars, K&K-762, missing both lugs. 8pcs. 

$70 

2586 British Cavalry Cap Badges: 4th (7'" Royal Dragoon Guards), 
K&K-742; 2nd Dragoons (Royal Scots Greys), K&K-752; 15th (The King's) 
Hussars, K&K-778; 7th The Queen's Own Hussars, K&K-760; 3,d (Prince 
of Wales') Dragoon Guards, K&K-739; [4th (King's) Hussars, K&K-772; 
The 17,h (Duke of Cambridge's Own) Lancers, K&K-782; 10th (Prince of 
Wales' Own Royal Regiment), K&K-765. All Fine to EF. 8pcs. $70 

2587 British Cavalry cap badges: The 17'" (Duke of Cambridge's 
Own) Lancers, K&K-782; 6'" (lnniskilling) Dragoons, K&K-758; 16th 

(The Queen's) Lancers, K&K-781; The l l'h (Prince Albert's Own 
Hussars), K&K-766: Jst (Royal) Dragoons, K&K-751; 2nd Dragoon Guards 
(Queen's Bays), K&K-737; 2nd Dragoons (Hoyal Scots Greys), K&K-752; 
3,d Carabiniers (Prince of Wales' Dragoon Guards), K&K-1888. All Fine 
co EF. 8pcs. $70 

2588 British Cap Badges: The Oxfordshire and Buckinghamshire 
Light Infantry, K&K-658; Royal Welch Fusiliers, K&K-623;The Sherwood 
Foresters, officer's bronze service dress badge, similar to K&K-662, both 
folding tang fasteners missing; York and Lancaster Regiment, K&K-679; 
North Staffordshire Regiment, K&K-678; Middlesex Regiment, bronze 
finish, similar to K&K-672; The East Surrey Regiment, K&K-640; The 
Duke of Wellington's (West Riding Hegiment), K&K-642; missing both 
lug fasteners; Manchester Regiment, K&K-2014, (Fleur-De-Lys) type; 
Royal Armoured Corps (mailed gauntlet). K&K-1919. Except as noted, 
in Fine to EF condition. I0pcs. $80 
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2589 Brilish Cap Badges: London Fusiliers, K&K-597; The Buffs 
(East Kent Regiment). K&K-591; The Lancashire Regiment, K&K-6I8; 
The Duke of Wellington's (West Riding Regiment). K&K-642; The 
Devonshire Regiment, K&K-602; The Duke of Cornwall's Light Infantry, 
K&K-641; 28111 County of London Battalion, (Artists Rifles), K&K-1858, 
in white metal; 20111 County of London Battalion (Blackheath and 
Woolwich), K&K-1852; Royal Marines, other ranks cap badge, K&K-
2100; The Cheshire Regiment, K&K-1987. Except as noted, all in Fine to 
EF condition. lOpcs. S80 

2590 British Cap Badges: The Durham Light Infantry, K&K-680; 
Rifle Brigade, K&K-705; Royal Irish Rifles, K&K-69I, in white metal; 
Queen's Own Cameron Highlanders, K&K-688; The Durham Light 
Infantry, K&K-68I; The East Lancashire Regiment, K&K-638; The 
Border Regimem, K&K-645; The Cheshire Regiment, K&K-62I; The 
Worcestershire Regiment, K&K-636; JO'" County of London Ba11alion 
(Hackney), K&K-I833; 25111 County of London (Cyclist) Ba11alion, K&K-
1857. All Fine to EF. lOpcs. S80 

2591 British Yeomanry Forage Cap Badges: South Irish Horse, 
K&K-1505; Royal Gloucestershire (Yeomanry) Hussars, K&K-1447; The 
Queen's Own Oxfordshire (Yeomanry) Hussars, K&K-1463; The Duke 
of York's Own Loyal Suffolk (Yeomanry) Hussars, K&K-I455; The 
Lanarkshire Yeomanry (Lancers), K&K-I430; The Duke of Lancaster's 
Own Yeomanry (Dragoons). K&K-1428; Royal Buckinghamshire 
Hussars, K&K-1441; South Nottinghamshire (Yeomanry) Hussars, K&K­
I432. All Fine to EF. 8pcs. S70 

2592 British Yeomanry Cap Badges, including one Special Reserve 
cap badge: The Earl of Carricks Own Ayrshire Yeomanry (Hussars), 
K&K-1416; The Fife and Forfar Yeomanry, K&K-1479; North Irish 
Horse, K&K-1503; Royal Devon Yeomanry, K&K-1454, in bronze, solid; 
Northumberland Hussars, K&K-1431, in white metal; Lovat (Yeomanry) 
Scouts, K&K-1500; The Queen's Own Oxfordshire (Yeomanry) Hussars, 
K&K-1462; King Edward's Horse (The King's Overseas Dominions 
Regiment). K&K-1507. All Fine to EF. 8pcs. S70 

2593 British Cap Badges: The 15' Life Guards, K&K-727; Coldstream 
Guards, K&K-901; Grenadier Guards, K&K-891; Scots Guards, K&K-908; 
Welsh Guards, K&K-920; Worcestershire Regiment, K&K-1991; The 
Tyneside Scottish, K&K-2361; The North Somerset Yeomanry, K&K-
2354; Hertfordshire Regiment, K&K-1805; Corps of Royal Engineers, 
George V, K&K-853. All Fine to EF. lOpcs. S80 

2594 British Cap Badges: West Yorkshire Regiment, K&K-608; The 
King's (Liverpool Regiment), K&K-598; The Dorsetshire Regiment, 
K&K-65I; North Hamptonshire Regimem, K&K-666; 13'" County of 
London Bat1alion (Kensington). K&K-1839; 5th City of London Ba11alion 
(London Rifle Brigade), K&K-1820; Royal Marine Light Infantry, K&K-
1097; Herefordshire Regiment, K&K-1793; The Worcestershire Regiment, 
1922-1960 type, K&K-1991; 11'" (Royal Militia Island ofJersey) Ba11alion, 
Hampshire Regiment, K&K-2021. Fine to EF. !Opcs. $80 

2595 British Cap Badges: Royal Fusiliers, K&K-597; Middlesex 
Regiment, K&K-672; York & Lancaster Regiment, K&K-679; Cheshire 
Regiment, K&K-625; The Gloucestershire Regiment. K&K-635; Durham 
Light Infantry, K&K-681; 15111 County of London Battalion (Prince of 
Wales' Own Civil Service Rifles, K&K-1843; 28'" County of London 
Ba11alion (Artists Rifles). K&K-1858; Inns of Courr Officers Training 
Corps, K&K-1859; Buckinghamshire Battalion, "T.F.", K&K-I737, in 
blackened brass, All Fine to EF. !Opcs. $80 

2596 British Cap Badges: The Highland Light Infantry, K&K-684; The 
East Lancashire Regiment K&K-638; The Loyal Lancashire Regiment, 
K&K-665; The East Yorkshire Regiment, K&K-609; Yorkshire Regiment. 
K&K-6I6; Royal West Kent Regiment, K&K-668; The Cheshire Regiment, 
K&K-621. missing both lugs; The Cheshire Regiment, K&K-I987; The 
Inns of Court Officers Training Corps, K&K-1859; Cambridgeshire 
Regiment, K&K-1817. Except as noted, Fine to EF. !0pcs. $80 

2597 British Cap Badges: The Royal Scots, K&K-589; Northumberland 
Fusiliers, K&K-593; Royal Warwickshire Regiment, K&K-594; Black 
Watch, K&K-657; The Border Regiment, K&K-645; The Queen's Own 
Cameron Highlanders, K&K-688; Hertfordshire Regiment. K&K-611; 
The King's Own (Yorkshire Light Infantry), K&K-670, smaller type, 
missing one lug fastener; Royal Munster Fusiliers, K&K-70I; The King's 
Royal Rifle Corps, K&K-674, missing slider fastener. Except as noted. 
Fine to EF. !0pcs. S80 

2598 British Cap Badges: Northumberland Fusiliers, K&K-593; Royal 
Fusiliers, K&K-597; The Queen's Own Cameron Highlanders, K&K-
688; Devonshire Regiment, K&K-602, in bronze, lugs or tangs missing: 
The Queen's (Royal West Surrey Regiment). K&K-590, large. all brass, 
slider; Black Watch (Royal Highlanders). K&K-656, bo11om tip broken 
off; Army Apprentices School, K&K-2176, well polished, King's Crown: 
The Royal Gloucestershire (Yeomanry) Hussars, K&K-I447; 3rd County 
of London Yeomanry (The Sharp Shomers) (Hussars). K&K-I486; I9,h 
(Queen Alexandra's Own Royal) Hussars, K&K-790; 5,h City of London 
Battalion (City of London Rifles), K&K-I824. Except as noted. Fine to EF. 
llpcs. S80 

2599 Mixed British Cap Badges: 5,h Ciry of London Ba11alion (London 
Rifle Brigade, K&K-1820; Royal Air Force, Tudor Crown: Royal Air Force, 
Queen's Crown, anodized type; The Lothians and Border (Yeomanry) 
Horse, K&K-1467; Royal Regiment of Artillery. St. Edward's Crown. 
in bright nickel finish; Corps of Royal Engineers. K&K-I94I, in nickel 
finish; Army Catering Corps, K&K-2156; Corps of Royal Engineers, 
George V, K&K-853; Royal Army Medical Corps, K&K-10I5; The Earl of 
Chester's Cheshire Yeomanry (Hussars). posl-1923 type, Wilkinson-
105. All Fine to EF. IOpcs. $60 

2600 Mixed British Cap Badges: Honourable Artillery Company, 
K&K-I762; Royal Tank Regimem, K&K-I923; The Norfolk Yeomanry 
(The King's Own Regiment), K&K-2328; The Lmhians and Border 
(Yeomanry) Horse, K&K-1467; 1st Ba11alion Blackpool Volunteers, K&K­
I636, bronze finish; The Border Regiment, K&K-644; The Hertfordshire 
Regiment, K&K-1806; Irish Guards. K&K-914; Royal Marines Light 
Infantry K&K-I097; King's Own (Yorkshire Light Infantry). K&K-670. All 
Fine to EF. J0pcs. S80 

2601 Mixed British Cap Badges: Royal Army Medical Corp . (2), K&K-
1007; Royal Engineers George V, (2), K&K-I940; Royal Army Ordnance 
Corps, K&K-1025; Royal Army Pay Corps, K&K-2I33; Military Provost 
Staff Corps, K&K-2130: Royal Flying Corps; Royal Air Force, King's 
Crown, (2); Royal Corps of Signals, K&K-888. missing tang fastener: 
Army Catering Corps, K&K-2I56; Royal Army Service Corps, WWI Type. 
K&K-990; Special Air Service Regiment. K&K-2061. Except as noted, 
Fine to EF. 14pcs. $90 

2602 Mixed British Cap Badges: Royal Army Medical Corps, K&K-
1007; Royal Army Ordnance Corps, K&K-1025; Royal Corps of Signals. 
K&K-888; Auxiliary Territorial Service "ATS", K&K-2I88; Royal Pioneer 
Corps, K&K-2I50; Royal Engineers. George V, K&K-I940; Royal Air 
Force (2); Royal Army Dental Corps, K&K-2147: Royal Army Educational 
Corps, K&K-1056; The Honourable Artillery Company, K&K-176I; Royal 
Army Pay Corps, K&K-1035 (monogram APCJ; Ro)•al Marines, K&K-
2100. All Fine to EF. I3pcs. S75 

2603 Mixed British Cap Badges, mainly Corps; Royal Artillery, K&K-
808; Royal Engineers, George V, K&K-I940: Royal Corps of Signals, K&K-
888; Royal Marines, K&K-2I00; Royal Pioneer Corps, K&K-2I50; Royal 
Army Pay Corps, K&K-2133; Royal Army Ordnance Corps, K&K-1025; 
Royal Army Medical Corps, K&K-1007; Royal Electrical and Mechanical 
Engineers, K&K-2127; Auxiliary Territorial Service, "ATS". K&K-2188; 
Royal Air Force, Tudor Crown; Royal Navy, gilt metal Tudor Crown cap 
badge with silver fouled anchor:Army Cyclist Corps, K&K-I871. All Fine 
10 EF. 13pcs. S80 
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2604 Mixed British Cap Badges and Collar Badges: including 
the following cap badges: The Queen's Own Warwickshire and 
WorcestershireYeomanry,K&K2306,anodizedtype;TheGloucestershire 
Regiment, back badge, K&K-635, relugged; collar badges: King's Royal 
Hussars in blackened gilt with srylized "FR" on breast of eagle, this 
Unit was formed in 1992 by amalgamation of the Royal Hussars (PWO) 
and the J4th/20th King's Hussars, l ,,, .. high; REME (3); Royal Marines; 
Australian Commonwealth Military Forces, pair; Officer's General List; 
Royal Corps of Signals (left): Royal Army Medical Corps; R.A. Field Gun 
sleeve badge; 61h Dragoon Guards; 14th (Kings) Hussars; Prince Albert's 
(Somerset Light Infantry); another 10 the previous unit, earlier type (a 
bugle with bow with "13" in the centre); Royal Army Service Corps; The 
King's Own (Royal Lancaster Regiment). right; The Duke of Cornwall's 
Light Infantry: The Loyal Regiment (North Lancashire) post-1957; 
unknown collar, anodized, thistle with a Sr. Edward Crown on top, 
Scottish Police Force?: "RF/CITY OF LONDON", brass shoulder title; 
"124/BALUCHISTAN" brass shoulder titles (2). 23pcs. S70 

2605 South Africa, Transvaal 81h Jnf. Scottish Brass Cap Badge; 
South Africa General Service bronze cap badge (Union is strength) 
(Eendragt Maaks Machi): Rhodesian Regiment white metal Tudor 
Crown cap badge: South African Police Force Tudor Crown brass cap 
badge; British South Africa Police Tudor Crown brass cap badge: Brass 
shoulder title "BSAP". All Fine to EF. 6pcs. $80 

Police 

2606 British post-1902 Police Helmet Plates, Somersetshire 
Constabulary, Surrey Constabulary, South Hampton Police. All three 
in blackened brass with white metal central devices, Somersershire 
with a dragon, Surrey with a lion and Southampton three roses on a 
shield, all three have Tudor Crowns. Except for the Somersetshire plate 
missing one of its three lugs, all three are Fine to EF. 3pcs. $80 

2607 British Victorian Police Helmer Plates, Surrey Constabulary 
and Shropshire Constabulary. Both in blackened brass with white 
metal central devices. The Surrey plate with "63" in the centre, the 
Shropshire plate with three lion heads on a shield, both have Victorian 
Crowns. Very attractive plates and in EF condition. 2pcs. $70 

2608 Police Cap Badges (6) and security related cap badges (6), most 
in gilt or nickel with enamel: C 1 (2); OPP; Air Force Dept. Constabulary; 
Integrated National Police (Sergeant); Airport Police, Corporal "458"; 
Customs Canada: Quebec Surere Provincial; Bank of Canada; Bank 
Canada; Hopital De Bordeaux "805", K.C.: General Ltd. Investigation. 
Fine to EF. 12pcs. S80 

2609 South African Police - Suid Afrikaanse Poliesie Brass Tudor 
Crown Helmet Plate; two bronze circular Tudor Crown badges 10 the 
Metropolitan Special Constabulary; Shropshire Constabulary bronze 
Tudor Crown cap badge; Metropolitan Police, nickel and blue enamel 
St. Edward Crown cap badge. All EF. 5pcs. $60 

2610 Royal Canadian Mounted Police, gih finish King's Crown cap 
badge, Maz. S-23, "J.R. Gaunt Montreal Made in England" plate on 
reverse, both lugs replaced, otherwise EF. S90 

2611 Royal Canadian Mounted Police, dress Queen's Crown cap and 
collar badges, in gilt with blue enamel, red velvet backing on Naval blue 
backing, very attractive; also, two gih titles "RCMP" and two gih titles 
"CRC/RCMP"; three large sized anodized Queen's Crown but1ons; 
two RCMP cloth shoulder titles ("'R.C.M.P" - crest - CRC type); Single 
cloth title "ROYAL CANADIAN/MOUNTED POLICE/GENDARMERIE/ 
ROYA LE DU CANADA". All EF. 13pcs. $50 

Air Force 

2612 Royal Canadian Air Force, gilt on sterling silver operational 
tour wings, maker marked "Birks", "sterling", screw post fasteners, 
complete with domed nuts. Fine. $70 

2613 Royal Canadian Air Force, gilt on sterling silver operational wur 
wings, maker marked "Stephenson", "sterling", screw post fasteners, 
complete with domed nuts. Fine. $70 

2614 Royal Canadian Air Force Ground Observer Corps: two Ground 
Observer Corps badges, another with a three-year bar, another with a 
five-year bar; gold wire cloth crest, same design as badge; aluminum 
Ground Observer Corps hand-made badge, possibly for wall or door 
mounting: RCAF Association cloth King's Crown crest. 7pcs. S70 

2615 Royal Air Force and Royal Canadian Air Force lot including six 
RCAF Air Gunner's wings; four RAF pilot wings; RAF navigator wing; 
RCAF pilot wings: three RCAF sergeant's rank stripes; RCAF matched 
pair of shoulder titles "CANADA/EAGLE"; five Queen's Crown officer's 
gilt eagle and gold wire wreath and crown officer's cap badges. All Fine 
to EF. 22pcs. $90 

Navy 

2616 Royal Canadian Navy pre-1970, including officer's gold wire 
Queen's Crown cap badge; three gilt metal King's Crown petty officer's 
wire cap badges; Coast Guard metal sailor cap badge; Coast Guard 
metal petty officer's cap badge; Merchant Navy crest; several King's 
Crown rank insignia; Queen's Crown rank insignia; four Navy tallies 
including, HMS Coventry, HMS Prince of Wales, HMS Achilles, HMS 
Invincible. All Fine to EF. 53pcs. $60 

2617 Navy: Large ship crests including Ste. Therese (2); Cap De La 
Madeleine (3); Outremom; two Merchant avy crests; RNA crests 
(2); WRNS crest; two Naval crests; three Naval Combined Operations 
sets; one single Naval Combined Operations badge; another in white 
embroidering. All Fine to EF. 21pcs. $50 

Foreign 

2618 Taiwan: Shoulder boards, badges and shoulder patches (17pcs.); 
West German Police badge; rwo gilt and white enamel UN badges. 
Good to EF. 20pcs. $50 

2619 US and Foreign insignia, lot includes seven different USA 
Army, Navy officer's cap badges, very auractive; Several metal rank, 
qualification, awards and other badges; also, four Swedish cap badges; 
French badge; West German Boy Scout Long Service Medal. All Fine to 
EF. 38pcs. $60 

Miscellaneous 

2620 Old Fur Covered Sporran, with a silver cantel decorated with 
two thistles bearing silver buttons, brass chain and leather waist belt 
made by Hugh MacPherson Scotland. Good. $80 

2621 Large Powder Horn, with a leather shoulder sling. Fine. S50 

2622 Canadian Army MKll compass, dated 1930, "C" and broad 
arrow marked, in good condition, does not seem to work. $50 

2623 Royal Guardians, gilt and enamel badge, a wreath of maple 
leaves flanking a blue enamel circlet bearing, in gilt leuers, "ROYAL 
GUARDIANS", inside the circlet a beaver on a log, all surmounted by a 
Tudor Crown, maker's mark "J.R. Gaunt & Son Ltd. Montreal". EF. $50 

2624 Hate Belt: 1908 pattern canvas belt with twenty-one British cap 
badges including Royal Flying Corps and Tank Regiment, the others 
are mainly Infantry of Line and Corps badges; one Canadian collar 
badge, 92nd CEF Battalion, left; seven shoulder titles and numerals 
including "RFA", "C.G.A.", "RGA", "MT', "RAMC", numerals "I" and 
"25"; also one French button, one Canadian General Service button and 
a civilian organization small button. All Fine to EF. 32pcs. $200 

2625 Private Purchase Bausch & Lomb Binoculars, in brown 
leather case, binoculars 6 x 30, inscribed "Lieut. T.F. MacKay 43rd Hn 
Canadians", leather strap broken, light brown leather case with large 
"C" and broad arrow, on the inside of lip ink stamped "T.F. MacKay". 

S100 
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2626 Mixed Militaria: Eight silver finish and inlaid rhinestones 
sweetheart badges • Canadian Guards; RCEME; Irish Regiment of 
Canada; RCOC; RCA; RCE; CWAC; RCASC, all with Queen's Crown and 
brooch pin fasteners; three small brass dress waist belt buckles; one 
large rectangular buckle with Cameron Highlanders of Ottawa (MG) 
collar attached in the centre; Tudor Crown waist belt buckle, "Die Et 
Non Droit" motto; thirty-two brass and enameled officer's rank pips; 
eight silver and gilt officer's rank crowns, all Tudor Crowns; three 
WWII service stripes; Maritime Command enameled pocket badge; 
box containing ten medal ribbon bars, various types; large brass wall 
plaque ''Withy Grove Stores" "Manchester"; Redfern Const. Police 
badge; six Canadian Forces collar badges; two Canadian Forces green 
enamel rank badges. 77pcs. S70 

2627 Mixed Canadian and British Insignia, including: Brass shoulder 
titles, 'R22R"; "R de M"; "RCMP"; "TRR''; "COTC"; "RCCS"; "RCASC"; 
"RCA" (2); "RCAMC"; "VR", small type (7); "VR", large type (2); seven 
collar badges; "ARP" sterling silver lapel badge; another but small pin 
type; W.V.S. (Civil Defence) badge; "NFS" badges (2) (National Fire 
Service); The British Red Cross Society badges (2); four different para 
lapel badges; three WWII Canadian General Service badges; RCAF 
Reserve lapel badge; Women's Land Army badge; sweetheart pin, two 
attached hearts with RCA MC and RCA badges attached, needs a brooch 
pin fastener; several Legion pins. All Fine to EF. 50pcs. S50 

2628 Mixed Military Items including: ren containers of US badges, 
all made by N. S. Meyer Inc., includes collars, shoulder patches and 
wings, all still in their original packaging, all together twenty items, all 
EF; five Canadian Queen's Crown cap badges, PWOR; RCOC; RCEME; 
Lake Superior Scottish; RCDC; nine Canadian post-war shoulder titles, 
all differem; Australian Commonwealth Military Forces collar badge, 
missing one lug; one CEF General Service collar badge; Brazil gold wire 
shoulder title; three Canadian WWII period rank insignia, Corporal, 
Sergeant and Corporal Rifle Regiment; WWII period RCN Petty Officer 
Stoker, dress sleeve badge; RCR, 1890s period large gilt button; Army, 
Navy veteran's badge; 8111 Canadian Hussars collar badge; bundle for 
Britain small badge; 5 Div. cufflink; RCAF Medical Service Queen's 
Crown badge; Navy League badge; June 61h D-Day momenta; Legion, 
Ontario Command Ladies Auxiliary 1926-1986 badge; RCA small brass 
button; three metal German Luftwaffe rank insignia wings; Army, 
Navy, Air Force stamp device. All Fine to EF. 58pcs. $70 

2629 Mixed Military and Civilian Items: Royal Marines Queen's 
Crown brass waist belt buckle; The Worcestershire Regiment, silver 
anodized finish waist belt buckle; Phillipine Liberation medal; 4" x 
5" gilt Royal crest wall plaque; two Combined Operations gold wire 
blazer crests; six medal ribbon bars; box of Wills' cigarettes collectors 
cards (British butterflies); box of Player's cigarettes collectors cards 
(Those Pearls of Heaven); box of Player's cigarettes collector cards (War 
decorations and medals); three car bumper plaques, Prince of Wales 
Own Royal Regiment; National Rifle Association small bore and a third 
with family crest; two brass buckles in shape of a barrel marked "HE & 
Co. Ltd."; Shield Hoyal crest; Silk escape map, No. C-52 Japan and South 
China Seas; three cigarette collectors booklets complete with all cards 
- "Air Raid Precautions"; "'Medals and military uniforms of the British 
Empire Overseas" and "'War newspaper clippings"; three photographs 
of Japanese Surrender. All Good 10 EF. 30pcs. $70 

2630 Mixed Military, and other items, including: twenty-seven 
buttons, RCAF, British, etc.; RCAF sweetheart wings. lapel pins, 
present-clay pilot wings, gilt King·s Crown rank crowns; Australian gilt 
cap badge; US rifle qualification breast badge in nickel finish and blue 
enamel. missing fasteners; silverplate and enamel Knights Templar 
breast badge. All Fine 10 EF. 40pcs. S80 

2631 Military Related Historical Commemorative and Souvenir 
Medals; Sinking of the Lusitania 1915 (3), includes an English copy of 
Karl Goetz's designed 56mm medal; UNEF Gaza, three varieties; Navy 
League of Canada 1946 (3); Memorial Canadian Armed Forces 1968; 
other Canadian (15); British (8). Most are made of base metal. VG to 
U NC. 34 pcs. S 100 

2632 Five Handcrafted Buckingham Solid Pewter Military Figures, 
all figures are 9cm tall with 2•12cm rail pedestals engraved with 
the regimental designations: Sergeant of 31st Regiment of Foot 
(East Surrey) - 1840; NCO of The Life Guards mounted review order 
dismounted; Drummer of the 57'h Regiment of Foot. West Middlesex 
- 1811; Grenadier of The Coldstream Regiment of Foot Guards. - 1776; 
Private Light Company The Coldstream Regiment of Foot Guards -
1815. Very detailed attractive pewter military figures, still in original 
boxes. EF. 5pcs. S50 

2633 Five Handcrafted Buckingham Solid Pewter 1'>'1ilitary Figures, 
all figures arc 9cm tall with a 2½cm high pedestal engraved with the 
regimental designations: Private Grenadier Guards - 1829; Private 
Scots Guards - 1815; Trooper of the First Regiment of Hussars, circa 
1808; Grenadier of The First Regiment of Foot Guards - 1735; Private, 
Winter Dress American Continental Line-1776. Very detailed attractive 
pewter military figures, still in original boxes. EF. 5pcs. S50 

2634 Five Handcrafted Buckingham Solid Pewter Military Figures, 
all figures are 9cm tall with 2½cm tall pedestals with the regimental 
designations: Pipe Major Second Battalion Scots Guards- 1937; Private 
Coldstream Guards-1970s; Private Winter dress American Continental 
Line 1776; Officer, The Duke of York and Albany's Maritime Regiment 
of Foot - 1664; Private of The Battalion Company Sussex Regiment -
1775. Very detailed attractive pewter military figures still in original 
boxes. EF. 5pcs. S50 

2635 Mixed Military and Civilian Items: two powder horns, one 
complete the other missing cover; two Royal Naval Association car 
bumper plaques, bright nickel with blue enamel, Queen's Crown 
crowns complete with anchor bolts and plates, EF; two replica baule 
axes, EF; six post-war military berets. maroon, red, blue and blac.k; one 
Russian khaki wedge cap with twenty-six Russian badges mounted on 
both sides; one civilian black beret. All Fine to EF. 14pcs. S60 
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Uniform:s and Hat:s 

2636 The Queen's Own Cameron Highlanders of Ouawa, dress 
uniform belonging 10 Col L. Barclay: green dress tunic jacket, dated 
1953, plain green board epauleues with Lt. Col. Rank insignia; Gold 
piping on cuffs, gilt regimental bu11ons, red brigadier gorget patches 
with gilt Gen. Off. Queen's Crown bu11ons. kilt in regimental plaid, hose 
regimental plaid, navy blue balmoral with red tourrie with Cameron 
Highlanders of011awa (M.G.), silver plated Glengarry badge, backed by 
regimental plaid tartan and a blue hackle; black leather sporran, black 
horse hair. two white tassels full length, regimental sporran badge in 
bright nickel. black leather waist belt, sporran made by W. Anderson & 
Sons Ltd. Edinburgh and Glasgow. All Fine to EF. S330 

2637 Staff Officer's Cloak, dated 1956, grey wool with red satin liner, 
gilt lion heads and chain cloak latch, General List officer's butlons, 
made by Jones Chalk & Dawson Ltd., London, Fine: Royal Canadian 
Artillery dress tunic, naval blue with red piping, RCA, Queen's Crown 
buttons, red collar and cuffs, gold lace tail, made by Clayrons Ltd. 
Halifax, Fine; Woolen kilt (possibly MacDonell of Glengarryl, Fine. 
3pCL $130 

2638 Royal Canadian Army Service Corps, peaked forest cap, black 
with white piping, missing one chin strap button, dated 1957, Good 
to Fine; Naval officer's cap, white top, size 7, dated 1951, green beret, 
size 71'13, Grand mere, Quebec; RCAF peaked cap with Airman's Queen's 
Crown badge, elated 1959; black peaked cap with Royal Canadian 
Corps of Signals chin strap buttons, by J.R. Gaunt (Canada) Co. Ltd., 
Fine; RCAF officer's cap, no badge, no chin strap, dirty; RCAF wedge 
cap, elated 1951, size 711-1, no badge: RCAF wedge cap, dated 1958, no 
frontal buttons; West German officer's Air Force peaked cap, complete 
with badge; two West German Police green caps, one with badge, like 
new. $50 

2639 Officer's Peaked Green Forest Caps, two made by Muir Cap & 
Regalia, the third made by Scully and the fourth by G. L. Myles Ltd., 
Ottawa, one missing leather chin strap, one with King's Crown strap 
buttons, rest Queen's Crown. All in Good to Fine condition, no cap 
badges. 4 pcs. $60 
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2640 RCAF Post-War Hats, including: Air Women winter cap, dated 
1963, size 7, Warrant Officer Class l cap badge, Queen's Crown (eagle 
and crown), missing one button of chin strap, Fine; Air Women dress 
cap, dated 1952, W.O. Class 1, gilt metal cap badge, Queen's Crown, size 
7, Fine to EF; Air Women winter cap, dated 1954, size 7'1-1. Air Women 
service cap badge (eagle without crown), Fine; another, as previous, 
not dated, Warrant Officer Class 1. gilt metal cap badge, Queen's Crown, 
fine; Air Men forest type peak cap, not dated, Air Men all ranks below 
Officer First Class (1960) brass Queen's Crown cap badge, Fine; Royal 
Canadian Air Force Association Wedge Caps (4), two with Air Force 
blue bodies, naval blue flaps and crowns, pale blue piping on flaps, 
both with Queen's Crown RCAF Association cap badges, different dies; 
one of the caps has mounted "410" in brass numerals below cap badge; 
another cap, as previous with earlier Queen's Crown RCAFAssociation 
cap badge with "427" in brass numerals below, size 75,a, the fourth cap 
is similar, made by William Scully, size 71,s but has a Tudor Crown 
(KC). RCAF Association cap badge, also two buttons on the front are 
RCAF Association buttons, KC. All in Fine to EF. Condition; Coloured 
Print entitled "Passing", 31" x 26'', from a painting in Canadian War 
Collection with the National Gallery of Canada. lOpcs. $60 

2640A Uniforms, two red serge mess kit jackets, late 1950s, all insignia 
removed except for one which still has Intelligence Corps shoulder 
board buttons, both in rough shape, badly stained; also one mess kit 
vest; two white officer's mess steward jackets with Black Watch and 81h 

P.L. Hussars buttons, Good condition; Black patrol jacket, no insignia, 
Good condition, dated 1957; RCAF Squadron Leader Summer tunic, 
QC buttons, WWII campaign medal ribbons, 1950s, Fine condition; 
navy blue patrol jacket, Canadian General Service buttons, two gilt 
and enamel rank pips on each shoulder, dated 1956, Fine; black patrol 
jacket, Royal Canadian Ordnance Corps buttons, QC, RCOC QC collars, 
WWII campaign ribbons, dated 1963, Good to Fine. 9pcs. $60 

2640B Uniforms, Royal Canadian Dragoons Officer's service dress 
jacket no insignia except for one single shoulder strap, RCD buttons, 
not named or dated, 1950s, Fine; Black Watch, Royal Highlanders 
of Canada; Summer dress jacket, Corporal stripes, several different 
regimental buttons, highland style cut, dared 1960, Good condition; 
Canadian Forces green uniform, jacket and trousers, post-WWII ribbon 
bars, jump wing, WO Crown on sleeve, "CANADA" shoulder titles, Fine; 
Canadian Army Summer dress officers service dress jacket, insignia 
removed, possibly Brigadier rank (reel thread and outline of Brigadier 
or higher gorgets). not named or dated, late 1950s, Fair condition; Le 
Regiment De Hull, Sergeant's Summer wear jacket, regimental buttons, 
tank trade badge, service stripes, dated 1964, Fair condition; Princess 
Louise Dragoons summer jacket, regimental buttons, tank trade patch, 
dated 1965, Fair condition; Canadian Army Summer wear officer's 
service dress jacket, dated 1955, Lt./. Massey, no insignia, Fine. 7pcs. 

S50 

2640C Uniforms, Canadian Guards battledress jacket, Canadian 
Guard shoulder flashes, Mobile Command flashes, 1950s EF; Royal 
Canadian Chaplain Corps battledress jacket, RCCC shoulder titles, 
single shoulder embroidered rank pip (purple), dated 1955, Fine; 
Canadian Army, officer's service dress tunic, single rank pip on each 
shoulder strap, Fine; General Service. King's Crown buuons, not dated, 
possibly vVWII period, Fine; Canadian Force Sergeant's green jacket, 
WWII campaign ribbons, CD and bar, Mobile Comnrnncl pocke1 badge, 
dated 1969, Fine; Royal Canadian Air Force Summer Squadron Leader 
jacket, QC RCAF buttons, WWII medal ribbons, CD and bar medal 
ribbon, not dated, late 1950's, EF: Royal Canadian Denial Corps, battle 
dress jacket and trousers, R.C.D.C. shoulder titles, Mobile Command 
patches, dated 1951, Fine; Canadian Army officer's Summer service 
dress jacket dated 1951, General Service bu11ons. three rank pips on 
each shoulder, post-WWII medal bars; Army Observation pilot wing, 
Queen's Crown, Fine. 8pcs. S80 

2640D Air Force and Navy Uniforms, RCAF Sergeant's tunic jacket, 
RCAF Queen's Crown but1ons, post•WWII medal bars, sergeant's 
stripes, not dated, Fine: Royal Australian Air Force post•WWII 
ba11ledress jacket. "AUSTRALIA" shoulder nashes, WWII campaign 
ribbons, size 8, not dated, Fine; RCAF, LAC, Air Cadet jacket, dated 
1956, Fine; RCAF Squadron Leader uniform. jacket and trousers, RCAF 
Queen's Crown bu11ons, sleeve rank stripes, WWII campaign ribbons, 
elated 1954, lining shows wear, otherwise in Fine condition; Royal 
Canadian Navy, officer's summer light green tunic, RCN buttons, other 
insignia removed, dated 1952, in Fair condition; West German navy 
blue overcoat, Captain rank, four gold braid rank shoulder insignia; 
Hydrographic Canada navy blue tunic. Fine; Royal Canadian Navy 
jumper, Seaman rank insignia, date tag ripped out, 1950s, Fine. 8pcs. 

$70 

Prints and Photographs 

2641 WWI Canadian Panoramic Framed Photograph of Officers, 
Nursing Sisters and Staff, Base Hospital, CEF MD No. 2, Lt. Col. E.B. 
Hardy, DSO, officer commanding, Toronto, May 91h, 1917, photo by P. 
Figary, 590 Yonge St., Toronto, 56" x 11", frame in rather poor condition, 
photograph in very Fine condition. $80 

2642 WWI Canadian Panoramic Framed Photograph of S8th 
Howitzer Ballery CEF, included in rhe picture is Major C. M. P. Fisher, 
photograph taken by The Reid Studio St. John, NB, 45" x8 1a". EF. S60 

2643 Matted Frames (5) 32cm x 26cm with Glass, each frame with 
two 13cm x 8cm military prints, all Royal Marines at different time 
periods, all in Fine condition; framed crest of The Grenadier Guards 
Association, Fine; two prints RCMP: seventeen contemporary military 
figure post cards. 25pcs. $50 

Edge Weapons 

2644 Indian Army 181h Lancers Cavalry Trooper sword, circa 1860. 
29" curved blade, maker named "A.D.F.1. & Co. Sialkot. blade engraved 
with 181h Lancers insignia, wooden grips. three bar steel guard, steel 
hilt moullls, blade rust and black marks. brown leather scabbard with 
steel chape and locket. Overall in Good condition. $230 
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2645 British 1892 Pattern Infantry Sword, 32112" x I" blade, by Morris 
Co., etched floral design mostly worn off, very litrle pitting, black spots, 
brass guard with Victorian cipher, brass hilt mounts, wood covered 
grip covered with fish skin and bound with brass wire. Overall in Good 
condition. No scabbard. $170 

2646 British 1892 Pattern Infantry Levee Sword, 32½" x7,,a" blade, by 
Hawkes & Co., etched floral design on blade with Victorian cipher and 
Crown, some pits on blade, black spots, numbered "3766", brass guard 
with Victorian cipher, brass hilt mounts, wood covered grip covered 
with fish skin and bound with brass wire. Overall in Good condition. 
No scabbard. $150 

2647 Replica Flint Lock Pistol, complete with ramrod and flint in 
working condition. Very nicely made. EF. $80 

A Selection of Military Books 

The following lots of general and reference books are sold not subject to return. 
All books are in working second hand condition. Bumps, slight tears and other 
minor faults ha,•c not been detailed. 

2648 Head-Dress Badges of the British Army, by Arthur L. Kipling, 
Hugh L. King. primed 1973 468 pages. Fully illustrated with hard 
cover. $80 

2649 The Canadians Those Who Served in South Africa 1899-1902, 
by Gary A. Ronce1ti CD and Edward E. Denby, 248 pages signed by the 
authors, hard cover; South African War Honours and Awards 1899-
1902, Officers and men of the Army and Navy mentioned in Dispatches, 
J.B. Hayward 1971, 140 pages, hardcover. 2 Books. $80 

2650 The Conspicuous Gallantry Medal, list of recipients, by George 
Brown and Ron Penhall. 1977, 58 pages, hard cover; Spink's Standard 
Catalogue of British and Associated Orders Decoration & Medals with 
valuations. by A. R.Litherland. B. T.Simpkin, 1990 with illustrations, 
222 pages, hard cover. 2 Books. $50 

2651 Casualty Roll for the Crimea 1854-1855, compiled by Frank and 
Andrea Cook, 1976, 269 pages, hard cover; British Gallantry Awards, by 
P. E.Abbott and J.M. A.Tamplin, 1971, 440 pages, hard cover. 2 Books. 

$50 

2652 Recipients of the Distinguished Conduct Medal 1855-1909, by 
P. E.Abbott, 1975, 88 pages, hard cover; Military Enterprise lllustrative 
of Heroism, Courage, and Duty, compiled and edited by the author of 
"Naval Enterprises, Frederick Warne and Co., 248 pages, hard cover. 2 
Books. $60 

2653 The Powder Flask Book, 496 pages, hard cover; Small Arms 
Makers, by Col. Robert E. Gardner, a directory of fabricators of firearms, 
edge weapons, crossbows and pole arms, 378 pages, hard cover. 2 
Books. $40 

2654 Canada In the Great War, an account of by various authorities 
printed from 1917 to 1921 memorial edition of six volumes. $40 

2655 A Collection ofField-Marshal Montgomery's Personal Messages 
to 21 Army Group, from Normandy to Baltic 61h June 1944- 8 May 1945, 
hard cover; British Battles & Medals, by Major L. L. Gordon 4,h Edition 
revised by Edward C. Joslin 1971, 440 pages; Up Front, by Bill Mauldin, 
text and sketches, 228 pages, hard cover; Valour on Juno Beach The 
Canadian Awards for Gallantry D-Day June 6, 1944, byT. Robert Fowler, 
102 pages, soft cover. 4 Books. $40 

2656 Valiant Men, Canada's Victoria Cross and George Cross 
Winners, edited by John Swettenham, 1973, 234 pages, hard cover; 
I Bn. The Essex Scottish Regiment 1939-1945, 95 pages, soft cover; 
Regimental Badges by T. J. Edwards, 1972, 358 pages, hard cover. 3 
Books $30 

2657 Courage Remembered, the story behind the construction 
and maintenance of the Commonwealth's Military Cemeteries and 
Memorials of the Wars of 1914-1918 and 1939-1945 by Major Edwin 
Gibsob MBE and G. Kingsley Ward, 1989, 282 pages, hard cover; The 
Story of the Victoria Cross 1856-1963 by Sir John Smyth, 1963, 496 
pages, hard cover; Army Badges and Insignia of World War II by Guido 
Rosignoli, 1974, 228 pages, hard cover; Regimental Badges by Major T. 
J. Edwards, 61h Edition prepared by Arthur L. Kipling 1974, 358 pages, 
hard cover. 4 Books. $30 

2658 White Rose Base, by Brian J. Rapier, 194 pages, soft cover; The 
Allied Aces of World War II, by W. N. Ness, 1966, 64 pages, soft cover; 
The Standard Catalogue of British Orders Decorations & Medals 
with valuations, third edition 1976 by E. C. Joslin, 39 pages, hard 
cover; Cavalry and Yeomanry Badges of the British Army 1914, by F. 
Wilkinson 1973, 64 pages, hard cover; Glengarry Badges of the British 
Line Regiments to 1881, by W. Y. Carman 1973, 62 pages, hard cover; 
Regimental Badges, by Major T. J. Edwards 1972, 361 pages, hard cover. 
6 Books. $30 

2659 The Illustrated London News Record of the Glorious Regin of 
Queen Victoria 1837-1901, The Life and Accession of King Edward VII 
and The Life of Queen Alexandra, 102 pages, soft cover; The Illustrated 
London News Coronation Record Number King George VI and Queen 
Elizabeth 1937, 72 pages, soft cover; The lllustrated London News 1939 
The Year that Changed the World, 96 pages, soft cover; Life Magazines 
(5) from 10'" April 1944, August 141h 1944, June 41h 1945, July 161h 1945, 
April 291h 1946. 8pcs. $80 

End of Military Sale 
Thank You. 
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Sale No. 97 71 360.00 160 220.00 264 70.00 368 140.00 448 110.00 534 75.00 
I 180.00 72 260.00 162 130.00 265 300.00 369 260.00 451 LOO.DO 535 50.00 
2 180.00 73 140.00 165 400.00 267 50.00 370 85.00 458 120.00 536 75.00 
3 140.00 74 150.00 166 150.00 268 50.00 371 60.00 460 75.00 537 1,650.00 
4 240.00 75 140.00 167 120.00 269 60.00 373 50.00 461 200.00 538 180.00 
5 320.00 76 180.00 168 140.00 272 150.00 374 150.00 462 240.00 539 300.00 
6 JOO.OD 77 130.00 169 120.00 273 100.00 375 95.00 463 220.00 540 300.00 
7 130.00 78 160.00 176 160.00 275 60.00 377 300.00 464 90.00 541 650.00 
8 150.00 79 260.00 177 100.00 278 70.00 379 90.00 465 80.00 542 60.00 
9 150.00 80 140.00 180 65.00 279 360.00 380 130.00 466 70.00 543 50.00 
10 130.00 81 180.00 188 360.00 280 100.00 381 300.00 469 190.00 544 90.00 
II ]05.00 82 90.00 193 190.00 283 80.00 382 100.00 470 65.00 545 35.00 
12 210.00 83 90.00 194 65.00 286 75.00 383 120.00 471 150.00 546 80.00 
13 210.00 84 150.00 195 70.00 288 140.00 385 260.00 472 170.00 547 60.00 
14 140.00 85 130.00 196 135.00 289 75.00 386 650.00 473 170.00 548 100.00 
15 170.00 86 70.00 197 170.00 290 65.00 387 280.00 474 160.00 549 130.00 
16 80.00 87 130.00 198 250.00 292 90.00 388 120.00 476 140.00 550 80.00 
17 105.00 88 220.00 199 90.00 293 70.00 389 25.00 477 ll5.00 551 110.00 
18 85.00 89 340.00 200 110.00 295 120.00 390 105.00 478 75.00 552 150.00 
19 60.00 90 120.00 201 170.00 296 95.00 391 85.00 479 75.00 553 125.00 
20 100.00 91 160.00 202 360.00 297 75.00 392 95.00 480 80.00 554 65.00 
21 140.00 92 120.00 203 180.00 299 80.00 393 230.00 481 170.00 555 85.00 
22 150.00 93 160.00 204 100.00 300 100.00 394 135.00 482 60.00 556 50.00 
23 95.00 94 220.00 205 60.00 302 105.00 395 90.00 484 220.00 557 750.00 
24 160.00 95 120.00 207 100.00 305 65.00 396 100.00 485 110.00 558 220.00 
25 130.00 96 120.00 208 230.00 306 80.00 397 J 10.00 486 100.00 559 190.00 
26 230.00 97 680.00 209 200.00 307 65.00 398 200.00 487 130.00 560 170.00 
27 110.00 98 120.00 210 150.00 308 120.00 399 360.00 488 120.00 561 170.00 
28 210.00 99 95.00 211 100.00 313 65.00 400 115.00 489 140.00 562 140.00 
29 125.00 100 110.00 212 110.00 314 220.00 401 90.00 490 130.00 563 700.00 
30 130.00 101 400.00 214 150.00 316 200.00 404 190.00 491 220.00 564 240.00 
31 95.00 102 575.00 215 70.00 317 220.00 405 115.00 492 180.00 565 150.00 
32 140.00 103 220.00 216 70.00 318 130.00 406 120.00 493 130.00 566 360.00 
33 160.00 104 160.00 218 70.00 319 120.00 407 210.00 494 95.00 567 170.00 
34 220.00 105 110.00 219 75.00 320 110.00 408 180.00 495 170.00 568 160,00 
35 140.00 106 240.00 220 70.00 321 140.00 409 230.00 496 260.00 569 185.00 
36 100.00 107 300.00 221 80.00 323 100.00 410 230.00 497 90.00 570 725.00 
37 240.00 108 120.00 222 100.00 324 95.00 412 90.00 498 320.00 571 5,000.00 
38 80.00 109 80.00 224 140.00 325 120.00 413 240.00 499 150.00 572 460.00 
39 120.00 110 150.00 225 380.00 326 75.00 414 650.00 500 260.00 573 135.00 
40 120.00 111 160.00 226 60.00 329 70.00 415 65.00 501 190.00 574 135.00 
41 170.00 112 220.00 227 Jl5.00 331 200.00 416 90.00 502 180.00 575 130.00 
42 130.00 113 210.00 228 80.00 332 320.00 417 110.00 504 170.00 576 130.00 
43 95.00 114 60.00 230 270.00 333 70.00 418 320.00 505 550.00 577 80.00 
44 95.00 115 75.00 231 200.00 334 160.00 419 85.00 506 230.00 578 50.00 
45 230.00 116 100.00 232 I 10.00 335 1 JO.OD 420 120.00 507 420.00 579 80.00 
46 140.00 I 17 250.00 234 200.00 336 140.00 421 190.00 508 200.00 580 75.00 
47 230.00 JIB 70.00 235 75.00 337 120.00 422 85.00 509 130.00 581 75.00 
48 160.00 l 19 300.00 236 55.00 338 100.00 423 240.00 510 200.00 584 60.00 
49 120.00 120 300.00 238 110.00 339 100.00 424 605.00 511 120.00 585 55.00 
50 105.00 

I 
121 300.00 239 65.00 341 75.00 425 220.00 512 170.00 586 50.00 

51 160.00 122 320.00 240 80.00 342 120.00 426 170.00 514 170.00 587 140.00 
52 90.00 123 600.00 241 80.00 343 160.00 427 800.00 515 150.00 594 80.00 
53 90.00 124 550.00 244 75.00 344 130.00 428 900.00 516 650.00 595 130.00 
54 90.00 I 125 510.00 247 105.00 345 150.00 429 220.00 517 160.00 596 85.00 
55 65.oo I 126 490.00 248 55.00 347 70.00 430 150.00 518 75.00 597 95.00 
56 120.00 127 490.00 249 70.00 348 120.00 431 380.00 519 75.00 598 70.00 
57 180.00 128 1,200.00 250 75.00 350 100.00 432 220.00 520 110.00 599 120.00 
58 130.00 I 130 230.00 251 60.00 353 180.00 433 140.00 521 440.00 600 135.00 
59 290.00 131 240.00 252 100.00 354 140.00 434 110.00 522 380.00 601 70.00 
60 170.00 132 240.00 253 75.00 355 120.00 435 JOO.DO 523 100.00 602 200.00 
61 180.00 I 133 230.00 1254 50.00 357 10,200.00 436 110.00 524 220.00 603 460.00 
62 110.00 134 975.00 255 70.00 358 150.00 437 200.00 525 160.00 604 60.00 
63 140.00 135 130.00 256 50.00 359 280.00 438 160.00 526 110.00 605 145.00 
64 230.00 136 380.00 1257 50.00 360 100.00 439 100.00 527 50.00 606 125.00 
65 160.00 139 100.00 258 80.00 361 80.00 440 55.00 528 l 10.00 607 50.00 
66 500.00 147 135.00 259 80.00 363 140.00 442 290.00 529 190.00 608 85.00 
67 160.00 148 120.00 1260 100.00 364 140.00 443 190.00 530 70.00 609 90.00 
68 210.00 150 160.00 261 60.00 365 55.00 444 100.00 531 50.00 610 80.00 
69 135.00 157 70.00 I 262 80.00 366 180.00 

1

445 220.00 532 50.00 611 70.00 
70 500.00 158 75.oo I 263 540.00 1367 100.00 446 180.00 533 50.00 612 105.00 
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613 150.00 Sale No. 98 79 55.00 221 85.00 
614 160.00 I 4,400.00 80 55.00 222 105.00 
615 100.00 2 600.00 81 160.00 223 65.00 

616 200.00 3 550.00 82 280.00 224 200.00 
618 200.00 4 460.00 83 170.00 225 75.00 
619 200.00 5 420.00 84 400.00 227 290.00 
620 260.00 6 440.00 85 50.00 228 85.00 
621 130.00 7 400.00 86 100.00 229 320.00 
622 160.00 8 440.00 87 115.00 230 140.00 
625 230.00 9 925.00 88 130.00 231 55.00 
626 180.00 10 675.00 89 1,150.00 232 160.00 
627 160.00 II 400.00 90 340.00 233 210.00 
628 260.00 12 1,000.00 91 440.00 234 130.00 
629 105.00 13 110.00 92 220.00 235 200.00 
630 140.00 14 600.00 93 1,800.00 236 50.00 
631 80.00 15 800.00 94 850.00 237 140.00 
632 1,100.00 16 540.00 95 500.00 238 55.00 
633 160.00 17 75.00 96 600.00 239 50.00 
634 560.00 18 520.00 97 300.00 240 35.00 
635 105.00 19 105.00 98 800.00 241 70.00 
636 750.00 20 40.00 JOO 500.00 242 80.00 
637 200.00 21 260.00 105 540.00 243 100.00 
638 130.00 22 1,250.00 106 180.00 244 120.00 
639 240.00 23 140.00 107 190.00 245 95.00 
640 130.00 24 180.00 110 150.00 246 120.00 
641 150.00 25 180.00 111 420.00 247 65.00 
642 130.00 26 130.00 112 500.00 248 35.00 
643 130.00 27 75.00 113 220.00 249 30.00 
644 180.00 28 45.00 116 85.00 251 80.00 
645 180.00 29 280.00 117 120.00 252 70.00 
646 270.00 30 780.00 118 70.00 253 70.00 
647 480.00 31 80.00 120 120.00 254 35.00 

32 45.00 121 170.00 256 180.00 

33 70.00 122 50.00 257 135.00 

34 120.00 123 50.00 258 120.00 

35 150.00 124 50.00 260 35.00 

36 55.00 125 150.00 261 40.00 

37 55.00 126 30.00 262 35.00 

38 90.00 127 260.00 264 40.00 

39 85.00 128 75.00 266 95.00 

40 110.00 129 90.00 267 115.00 

41 65.00 130 85.00 268 40.00 

42 55.00 132 70.00 270 70.00 

43 180.00 133 55.00 271 95.00 

44 70.00 134 80.00 272 70.00 

45 I 10.00 136 45.00 273 65.00 

46 60.00 138 55.00 274 60.00 

47 70.00 142 60.00 276 45.00 

48 120.00 143 60.00 278 70.00 

49 140.00 144 60.00 279 40.00 

50 140.00 145 45.00 280 100.00 

51. 100.00 
1

200 500.00 281 90.00 

52 100.00 201 300.00 282 110.00 

53 90.00 202 140.00 283 80.00 

55 80.00 

1

203 40.00 284 130.00 

57 100.00 204 480.00 285 150.00 

59 190.00 , 205 90.00 287 65.00 

60 140.00 206 I 10.00 289 200.00 

63 260.00 207 55.00 292 25.00 

65 270.00 208 200.00 293 60.00 

66 1. 150.00 209 25.00 294 130.00 

67 300.00 211 40.00 295 120.00 

68 700.00 212 50.00 296 140.00 

69 775.00 213 70.00 297 380.00 

70 675.00 214 I 10.00 298 75.00 

71 130.00 215 420.00 299 45.00 

72 170.00 216 60.00 

73 75.00 217 200.00 

75 105.00 218 50.00 

76 85.00 219 210.00 

78 550.00 220 250.00 
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